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PRZEM ÓW IENIE 
H ek to ra  P o lite ch n ik i Ś ląsk ie j p ro f. inż. m g ra  G a b rie la  

K n iag in ina  w y g ło szo n e  n a  u ro c z y s te j in a u g u ra c ji  ro k u
akad . 1953/54 u j  d n iu  1 p a ź d z ie rn ik a  1953 roku .

W  dniu dzisiejszym Politechnika imienia W incentego 
Pstrowskiego uroczyście inauguruje 9-ty z kolei rok akade
micki 1953-54.

Sprawozdanie roczne, jakie przyjętym  zwyczajem mani 
złożyć w tej uroczystej dla uczelni chwili, rozpocznę wspom- 
nieniem  geniusza, którego wydał nasz naród, wspom nieniem  
Mikołaja Kopernika.1 Minęło 400 lat, kiedy ukazało się jego 
wiekopomne dzieło „O obrotach ciał niebieskich". W iele 

. przedtym  i wiele potym było w ydarzeń w nauce, mało z nich 
jednak w swej istocie było tak rewolucyjnych,- tak płodnych 
w następstw a, tak brzem iennych w skutki. Kopernik stworzył 
nowoczesną naukę, on to pierwszy wskazał słuszną drogę 
badań naukowych, on myśl ludzką wyzwolił z więzów do
gmatów. Odważył się stw ierdzić obiektywną praw dę w okre
sie, kiedy obskurantyzm  średniowiecza za praw dę groził sto
sem. K opern ik-geniusz Odrodzenia — jest wzorem badacza 
przez swój twórczy stosunek do nauki.

Twórczy stosunek do nauki, polegający na bezkom prom i
sowym dążeniu do poznawania obiektywnych prawd, m ateria
lizm dialektyczny jako naukowy światopogląd i m oralność 
socjalistyczna — oto zespół cech socjalistycznej świadomości 
inteligencji, który nasza Uczelnia, jak wszystkie uczelnie w yż
sze, ma rozw ijać w młodzieży.

Podstawowym elem entem  socjalistycznej m oralności jest 
socjalistyczny stosunek do pracy. Kryterium będzie tutaj wy
konanie zadań.
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W  jakim stopniu zrealizowaliśmy nasze zadania? W  roku 
sprawozdawczym Uczelnia nasza wydała dyplomów inżyniera 
I stopnia — 744; II stopnia (magisterskiego) — 120; razem  864. 
Komisje weryfikacyjno - egzaminacyjne naszej Politechniki w y
dały dyplomów inżynierów zawodowych 178. W  roku b ieżą
cym większość absolwentów została prom owana na oficerów 
W ojska Polskiego. Na Uczelni naszej studiuje 16 aspirantów .

Liczba lrszczętych przewodów kandydackich wynosi 18.
O rozwoju Politechniki świadczy ustawiczny wzrost ilości 
studentów, który w stosunku do roku akademickiego 1952 - 
1953 wyraził się dwudziestom a dwoma procentami. Ilość stu
dentów pochodzenia robotniczo-chłopskiego wynosi oficjalnie 
63 °/0, w rzeczywistości jest ona większa, gdyż synowie ro 
botników wysuniętych stw ierdzają swą przynależność do in te
ligencji pracującej,

Ze stypendiów korzystało około 8 0 %  młodzieży, z do
mom akademickich 46% -

W  roku 'Sprawozdawczym dokonano pewnych zmian 
w istniejących wydziałach, utworzono nowe specjalności. Na 
W ydziale Górniczym powstał oddział mechanicznej przeróbki 
węgla, na W ydziale Chemicznym — oddział koksochemiczny. 
W ydział Energetyczny, którego nazwa będzie brzm iała W y
dział Mechaniczno - Energetyczny, w tym roku już ostatecznie 
wykrystalizowany, posiada oddziały; 1) Maszyn i Urządzeń 
Energetycznych. 2) Aparatury i Urządzeń Przemysłu Chemicz
nego oraz 3) G ospodarki cieplnej.

W ydział Mechaniczny, z którego część katedr przechodzi 
do W ydziału Mechaniczno - Energetycznego, wzbogacony po
nad dziesięciu zakładam! będzie posiadał charakter technolo
giczny, chociaż nie zrezygnujemy w nim z kierunku konstruk
cyjnego.

W  roku sprawozdawczym powstał u nas Gabinet Mark
sizmu — Leninizmu, nowa placówka, która*ma pom óc w zgłę
bianiu filozofii i ekonomii m arksistowsko - leninowskiej.

W  ram ach tej struktury toczy się nasza walka o wykona
nie planu.
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Staraliśmy się w ciągu roku sprawozdawczego podnieść 
na wyższy poziom spraw ność szkolenia, ulepszyć m etody na
uczania. W ysiłki nasze szły w kierunku skłonienia uczniów 
do system atycznej pracy. Ażeby to osiągnąć zaplanowaliśmy 
harm onogram  pytań kontrolnych (kolokwiów), pom yślanych 
tak, aby profesor osobiście rozm awiał ze studentam i.

Stworzyliśmy kom isje uspraw nień studiów, których zada
niem jest przenoszenie doświadczeń katedr lepiej pracujących 
do pozostających w tyle. Zaczęliśmy w roku sprawozdawczym 
powoli zrywać ze szkolarstwem , znosząc podaw anie do w ia
domości studentów pytań egzaminacyjnych. Nie wszystko to 
w realizacji wypadło tak, jak było zamierzone. Zdarzało się, 
że pytania kontrolne przeprowadzano m echanicznie’.

Niektóre katedry nie spełniły obowiązku dogłębnego po 
znania studentów. Harmonogramy nie zawsze były dotrzym y
wane, profesorow ie zmieniali daty pytań kontrolnych, co 
wprowadzało duże zamieszanie. Kierownictwo Uczelni nie u- 
miało się jeszcze wyzwolić od prowadzenia studentów za 
rączkę, za m ało ich usam odzielniając.

Ze strony studentów widać było wysiłki, pracę, ale je 
szcze w zbyt dużej m ierze wysiłki te i praca były owocem  
strachu przed skreśleniem  w razie niezdarna egzaminu,

W  naszym  ustroju, kiedy przed nami odsłaniają się tak 
piękne perspektywy, nie chcemy takiego stosunku do nauki. 
Pragniemy, by m łodzież uczyła się z entuzjazm em  i radością, 
by jej stosunek do nauki był twórczy. Pewne wyniki w tym 
kierunku osiągamy dzięki kołom naukowym. Niektóre z nich 
pracują dobrze a zwołana przez Koło Górników konferencja 
pod hasłem: „Najpilniejsze potrzeby przem ysłu węglowego“ 
disła piękne wyniki. W iększość jednak naszych kół nauko
wych pracuje słabo. Zespoły katedr i katedry za mało wcią
gają do swoich prac badawczych koła naukowe.

Mimo tych niedociąnięć, które obserwowaliśmy tu i ówdzie 
wysiłki nasze dały pozytywne rezultaty tak, że jakość kadr 
sądząc z poziom u egzaminów jest lepsza a ilość zdanych eg
zaminów w stosunku do zeszłego roku silnie wzrosła.
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Osiągnięte w sesji wyniki podaję w kolejności od le
pszych do słabszych:

1) W ydział Chemiczny,
2) Górniczy,
3) Elektryczny,
4) ,, Inż.-Budowlany,
5) Energetyczny,
6) Mechaniczny,
7) Budownictwa Przemysłowego.
Największe trudności spraw ia m atematyka, fizyka, podsta-

wy elektrotechniki, teoria maszyn cieplnych, chemia orga
niczna. Muszę stwierdzić, że profesorow ie tych przedm iotów 
ogromnie usprawnili nauczanie i wyHiki egzam inacyjne w y
kazują znaczną poprawę, chociaż jeszcze liczby te są dalekie 
od tych, które chcieliby osiągnąć. Reszta jednak zależy już 
tylko od samych studentów. Odcinkiem jeszcze u nas zanie
dbanym jest szkolenie młodych kadr naukowych. Tą spraw ą 
tak bardzo ważną nie kierujem y właściwie. Dobór kandyda
tów był przypadkowy. W wybijających się zdolnościam i i w y
robionym  światopoglądem  studentach nie usiłowaliśmy rozbu
dzić zamiłowania do pracy badawczej. Przyszłą kadrę nauko
wą musimy wybierać już na pierwszych latach studiów, typo. 
mąnych kandytatów otoczyć opieką, prowadzić, wysuwać na 
stanowisko asystenta, następnie aspiranta. Obowiązkiem na. 
szym jest zwalczyć przypadkow ość na tym polu.

Poświęcamy dydaktyce wiele uwagi rozum iejąc, źe przez 
nauczanie nauka zachowuje więź z życiem:

Proces nauczania jest spraw dzianem  społecznym pracy 
naukowo-badawczej. Ta ostatnia zaś jest źródłem, z którego 
nieustannie czerpie dydaktyka. Nie m ożna tych dwóch za: 
gadnień, dialektycznie ze sobą związanych, rozerwać. Stąd 
ważnym kryterium  poziom u uczelni są prace naukowo - b a 
dawcze. Nasze katedry m ają niejednolite osiągnięcia w tej 
dziedzinie. Jedne mogą się poszczycić wielkimi sukcesam i. 
Obok nich są jednak i takie, które nic jeszcze nie zrobiły. 
W ładze uczelniane nie kierują w dostatecznym stopniu tym
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zagadnieniem. M inisterstwo w bieżącym roku zaczyna kłaść 
silny nacisk na prace naukowo - badawcze i trzeba mierzyć, 
że znajdzie to wyraz i u nas. Mimo, jak już zaznaczyłem, sła
bości niektórych katedr w tym kierunku, Uczelnia nasza w su 
mie m oże się poszczycić dużymi sukcesam i i co jest ważne, 
prace nasze naukowo-badawcze są związane z żydem .

Prac tych jest tsk wiele, że nie mogę ich w krótkim  sp ra
wozdaniu wyliczać.

Muszę podkreślić wielkie osiągnięcia naszej Uczelni na 
polu wydawniczym. W  roku sprawozdawczym wyszły z d ru 
ku następujące książki:

1) prof. dr. inż. Ochęduszko — Teoria maszyn cieplnych cz. I,
2) „ inż. mgr H obler — Ruch ciepła i wymienniki,
3) ,, dr. inż. Iiuczewski — M etalurgia żelaza,
4) „ ińż. m gr Filasiewicz*— Technologia metali,
5) ,, dr. inż. Zagajewski oraz asystenci: M alzacher

i Kuliszkiewicz — Elektronika przemysłowa,
6) ,. dr. inż. Popowicz — Urządzenia szybowe,
7) ,, inż. mgr Obrąpalski — Gospodarka energetyczna,
8) adiunkt dr inż. W usatowski — Podstawy procesu walcowania,
9) prof. d r Kaliński — T eoria funkcji zmiennej ze

spolonej,
10) „ inż, mgr Gogolewski — Napędy elektryczne,
11) „ dr Łaniecki — Prostowniki stykowe,
12) W ykład, inż. mgr Dietrych — Osadząrki,
13) prof. dr inż. Janusz — Teoria badań modelowych

ustrojów  statycznie niewyzna- 
czalnych,

W  pracach zbiorowych ukazały s ię :
14) prof. inż. mgr Staub — Odlewnictwo żeliwa,
15) „ dr inż. Pawlikowski — Technologia związków azo

towych,
16) ,. dr inż. Laskowski — Petrografia,
17) „ „ „ „ — Fizyko - chemia węgli kam ien

nych.
.Wielka ilość artykułów ukazała się w technicznych cza-



iopism ach jak naprzykład: w „Przem yśle Chemicznym" p ra 
ca prof. dr inż. Laskowskiego p. t. "Otrzym ywanie węgla
0 specjalnie niskiej zawartości popiołu na drodze przeróbki 
mechanicznej", praca odznaczona I Nagrodą Państwową, lub 
w „Inżynierii i Budownictwie" szereg artykułów prof. dr W a
silkowskiego o zagadnieniach fundowania obiektów na tere
nach poddanych wpływom odbudowy górniczej, za które au
tor otrzymał Państwową Nagrodę Naukową.

Należy podkreślić, że wiele jest prac wydrukowanych 
w Archiwum PAN.

Od początku swego istnienia do dziś dnia Politecnnika 
wydrukowała 5 i pół miliona skryptów.

W  październiku ukaże się dawno zapowiadany przez nas 
pierwszy num er naszego czasopisma, w którym  drukowane 
będą wyłącznie prace oryginalne. Pierwszy num er pośw ięca
my elektrotechnice.

W ażnym wydarzeniem  w życiu naszej Politechniki było 
zorganizowanie konferencji w spraw ie wytycznych XIX Zjazdu 
K. P. Z. R, w odniesieniu do budownictwa.

W ażną placówką naszej Uczelni jest Studium Przygoto
wawcze, które będąc jedną z form kształcenia nowej socjali
stycznej inteligencji Polski Ludowej, przygotowującą najlepsze
1 najofiarniejsze kadry młodzieży robotniczo-chłopskiej do 
studiów wyższych, postawiło sobie jako jedno z naczelnych 
zadań wychowawczo-dydaktycznych podniesienie do najwyż
szego poziomu dyscypliny studiów i zmniejszenie do minimum 
odsiewu słuchaczy. Praca polityczno-uświadamiająca prow a
dzona tam przez cały rok przez wykładowców jak i organiza
cje młodzieżowe doprowadziła do osiągnięeia w ciągu roku 
sprawozdawczego frekwencji na wykładach od 96 — 99°/0 
a odsiew na II roku wynosił 2,1%. Dzięki należycie zorgani
zowanej pomocy ze strony wykładowców i samopomocy kole
żeńskiej, na II roku z 226 słuchaczy nie zdał egzaminu i nie 
został zakwalifikowany na wyższą uczelnię tylko jeden słu
chacz, co jest rezultatem  stałej i konsekwentnej kontroli dy
scypliny studiów i postępów w nauce poszczególnych słucha
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czy. Już po akcji nad w yborem  kierunku studióu) zmieniło 
wybrany kierunek okoio 30 %  absolwentów i zdecydowało 
się pójść na wydziały, na k tóre okazała się potrzeba w zwią
zku z zadaniem  Państwa Ludowego w dziedzinie szkolenia 
kadr z wyższym wykształceniem.

W  bieżącym roku szkolnym, w związku z dalszymi potrze
bami naszej gospodarki narodow ej, Studium Przygotowawcze 
nastawia swą pracę na walkę z wszelkiego rodzaju breko- 
róbstwem , przejawam i niewłaściwego stosunku do pracy, na 
wykorzystanie wszystkich stojących do dyspozycji środków 
dla podniesienia wyników nauczania i mychomania, oraz ntk- 
stamienia słuchaczy , tylko na te kierunki studiów, które dy
ktują potrzeby budownictwa socjalistycznego.

W ażnym odcinkiem pracy Studium jest szeroko zakrojona 
akcja nad zacieraniem  różnic między słuchaczami z różnych 
okolic Polski.

W  roku sprawozdawczym  Studium  Przygotowawcze skie
rowało na wyższe uczelnie 40 °/0 młodzieży pochodzącej ze 
Śląska.

Praca nad wychowaniem  w bieżącym roku szkolnym słu
chaczy pochodzenia miejscowego, których jest w Studium 40 °/0, 
i pozyskanie ich dla budownictwa socjalistycznego jest jednym  
z najważniejszych odcinków zabiegów wychowawczych Studium.

Uczelnia nasza jest silnie związana z przem ysłem  tak 
bezpośrednio przez prace poszczególnych zespołów katedr, 
jak i przez Poradnię Racjonalizatorską.

Po okresie stagnacji u> pierwszym  sem estrze roku sp ra
wozdawczego, spowodowanej brakiem  etatów i -funduszów 
powołano do życia „Komitet W spółpracy Naukowców i Mło
dzieży Akademickiej z Robotnikamt i Zakładami Przem ysło
wymi".

W wyniku postanow ień Komitetu W spółpracy, finansow a
nia działalności Poradni Racjonalizatorskiej podjęły się zakła
dy w ydzielone przy Politechnice Śląskiej. W  oparciu o środki 
finansowe Poradnia Racjonalizatorska mogła w roku 1953 roz
winąć szeroką działalność, którą ilustrują poniższe cyfry:
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Ilość pomysłów zgłoszonych do zaopiniowania i opraco
wania w roku 1952/53 wynosi 103. W trakcie opiniowania 
znajduje się 50 pomysłów; 30 pomysłów opracow ują pracow 
nicy naukowi i studenci w ram ach pomocy technicznej, 12 
wniosków racjonalizatorskich zgłosili do Poradni Racjonaliza
torskiej naukowcy i studenci Politechniki Śląskiej.

Od marca 1953 roku wygłoszono 22 referaty  w zakła
dach przemysłowych. Przy udziale ZMP i ZSP zorganizowano 
studencką brygadę koltsowców , która wygłosiła 6 odczytów 
i dała 4 pokazy skrawania m etodą Kclesowa. W  m iesiącu 
wrześniu b. r. brygada ta organizuje przy W.D.K.Z.Z. w Sta- 
linogrodzie gabinet metodologiczny Kolesowa i bierze udział 
w nakręcaniu filmu krótkom etrażowego ilustrującego tę m e
todę.

Przed wakacjami ogłoszono 2 konkursy na najlepszy po
mysł racjonalizatorski złożony przez studentów w czasie p ra
ktyki wakacyjnej lub dyplomowej. Zakończenie konkursu—sty
czeń 1954 r. Naukowcy i młodzież akademicka reprezentowali 
Politechnikę Śląską na 6 zjazdach wojewódzkich i krajowych, 
wygłaszając referaty zasadnicze i biorąc udział w dyskusji. 
W  okresie od marca 1953 r. zorganizowano na Kopalni „Za
b rze—W schód“ 5 brygad robotniczo - inżynierskich i przyczy
niono się do wzmożenia ruchu , wynalazczości na tej kopalni. 
Obsłużono 5 wycieczek racjonalizatorskich dając odczyty i po
kazy w laboratoriach Politechniki Śląskiej. Rozesłano 500 d ru 
kowanych komunikatów do zakładów przem ysłowych na tere
nie W ojewództwa Stalinogrodzkiego informując o zadaniach 
i zakresie pracy Komitetu i Poradni Racjonalizatorskiej.

W  sprawozdawczym roku dwóch naszych profesorów  inż. 
Fryzę i d r inż. W asilkowski otrzymali Nagrody Państwowe 
a sum a-laureatów  na naszej Uczelni osiągnęła liczbę 10. Na
grodę Państwową otrzymał również silnie związany z Poli
techniką dr inż. Błasiak wykładowca na W ydziale Chemicz
nym.

Drogowskazem naszej pracy była Polska Zjednoczona 
Partia Robotnicza, która pomogła nam rozwiązać ogrom trud-
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hycli zagadnień i wykonać liesze odpowiedzialne zadania. Po* 
mocnikiem w naszej pracy były organizacje młodzieżowe, 
przede wszystkim zaś Związek Młodzieży Polskiej. Dziś ukaże 
się I-szy num er redagowanego przez KU P Z P R ,  Z O Z  Z X P 
i Rektorat 2-tygodnika, który będzie -jeszcze jednym  czyn
nikiem kształtującymi myśl naszych studentów i zespalającym  
ich jeszcze silniej z Uczelnią. ‘

Należy podkreślić wytężoną pracę A Z.S. zwłaszcza w zor
ganizowaniu spartakiady. W  pracy tej wysunęliśmy się  na 
czoło wyższych uczelni.

Zorganizowany przez Z. S. P. Zespół pieśni i tańca osiąg
nął wysoki poziom artystyczny. Żałować tylko należy, że zbyt 
m tło  występował w śród naszej młodzieży.

Obserwowaliśm y w tym roku ożywioną działalność Za
kładowej Organizacji Związkowej, która zmieniła całkowicie 
styl swej pracy i która może się poszczycić wielkimi osiągnię
ciami, a przedewszystkim  sprawnym  zorganizowaniem szkole
nia ideologicznego.

Zasługuje na uznanie ofiarna praca większości naszych 
pracowników administracyjnych.

Dla zapewnienia możności dalszego rozwoju Politechniki 
konieczne są dalsze inwestycje. W  roku sprawozdawczym od
dano do użytku resztę budynków W ydziału Inżynieryjno - Bu 
dowlanego oraz znaczne obiekty na W ydziale Chemicznym. 
Skompletowano centralną kotłownię. W tych dniach będą od
dane dalsze części gmachu W ydziału Górniczego wraz z au
dytorium  na 300 miejsc. W  roku przyszłym nastąpi dalsza 
budowa W ydziału Górniczego oraz rozpocznie się budowa 
W ydziału Mechanicznego.

Zarys spraw ozdania przedstawiony przeze m nie w su
chych liczbach i ogólnych uwagach nie mieści w sobie ogrom ne
go wysiłku pracy setek ludzi związanych z naszą Uczelnią. 

Z tych szeregów walczących o dobro naszej młodzieży,
o postęp nauki w ostatnim  roku wyrwała śm ierć:

inż. m gr G iin thera  — wykładowcę podstaw elektrotechniki, 
R ych leu jsk iego  P io tra  — portiera,
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Sopo tn ick iego  L eo p o ld a  — bibliotekarza,
prof. dr inż. Z ie lsk iego  E liasza — kierownika Katedry
Techniki Sanitarnej
Cześć ich pam ięci!
W  kraczamy w nowy rok pracy.
Zadania które mamy wykonać sprow adzają się dó trzech 

punk tów :
1) wychowanie ideologiczne,
2) walka o twórczy stosunek do pracy,
3) rozwój kultury studenta.

Zdajemy sobie sprawę, że nauka radziecka mogła stać się 
nauką przodującą tylko dlatego, ponieważ jest opartą na m a
terializmie dialektycznym jako naukowym światopoglądzie 
i filozoficznej podstawie ideologii socjalistycznej. Stworzymy 
zatym takie warunki, aby pracownicy naukowi mogli poznać 
dokładnie zagadnienia światopoglądu marksistowskiego,' aby 
wiedzieli w jaki sposób przez naukę i nauczanie wpajać go 
młodzieży.

W roku, który nas czeka, przesycim y treść, kierunek 
i metody nauczania, sposób kierowania pracą z młodzieżą, 
nasze badania naukowe ideologią socjalistyczną. Myli się ten, 
kto myśli że chodzi tu o agitację, że chodzi tu o jakieś nowe 
formy pracy. Nasza zwykła, codzienna praca jest tą foriną, 
którą musi przeniknąć nowa myśl, nowa treść, nowy ideał. 
Naszą pracę naukową zwiążemy jak najściślej % wielkim bu
downictwem socjalistycznym i walką klasową naszego narodu. 
Stoją przed nami wielkie zadania wypływające z założeń Pla
nu 5-letniego zawartych w program ie Frontu Narodowego. 
Stąd konieczność wytężonej pracy. Katedry nasze i zespoły 
katedr będą dbać o terminowe wykonanie planów badań na
ukowych opartych o wytyczne PAN-u.

Zerwiemy definitywnie ze szkolarstwem. Będziemy w al
czyć o twórczy stosunek do nauki. Ażeby tę walkę wygrać, 
przyjmujemy za podstawę naszej pracy dydaktycznej ścisły 
związek z młodzieżą. Konieczny on jest do poznania braków 
i niedociągnięć studenta, konieczny jest dla rozw ijania jego
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samodzielności, której będziemy coraz bardziej wymagać. Bę
dziemy budzić vu m łodych kadrach naukowych i w młodzieży 
pasję badawczą i twórczą, odwagę uj walce o obiektywną 
praw dę. W  wykładach i ćwiczeniach i wszelkich zajęciach 
z młodzieżą będziem y budzić zainteresow ania naukowe i uczyć 
metody myślenia naukowego, rozwijać samodzielność myśli, 
krytycyzm, kształcić um iejętność sam odzielnego wiązania te 
orii z praktyką. Kołom Naukowym powierzymy do wykonania 
pewne odcinki prac naukowo-badawczych.

I wreszcie w roku, który idzie, zajmiemy się silnie ży
ciem studenta poza uczelnią. Dziedzina to zaniedbana i wszystko 
jest tu do zrobienia - Będziemy walczyć o kulturę naszej mło
dzieży, o jej m oralność socjalistyczną, o jej w yrobienie ideo
logiczne. Nauczymy naszą młodzież kochać książkę, kochać 
teatr i muzykę; udostępnim y jej teatr, koncerty, zbliżymy do 
książki, a napewno rozsm akuje się w nich, odczuje ich piękno 
i urok. Młodzież sam a m usi również rozpocząć usilną pracę 
nad sobą. Musi godnie nosić imię studenta Polski Ludowej. 
Powinna wyżywać się w twórczych zagadnieniach naukowych, 
w kulturalnych rozrywkach, w sporcie i turystyce.

Nie może u nas zostać ani śladu bikiniarskiego stylu ży
cia. Studentów, którzyby mu jeszcze hołdowali, będziem y p ię
tnować.

Zapatrzona w piękną przyszłość, którą rysuje Program 
Frontu Narodowego, młodzież nasza powinna uczyć się i p ra
cować nad sobą z entuzjazmem. I tylko wtedy, gdy wysiłki 
wszystkich nas, tak młodzieży jak i pracowników naukowych 
zsumują się, i będą działać w jednym  kierunku, tylko wtedy 
będziemy mogli spodziewać się pożądanych wyników.

Dziś, kiedy świat podzieiił się na dwa obozy — obóz im 
perializm u, którego celem  jest zysk i wojna i obóz demokrapji, 
który pragnie pokoju, — dziś, kiedy obóz pokoju, obóz spra
wiedliwości potężnieje coraz bardziej a kurczy się coraz b a r
dziej obóz zakłamania i krzywdy, Polska Ludowa w oparciu
o wzór i pomoc Związku Radzieckiego, zjednoczona we Fron
cie Narodowym kierowanym  przez Bolesława Bieruta idzie
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prędko naprzód ku socjalizmowi, to znaczy ku coraz w ięk
szej sprawiedliwości społecznej, ku coraz większemu dobro
bytowi.

W zrastający potężnie przem ysł żąda od nas naukowców 
rozwiązań skomplikowanych zagadnień technicznych, żąda co
raz więcej kadr. W  tych warunkach każdem u uczciwemu 
człowiekowi chce się żyć i pracować.

Jestem  przekonany, że Politechnika imienia W incentego 
Pstrowskiego nie zawiedzie pokładanych w niej nadziei i b ę 
dzie godnie naśladować przodownika pracy, którego imię ma 
zaszczyt nosić.

Rok akademicki 1953/54 ogłaszam za otwarty.'



I
W Ł A D Z E  U C Z E L N I  

R e k t o r

prof. nadzw. inż. mgr K n iag in in  G ab rie l

P r o r e k t o r  d o  s p r a w  n a u k i  

z. prof, dr inż. T ro szk iew icz  C zesław a

P r o r e k t o r  d o  s p r a u ;  n a u c z a n i a  

prof, nadzw. inż. mgr. S z e rsz e ń  S tan is ław

Z a s t ę p c a  R e k t o r a  
d o  s p r a w  a d m i n i s t r a c y j n y c h

dr Ś lu sarczy k  R om an

S e n a t

Przewodniczący: rektor prof, nadzw. inż. m gr K n iag in in  G a b rie l 
Członkowie: p ro rektor do spraw  nauki z. prof, dr inż. T roszk ie- 

w icz  C zesław a, prorektor do spraw nauczania prof, 
nadzw. inż. mgr S ze rsz e ń  S tan isław , zastępca rektora 
do spraw admin. dr Ś lu sarczy k  R om an, dziekani: Wydz. 
Budownictwa Przemysłowego — prof, nadzw. dr inż S zcze 
p a n ia k  E dm und, W ydz. Chemicznego — prof, nadzw. k* 
d r G ostkow sk i K azim ierz, W ydz. Eleklrycznego — prof 
nadzw. k. inż. mgr J a s ic k i Z b ign iew , W ydz. Górnicze
go — prof, nadzw. inż.’ mgr D ykacz  R om an, W ydz. Inż' 
Budowlanego — prof, nadzw. k. dr inż. J a n u s z  M arian.
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W ydz. Mechanicznego — prof. nadzw. k. inż mgr Szyra- 
jew  Je rz y , W ydz. Mech. - Energetycznego — prof. dr 
inż. O chęduszko  S tan isław , prodziekani: W ydz. Bu
downictwa Przemysłowego — z. prof. inż. mgr L edw oń  
Józef, Wydz. Chemicznego — z. prof. dr inż. M azońsk i 
T adeusz , z. prof. dr inż. Szuba Jerzy, Wydz. Elektrycz
nego—z. prof. inż. m gr T ry b a lsk i Z dzisław , W ydz Gór
niczego — prof. nadzw. k. dr inż. L askow ski T adeusz , 
prof. nadzw. k. dr inż. P opow icz  O k taw ian , z. prof inż. 
mgr Strom icŁ M arian, W ydz. Inż.-Budow lanego-z. prof. 
dr inż. B ndzianow sk i Z dzisław , Wydz. M echanicznego— 
prof. nadzw. inż. mgr F ila s iew icz  K laud iusz, z. prof. 
inż. mgr M achnik  T adeusz , Wydz. Mech.-Energetyczne- 
go — z. prof. inż. m gr L ubelsk i K arol, z. prof. inż. mgr. 
Z arzy ck i M aciej, kierownicy: Studium  Prakt. Nauki Ję 
zyków Obcych — R ow ińska  J a n in a , Studium W ojskowe
go — ppłk. B aran o w sk i M arian , Studium W ychowania 
Fiz. mgr L ew ick i M ichał, Studium Przygotowawczego — 
P rz y w a ra  A ndrze j.

Inne osoby biorące udział w posiedzeniach senatu — przed
staw iciele pom. pracowników n au k i; st. asyst. inż. mgr 
D a rn ik iew icz  T adeusz , asyst. inż. m gr K arge  A lek san d er, 
przedstaw iciele Zakł. Organizacji Zwtązk. Z N P: inż. mgr 
L aw ina  M ichał M aksym ilian , dr inż. W ę g rz y n  S te 
fan , przedstawiciel Uczelnianego ZSP, przedstawiciel Za
rządu Dzielnicowego ZMP.

Z e b r a n i e  O g ó l n e  
W szysczy pracownicy Uczelni i przedstawiciele organizacji 
młodzieżowych.

D z i e k a n i  i P r o d z i e k a n i
R a d y  W y d z i a ł o w e

ORGANY POM OCNICZE W ŁADZ UCZELNI
U c z e l n i a n a  K o m i s j a  U s p r a w n i e ń
Przewodniczący — prorektor prof! nadzw. inż. mgr S ze rszeń  

S tan isław .



Członkowie—przedstawiciele wydziałów: adkt. inż. mgr B łażyński 
S tefan , z. prof, dr inż. B udzianow sk i Z b ign iew , prof, 
nadzw. inż. m gr J a s ic k i Z b ign iew , z. prof. inż. mgr. 
L ed w o ó  Józef, z. prof. inż. mgr M achnik  T adeusz , 
prof, nadzw. inż. mgr S zy ra je w  J e rz y , przedstawiciel 
ZOZ — inż. mgr M ołodeck i J e re m ia sz , przedstawiciel 
ZMP, przedstaw iciel ZSP.

K o m i s j a  K w a l i f i k a c y j n a  d l a P o i n .  P r a c o w n i k ó w
N a u k i

Przewodniczący — prorektor z. prof, dr inż. T ro szk ie w icz  
C zesław a

Członkowie—przedstawiciele: Wydz. Budownictwa Przem ysło
wego i W ydz. Inżynieryjno-Budowlanego — dziekan prof, 
nadzw. dr inż. S z c z e p a n ia k , E dm und , dziekan prof, 
nadzw. dr inż. J a n u sz  M arian , z. prof, dr inż. B udzia
no iusk i Z b ign iew , adkt inż. mgr R obakow sk i M arian- 
Wydz. Chemicznego—dziekan prof, nadzw. d r G ostkow ski 
K azim ierz , adkt inż. mgr P a luch  Ja n , z. prof, dc inż. 
Szuba Je rz y , prof, nadzw. dr inż. S okalsk i Z dz isław , 
Wydz. Elektrycznego -  dziekan prof, nadzw. inż. mgr ' 
J a s ic k i Z b ign iew , z. prof. inż. m gr L ubelsk i K arol, 
z. prof, dr Ł an ieck i W ito ld , prof, nadzw. inż, mgr Pod- 
la c h a  W in c e n ty , adkt inż. mgr Szym ik  F ra n c isz ek , 
Wydz. Górniczego — dziekan p rof., nadzw. inż. mgr. Dy- 
kacz  R om an st. asyst, mgr L in ia ł W in c e n ty  prof, nadzw. 
dr inż. W ąsow sk i Józef, Wydz. M echanicznego i Wydz. 
Mechaniczno Energetycznego — dziekan prof, nadzw. inż. 
mgr S zyrajeu j Je rz y , dziekan prof. zw. dr inż. O chę- 
duszko  S tan isław , adkt inż. m gr B aran  M arceli, z. prof, 
inż. mgr C h u d z ik iew icz  R yszard , prof. zw. dr inż. Ku- 
c zew sk i W ład y sław , z. p ro f.'inż. mgr M achn ik  T a d eu sz

k o m i s j a  D y s c y p l i n a r n a  d l a  S p r a w  P o m .  P r a c o w 
n i k ó w  N a u k i

Przewodniczący — prof. zw. dr inż. B rzozow ski S tan isław .
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Członkowje — prof. nadzw. inż. m gr G ogo lew sk i Z ygm unt, 
z. prof, dr inż. M azoński T adeusz, z. prof. inż. mgr j 
P lam itze r A ntoni.

Rzecznik Dyscyplinarny—adkt inż. mgr B łażynski S tefan ,

K o m i s j a  D y s c y p l i n a r n a  d l a  S p r a w  S t u d e n t ó w

Przewodniczący-p ro f , nadzw. inż. mgr P o d lach a  W in cen ty .
Członkowie—z. prof, dr inż. B udzianou jsk i Z b ign iew , z. prof, 

m gr Szala jko  K azim ierz .
Rzecznik Dyscyplinarny — mgr K w inta  R om an.

K o m i s j a  B i b l i o t e c z n a

Przewodniczący — dyr. inż. mgr L ask iew icz  T ytus.
Członkowie — przedstawiciele: Wydz. Budownictwa Przein 

i Wydz. Inż. Budowlanego — z. prof. inż. m gr B arto-i 
szew sk i Jó zef, W ydz. Chemicznego — prof. zw. dr inż. 
L eśn iaó sk i W acław , adkt inż. m gr S zafn ick i Jó zef, 
Wydz. Elektrycznego — prof, nadzw. dr inż. Z aga jew sk i 
Tadeusz, W yds. Górniczego—z. prof. inż. mgr F ryczkow - 
ski E razm , W ydz. Mechanicznego — z. prof, dr inż. W u- 
sa tow k i Z ygm unt, W ydz. M ech.-Energetycznego—z. prof, 
inż. mgr L ubelsk i K arol, Studenckiego Towarzystwa Na
ukowego—stud. B ruzda Je rz y , stud. S to d ó łk ie w icz  El
żbieta, Biblioteki Głównej — mgr K o lk iew icz  D anuta .

K o m i s j a  L o k a l o w a

Przewodniczący — zast. rektora do spraw adm. dr Ś lusarczyk  
R om an.

Członkowie — przedstaw iciel POP, przedstawiciel. ZOZ.
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II
CENTRALNE JED N O STK I ADM INISTRACYJNE

S e k r e t a r i a t  R e k t o r a t u  (ul. Gottwalda 22, teł." 23-49, teł.
prorektorów 43-78, ^el. zast. rektora do spraw adin. 36-30).
Sekretarz — W ie c z o rk o w sk a  A nna.

O d d z i a ł  K a d r  (ul. Gottwalda 22, tel. 49-24).
Kieroumik Oddziału — R am buszck  A lfred .
Kierownik Ref. Pracowników Nauki — Ł uk iew icz  M aria.
Kierownik Ref. Pracowników Adm. — L istek  Jó zef. ’

O d d z i a ł  P l a n o w a n i a  (ul. Gottwalda 22, tel. 43-47).
Kierownik Oddziału — inż. mgr S zafn ick i S tan is ław .
Kierownik Ref. Planów Szkolenia, Badań Nauk., Zatrudnienia 

i Bazy M ateriałowej — m gr B orek  D an u ta .
Kierownik Ref. Sprawozdawczości i Statystyki — m g r'S za ła jk o  

M ieczysław .
Kierownik Ref. Planów Inwest. i Sprawozd. Inwest. — P o ro w sk i 

Z ygm unt.

O d d z i a ł  O r g a n i z a c j i  i T o k u  S t u d i ó w  (ul. Gottwal
da 22, tel. 43-5t)).

Kierownik Oddziału — A ffanasow icz  K rystyna.
Kierownik Ref. Organizacji i Toku Studiów — dr B aum an 

S tan isław .
Kierownik Ref. Spraw Studenckich — B ia ło sk ó rsk a  K aro lina .

K w e s t u r a  (ul. Piramowicza 2, tel. 20-38).
Kwestor — F o ry s t Ja n .
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Kierownik Ref. Budżetowego — Ja n u sz e w sk i S taniałam . 
Kierownik Referatu Cenzury i Asy gnaty — P lu ta  L udw ika. 
Kierownik Ref. Księgowości — A ced ań sk i Z dzisław . 
Kierownik Ref. Środków Specjalnych — Łoik  Em ilia.
Kasjer — M ichalik  D oro ta .

O d d z i a ł  Z a o p a t r z e n i a  (ul. Gottwalda 22, tel. 43-47). 
Kierownik Oddziału — Z a d u rsk i W alen ty .
Kierownik Ref. Zaopatrzenia Gosp. — W ie rzb ic k a  K rystyna. 
Kierownik Ref. Zaopatrzenia Laborat. — M ichalik  E lżb ie ta .

O d d z i a ł  A d m i n i s t r a c y j n o - G o s p o d a r c z y  
(ul. Gottwalda 22).

Kierownik Oddziału — mgr G użkoroski W ito ld , tel. 49-89. 
Kierownik Ref. Administracyjnego Bud. i Urz. — S ied leck i 

Rom an, tel. 24-52.
Kierownik Ref. Inwentarza Ruchomego — L istek  Józef, 

tel. 43.37.
Kierownik Ref. Socjalnego — G ojow czyk L ucyna, tel. 37-30. 

S t a r s z y  M e c h a n i k  (u. Gottwalda 14, tel. 45-83).
Kierownik Oddziału — L ucek  H e len a .

S e k r e t a r i a t  P o l i t e c h n i k i  (ul. Gottwalda 22, tel. 35-79). 
Kierownik Sekretariatu — mgr K w inta Rom an.
Radca Prawny — mgr K onw iński H ieron im .
Kierownik Kancelarii Ogólnej — M ańczyk G e rtru d a .
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III
I N S T Y T U C J E  I  O R G A N I Z A C J E  S P O Ł E C Z N O -  

P O L I T Y C Z N E  Z W I Ą Z A N E  Z U C Z E L N I Ą

Z a r z ą d  I n w e s t y c j i  P o l i t e c h n i k i  Ś l ą s k i  ej 
(ul. Konarskiego 19, tel. 47-89).
Kierownik — inż. m gr R ad z ik o w sk i A dam .

D e l e g a t u r a  M i n i s t r a  S z k o l n i c t w a  W y ż s z e g o  d o  
; S p r a w  M ł o d z i e ż y .
} (Stalinogród, ul. 1 Maja 50, teł. 346-42).

Delegat — C ich eck i Jó zef.

P o d s t a w o w a  O r g a n i z a c j a  P a r t y j n a  P Z P R  
(ul. Gottwalda 23, tel. 51-07).
I Sekretarz — U rb an iak  Ignaey .

Z a r z ą d  D z i e l n i c o w y  Po l .  S l. Z M P  (ul. Moniuszki 13 
tel. 44-62).
Przewodniczący — C ieślak  Z en o n .

K o m i t e t  U c z e l n i a n y  Z S P  (ul. Strzody 30, tel. 39-78).

Przewodniczący — S ęk a ła  W iesław .

Z a k ł a d o w a  O r g a n i z a c j a  Z w i ą z k o w a  Z N P  
(ul. Gottwalda 6, tel. 46-81).
Przewodniczący — dr inż. M azońsk i T ad eu sz .

P o r a d n i a  R a c j o n a l i z a t o r s k a  (ul. Powstańców. 12, 
tel. 50-58).
Opiekun prof. nadzw. inż. mgr S taub  F ry d ery k .
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A k a d e m i c k i e  Z r z e s z e n i e  S p o r t o i u c  (ul. Strzody 30, 
teł. 49-92).
Priewodniczący — inż. P łach ta  L eon.

W y d z i a ł  Z d r o w i a  Pr. M. R. N. — P r z y c h o d n i a  P o d 
s t a w o w a  d l a  S t u d e n t ó w  (ul. Stalina 42, tel. 43-44). 
Kierownik — dr W y sp iań sk i M ieczysław .

Z a r z ą d  O ś r o d k ó w  A k a d e m i c k i c h  — E k s p o z y t u r a  
w G l i w i c a c h  (ul. Strzody 30, tet. 28-63, 36-12, 36-41). 
Kierownik — B abel Jan .
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IV

W Y D ZIA Ł BU DO W N ICTW A PRZEM YSŁOW EGO

D z i e k a n

prof. nadzw, dr inż. S z c zep an iak  E dm und.

P r o d z i e k a n  

z, prof. inż. mgr L ed w o ń  Józef.

R a d a  W y d z i a ł u

Przew odniczący—dziekan prof, nadzm. dr inż. S zczep an iak  
E dm und.

Członkowie sam. pracownicy nauki — z. prof. inż. mgr. B ar
to szew sk i Jó ze f, prof. zw. dr inż. B rzozow ski S tan i
s ław , z. prof, dr inż. B udzianow sk i Z b ig n iew , prof, 
nadzw. dr inż. K aufm an S tefan , z. prof. inż. mgr K o r a 
lew sk i M ichał, z. prof. inż. mgr. L ed w o ń  Jó zef, prof, 
nadzw. inż. mgr Sm iało iusk i W ładysław , "prof, nadzw. 
dr inż. T h u llie  C zesław , prof, nadzw. dr inż. W asil
kow ski F ran c iszek , z. prof, dr W ąso w sk a  Jó zefa .

Członkowie delegaci pom. pracowników nauki — it. asyst, inż. 
m gr G łom b Jó z e f , asyst. inż. Ś liw a Józef,

Członek przedstaw iciel Zakł. Organizacji Związk. ZNP — inż. 
mgr P a łka  Ju lia n .

Członkowie przedstaw iciele młodzieży — stud. S p y ra  D ariusz , 
stud. T w ard y  N o rb e rt.
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ORGANY POMOCNICZE WŁADZ WYDIAŁU
ł i 

K o m i s j a  d l a  D y s c y p l i n y  P r a c y  S; i u d e n t ó w

Przewodniczący — z. prof inż. mgr B artoszew sk i Józef. 
Członkowie — asyst. inż. Bujak ^ łe k s a n d e r , st. asyst. inż. 

mgr. Goc M irosław .

K o m i s j a  S t y p e n d i a l n a
Przewodniczący — z. prof. dr W ąsow ska Jó zefa .
Członkowie — asyst. inż. Bujak A lek san d er, st. asyst, inż 

mgr G oc M irosław , asyst. inż. P en n o  A n d rze j, stud. 
F udali S tan isław , stud. M ykietów  Ja n , stud. P a jąk  M ie
czysław .

W y d z i a ł o w a  K o m i s j a  U s p r a w n i e ń  
Przewodniczący — z. prof. inż. m gr L ed w o ń  Józef.
Zastępca Przewodniczącego — prof. nadzw. inż. mgr Smia- 

łowski Michał,
Członkowie — z. prof. dr inż. B udzianow sk i Z b ign iew , prof. 

nadzw. dr inż. T h u llie  C zesław , opiekunowie grup, dele
gaci Z. M. P. i Z. S. P.

V
S e k r e t a r i a t  W y d z i a ł u  (ul. Stalinogrodzka 5 tel. 35-97) 
Kierownik — K apusta  M aria.

WYDZIAŁOWE JEDNOSTKI DYDAKTYCZNO-NAUKOWE 
I OBSADA PERSONALNA

1. K a t e d r a  B u d o w n i c t w a  O g ó l n e g o  (ul. Stalino
grodzka 5).
Zakład Budownictwa Ogólnego.
Kierownik Katedry — prof. nadzw. inż. mgr S m ia łow sk i W ła 
dysław .
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr R obakow sk i M arian,
b) st. asystenci — inż. mgr O lp iń sk i Jacek ,

— inż. mgr P ok iz iak  A lfred.
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c) asystenci — \  —
d) z. asystenci — inż. Bulski S tan is ław .

2. K a t e d r a  B u d o w n i c t w a  Ż e l b e t o w e g o  (ul Stali- 
nogrodzka 5).
Zakład Budownictwa Żelbetowego.
Kierownik Katedry — prof. nadzw. dr inż. K aufm an S lefan . 
Pom. pracownicy n a u k i:
a) adiunkci — inż. mgr K ról W ilhelm ,
b) st. asystenci — inż. mgr M ikulski J a n .
c) st. asystenci — inż. P e n n o  A n d rze j,

inż. F u rm ań czy k  L eszek,
d) z. asystenci — K w asek  Lech,
A spiranci: — inż. mgr H op  T ad eu sz ,

— inż. mgr M am es Ja k ó b ,

3. K a t e d r a  B u d o w y  M o s t ó w  (ul. Stalinogrodzka 5). 
Zakład Budowy Mostów.
Kierownik Katedry — prof. zw. dr inż. B rzozow ski S tan isław . 
Pom, pracownicy n a u k i:
o) adiunkci — inż. mgr Ja m ro z ik  E ugen iusz ,

— inż. mgr R adzikow sk i A dam ,
b) st. asystenci — G łom b Józef,

4. K a t e d r a  A r c h i t e k t u r y  P r z e m y s ł o w e j  (ul. Stoli- 
nogrodzka 5).
Zakład Architektury Przemysłowej.
Kierownik Katedry — prof. nadzw, dr inż. T huIIie  C zesław  
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci —
b) st. asystenci — inż. m gr J a s ic k a  M aria.

— inż. mgr M au re r F ranciszek ,

5. K a t e d r a  B u d o w n i c t w a  S t a l o w e g o  (ul. Stalino
grodzka 5, tel. 38-53).
Zakład Budownictwa Stalowego.
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Zakład Montażu Konstrukcji i Urządzeń Przemysłowych. 
Kierownik Katedry — prof. nadzw. dr inż. W asilkow sk i F ra n 
ciszek.

Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr G ąsio rek  Z enob iu sz ,

— inż. mg T o d o r  H en ryk .
b) st. asystenci t — inż. m gr B lachn ick i B ogdan,

— inż. mgr K ulm a A ntoni.

6. K a t e d r a  E l e m e n t ó w  B u d o w n i c t w a  P r z e m y s ł o 
w e g o  (ul. Stalinogrodzka 5). _
Zakład Elementów Budownictwa Przemysłowego.
Kierownik Katedry — z. prof. inż. mgr. L ed w o ń  Jó zef.
Inni sam. pracownicy nauki. z. prof. inż. mgr K ow alew ski M ichał

Pom. pracownicy nauki;
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — —
c) asystenci — inż. mgr B ram sk i C zesław ,

' — inż. D y m arsk i Jan ,
— inż. Ś liw a Józef.

7. K a t e d r a  K o n s t r u k c j i  P r e f a b r y k o w a n y c h  
(ul. Stalinogrodzka 5).
Zakład Konstrukcji Prefabrykowanych.
Kierownik Katedry—z. prof. dr inż. B u d z ian o w sk i Z b ign iew . 

Pom. pracownicy n a u k i:

a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. mgr R u teck i T adeusz,
c) asystenci — inż. A n toszew sk i R yszard ,

— inż. B ujak  A lek san d er,

8) K a t e d r a  O r g a n i z a c j i  i M e c h a n i z a c j i  B u d o w y  
(ul. Stalinogrodzka 5).
Zakład Organizacji i Mechanizacji Budowy.
Kierownik Katedry — v a c a t
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Pom. pracom nicy nauki:
a) adiunkci — —

|  b) st. asystenci —
c) asystenci — inż. P o lak  E dm und.

9. K a t e d r a  T r a n s p o r t u  P r z e m y s ł o w e g o  (ul. Stali-
nogrodzka 5).
Zakład Transportu Przemysłowego.
Kierownik Katedry — v a c a t  
Inni sam. pracownicy nauKi:

/ — z. prof. inż. mgr B arto szew sk i Jó z e f

10. K a t e d r a  C h e m i i  i T e c h n o l o g i i  M a t e r i a ł ó w  B u 
d o w l a n y c h  (ul. Stalinogrodzka 5)
Zakład Chemii Materiałów Budowlanych.
Zakład Izolacji Przemysłowych.
Kieroinnik Katedry — z. prof. dr W ąso w sk a  Jó zefa .
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. mgr G oc M irosław ,

11. Z e s p ó ł  K a t e d r  B u d o w n i c t w a .
Katedra Budownictwa Ogólnego.
Katedra Budownictwa Stalowego 
Katedra Budownictwa Żelbetowego.
Katedra Budowy Mostów.
Kierownik Zespołu Katedr — prof. nadzw. dr inż*. K aufm an 
S tefan .

INNI PBACOWNICY NAUCZAJĄCY:
Ja n u sz  M arian , dr. inż. prof. nadzw. — wykłada m echanikę 

ogólną i wytrzymałość m ateriałów. \
K am ieńsk i M arian , dr profesor nadzw. k. — wykłada petro 

grafię i geologię.
K ow alew ski M ichał, inż. mgr — wykłada technologię p rze

mysłu.
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M ajersk i Z ygm unt, inż. mgr z. profesora — wykłada budow 
nictwo.

M atu ła B olesław , mgr z. grofesora — wykłada fizykę.
Misasewski B rnn isław , mgr z. profesor — wykłada ekonomię 

polityczną.
P aszk iew icz  M ichał, inż. mgr profesor nadzw. — wykłada

geodezję stosowaną.
S zczepan iak  E dm und, dr inż. profesor nadzw. — wykłada

statykę budowli i mechanikę gruntu i fund.
S zerszeń  S tan isław , inż. mgr, profesor nadzw. — wykłada-

teorię rzutów.
Szynal Adam , inż. m gr—wykłada gospodarkę wodną w przem.
T o w arn ick i B olesław , mgr. z. profesora — wykłada podsta

wy marksizmu - lenizmu.
W akulicz  A ntoni, dr z. profesora — wykłada matematykę.

PLAN. STUDIÓW NA WYDZIALE BUDOWNICTWA 
PRZEMYSŁOWEGO 

ROK I

L. p.
/

P r z e d m i o t W ykładowca
TłJg. godzin 

id sem estrze:
2 4

W. Ć 11). ć.

l . Podstaunj marks.-lenin. z. prof. T ouiarnicki 2 1 2 1
2. ' Historia rozwoju prze mgr Szczepaniak 1 - —

mysłu
3. Matematyka z. prof. W akulicz 5 5 4 3
4. Teoria rzutów prof. Szerszeń 2 2 2 2
5. Petrografia i geologia prof. K. K am ieński 2 1 2 1
6. Chemia techniczna z. prof. W ąsouiska 2 1 _ _
7 . Rysunek techniczny prof. T h u llie — — — 3
8. Mechanika ogólna prof. Janusz 2 2 2 2

1 9. Fizyka z. prof. Matula — 2 2
10.. Język rosyjski 2 2
11. Język obcy obieralny .. 2 2
12. W yszkolenie wojskowe 3 2 3 2
13. W ychowanie'fizycznc - 2 - 2

■ R a z e m 19 20 17 22
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po 1. sem estrze :

P lan  se sji eg z am in a c y jn e j
po 2. semestrze :

E g z a m i n y
1. Matematyka
2. Mechanika ogólna
3. Historia rozw. przern.
4. Chemia techniczna

Z a l i
1 Podstawy marks.-lenin.
2. Teoria rzutów
3. Petrografia i geologia
4. Język rosyjski
5. Język obcy obieralny
6. W yszkolenie wojskowe
7. W ychowanie fizyczne 
Po I roku obowiązuję 4-tyg.

1. Matematyka
2. Mechanika ogólna
3. Podstawy marks.-lenin.
4. Teoria rzutów
5. W yszkolenie wojskowe

c z e n  i a
1. Petrografia i geologia
2. Rysunek techniczny
3. Fiaska
4. Język rosyjski
5. Język obcy obieralny
6. W ychowanie fizyczne

praktyka ogólna.

R O K U  
Oddział Budowli Przemysłowych.
Oddział Materiałów Budowlanych i Prefabrykacji. 
Oddział Organizacji i Mechanizacji Budowy.

L. p. P r z e d m i o t W ykładowca
T og. godrin  

u> sem estrze: 
2 4

UJ Ù U). 4.

1. Podstawy marks.-lenin. z. prof. T ow arn ick i 2 1 2 1

2 . Matematyka ■ z. prof. W akulicz 3 3 3 2

3. Fizyka * z. prof. M atula 2 - - —
4 . W ytrzym yiość materiałów prof. Janusz 4 4 . 4 4

5. Statyl a budowli prof. S zczepaniak — — 4 4

6 . Język rosyjski — 2 — 2

7. Język obcy obieralny — 2 - —
8. Geoderja stosowana prof. P aszk iew icz 3 2 - -

9. Materiały budowlane prof. S m iałow sk ł 3 1 - -
10. Budownictwo ogólne prof. Śm ia łow sk i - - 4 3
11. W yszkolenie wojskome 3 2 2 2

1 2 . W ychowanie fizyczne — 2 — 2
R a z e m 20 19 19 20
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po 3. semestrze :

Plan  sesji eg zam in acy jn e j
po 4. semestrze :

E g z a m i n y

1. Matematyka
2. Fizyka
3. Wytrzymałość materiałom
4. Geodezja sloscmana

1. MateinMyka
2. Wytrzymałość materiał óm 
3 Podstamy marks.-łenin.
41 W yszkolenie mojskome

Z a l i c z e n i a

1. Podstamy marks.-lenin.
2. Język rosyjski
3. Język obcy obieralny
4. Materiały budomlsnc
5. W yszkolenie mojskome
6. Wychomanie fizyczne

1. Język rosyjski
2. Budomnictmo ogólne
3. Wychomanie fizyczne
4. Statyka budomli

R O K  II

Oddział Transportu Przemysłowego.

L. p. P r z e d m i o t W ykładomca
Tyj. flodzin. 
UJ semestrze : 
3 i

U». Ć. 1Ù. ć.

1. Podstamy marks.-lenin. z. prof. T oum rnicki 2 1 2 1
2 . Matematyka z. prof. W akulicz 3 3 — -
3. Fizyka z. prof. M atula 2 - - -
4. W ytrzymałość rnateriałóm prof. Janusz 4 4 2 2

5, Statyka budomli prof. Szczepaniak - - 2 2

6. Język rosyjski - 2 - 2

7. Język obcy obieralny - 2 -
8. Geodezja stosomana prof. P aszk iew icz 3 2 3 3
9. Materiały budomlane prof. S m iałow sk i 3 1 - -

10. Roboty ziemne z. prof. B artoszew ski - - 3 2

12, Budounictmo z. prof, M ajerski - - 4 4
1 2 . W yszkolenie mojskome 3 2 2 2
13. Wychomanie fizyczne

R a z e m : 2 0

2

19
—  2 

18 2 0
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1. Matematyka
2. Fizyka
3. W ytrzymałość materiałów
4. Geodezja stosowana

po 3. sem estrze :

P lan  se s ji eg z am in a c y jn e j
po 4. sem estrze:

E g z a m i n y
1. Podstawi) marks.-leriin.
2. W'ytrzymalość materiałów
3. Budownictwo
4. W yszkolenie wojskowe

Z a l i  c z e n i a
1. Podstawy marks.-lenin
2. Język rosyjski
3. Jeżyk obcy obieralny
4. Materiały budowlane
5. W yszkolenie w ojskowe
6. W ychowanie fizyczne

1. Statyka budowli
2. Język rosyjski
3. Roboty ziemne
4. W ychowanie fizyczne
5. Geodezja stosowana

R O K  III 
Oddział budotuli Przemysłowych

L.p. P r z e d m i o t W ykładowca
Tyg. podzln . 
lu sem estrze : 
5 6

U), ć. U), i.

I. Ekonomia polityczna z. prof. M iszew ski 2 1

2. Slatyka budowli prof. Szczepaniak 4 4 - -

3. Budownictwo ogólne prof. Sm ia łow sk i 4 3 - -
4. Mechanika grunt, i fund. prof. Szczepaniak 3 1 2 3
5. Budownictwo żelbetow e prof. Kaufman 4 2 4 4
6. Budownictwo stalowe prof. W asilk ow sk i . 3 3 3 3
7. Elementy bud. przem. z. prof. Lcduuoń - - 3 2

8. Technologia przemysłu Inż. mgr K ow alew sk i _ - 4 1

9. Gospod. wodna w przem. inż. mgr Szynal - - 2 1

10. W yszkolenie w ojskowe 3 2 2 2

R a z e m n 16 20 16

P lan  se sji e g z am in a c y jn e j
po 5, sem estrze: po 6. sem estrze:

E g z a m i n y
1. Statyka budowli
2. Ekonomia polityczna 
?. Budownictwo ogólne
4. Mechanika gruntu i fund.

1. Budownictwo żelbetow e
2. Budownictwo stalowe
3. Mechanika gruntu i fund.
4. W yszkolenie wojskowe
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Z a l i c z e n i a
1. Budownictwo żelbetów
2. Budoumictiuo staloiue
3. W yszkolenie wojskowe
4. Ćwiczenia z ekonomii polit.

Po III roku obowiązuje 4 tyg, praktyka ogólna.

1. Techologia przemysłu
2. Gospodarka wodna w przem.
3. Elementy bud. przem.



V

W Y D Z I A Ł  C H E M I C Z N Y

D z i e k a n
prof, nadzw. k. d r G ostkow ski K azim ierz

P r o d z i e k a n  
z. prof, dr inż. M azoóski T adeusz  

z. prof, dr inż. Szuba Je rz y

R a d a  W y d z i a ł u

Przewodniczący — dziekan prof. nadzw. k. dr G ostkow ski
K azim ierz.
Członkowie sam. pracownicy nauki — z, proi. dr inż. B łasiak 

E ugeniusz, z. prof. dr G rossm an  A ndrze j, z. prof. inż. 
mgr Jo d k o  C zesław , z. proi. inż. m gr K alinaw sk i Boh
dan , z. prof, dr inż. K isie lów  W łodzim ierz , prof, nadzw. 
inż. mgr K rakow sk i Ja n . prof. zw. dr inż. L eśn iań sk i 
Wacław, z. prof. inż. mgr M achnik  T ędeusz, z. prof, dr 
inż. M azoósk i T adeusz , prof, nadzw. k, dr inż. P aw li
kowski S tefan , z. prof. inż. mgr Pukas T adeusz , proi. nadzw. 
dr. inż. S a lcew icz  Jó zef, prof, nadzw, k. d r inż. m grSokał- 
sk i Zdzigław , z. prof, dr inż. S zuba  Je rz y , z. prof, dr 
inż. T ro szk iew icz  C zesław a, prof. zw. dr inż. W asilew 
ski Ludw ik.
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Członkowie delegaci pom. procownicy nauki — st. asyst. inż. 
mgr D arn ik iew icz  T adeusz, adkt inż mgr Szafnicki 
Józef.

Członek przedstawiciel Zakł. Organizacji Związk. Z N  i' — inż. 
mgr G rab iń sk a  K azim iera.

Członek przedstawiciel młodzieży—siud. Ju z o ń  Je rz y .

ORGANY POMOCNICZE W ŁADZ W YDZIAŁU

K o m i s j a  E g z a m i n u  D y p l o m o w e g o
Przewodniczący — prof, nadzw. k. dr G ostkow ski K azim ierz.
Zastępca Przewodniczącego — prol. nadzw. inż. mgr K rak o w 

sk i Jan .
Przedstawiciel Rady Wydziału — prof, nadzw. k. P aw likow sk i 

S tefan.
Członkowie — z. prof, dr inż. B łasiak E ugen iusz, inż. mgr 

F ranck i R yszard , prof, nadzw. k. inż. mgr. H o b le r  T a d e 
usz, z. prof. inż. mor K alinow ski B ohdan, z. prof, dr 
inż. K isielów  W łodzim ierz , inż. mgr K ow alski W itold , 
adkt inż. mgr K ozak W ład y sław , prol. zw. dr inż Łe- 
śn iańsk i Wraclaw , z. prof, dr inż. M azoński T adeusz , 
prof, nadzw, dr inż. S a icew icz  Jó zef, adkt inż. mgr 
Sxafnicki Józef, z. prof dr inż. Szuba Je rz y , dr T o 
m asik Z dzisław , inż. mgr T o k arsk i Z b ign iew

Sekret arz — mgr Pachu licz  D anuta.

K o m i s j a  W e r y f i k a c y j n o -  E g z a m i n a c y j n a  na  s t  o-
p i e ń  i n ż y n i e r a  c h e m i i
Pzewodniczący—prol. zw. d r inż. W asilew sk i Ludw ik.
Członkowie — prof. zw. dr inż. J o sz t Adolf, z. prol. inż. mgr 

K alinow ski Bogdan, inż, mgr P la sk u ra  T adeusz , z. prol. 
dr inż. Szuba Je rz y .

K o m i s j a  P r z y d z i a ł u  P r a c y  d I a A b s o 1 w e n.t ó w
Przewodniczący — z. prof, dr inż. Szuba Je rz y .
Członkowie — st. asyst. inż. mgr P rzy b y ła  F ranciszek , st.
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asyst. inż. mgr O s tro w sk i Z b ign iew , delegat P O P  inż. 
W iro w sk i M aciej.

Sekretarz — inż. mgr Z ab ło ck i Józef.

K o m i s j a  d l a  D y s c y p l i n y  P r a c y ' S t u d e n t ó w
I Przewodniczący — proi. nadzui. k. dr G ostkow sk i K azim ierz .
; Członkowie — adkt inż. mgr F ra n k i Z ygm unt.

W y d z i a ł o w a  K o m i s j a  U s p r a w n i e ń

Przewodniczący — z. prof. inż, mgr M achn ik  T adeusz, 
j Członkowie — z. prof. dr inż. M azoń»ki T adeusz , z. prof. 

inż. mgr Pukas T ad eu sz , st. asyst, mgr P ach u licz  D a
nu ta , Kt. asyst. inż. m gr P rzy b y ła  F ranciszek .

¡ K o m i s j a  S t y p e n d i a l n a
| Przewodniczący — prof. nadzw. k. dr G ostkow ski K azim ierz. 

Członkowie — z proi. d r inż. K isie lów  W ło d z im ie rz .

S e k r e t a r i a t  W y d z i a ł u  (ul, Strzody 23, tel. 51-12) 
Kierownik — mgr P achu licz  D anuta .

WYDZIAŁOWE JEDNOSTKI DYDAKTYCZNO-NAUKOWE
I OBSADA PERSONALNA

1. K a t e d r a  C h e m i i  N i e o r g a n i c z n e j  (ul. Strzody 23, 
tel. 41-55). \
Zakład Chemii Nieorganicznej.
Kierownik Katedry — z. prof. inż. mgr Pukas T adeusz. 

Pomoc, pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. ingr G rab iń sk a  K azim iera ,

— inż. ingr K orpak  W incen ty ,
b) st. asystenci — inż. mgr C zelny  K azim ierz.

— inż. mgr G ajew sk i Z dzisław ,
— inż. mgr G o lczew sk i Ja n ,
— inż. mgr G reg o ro w icz  Z b ign iew ,
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— inż. mgr G rochow sk i S tan isław ,
'  — inż. mgr K ow alczyk M arian,

— inz. mgr K ubala Je rz y ,
— inż. mgr O g io łda  K onrad ,

c) asystenci -  inż. B ahyrycz A nna,
— inż, B ubnicka Ja n in a ,
— inż. M azońska D anuta,
— inż. S zafrańsk i A ndrzej,
— inż. W irow sk i M aciej.

2. K a t e d r o  C h e m i i  O r g a n i c z n e j  (ul. Sirzody 23, tei 
29-55).
Zakład Chemii Organicznej,
Kierownik Katedry— z. prof. dr inż. T roszkiew i.cz  C zesław a 

Pom. pracownicy nauki:

ą) adiunkci — —
b) st. asystenci inż. mgr Ja ro o k i B olesław ,

— inż. mgr O p p en h e im  W anda,
— inż mgr P ra jsn a r  B ronisław ,
— inż. mgr S m olana-G liuka  Jad w ig a , 

inż. mgr Sm ólski Adam ,
c) asystenci — inż. mgr G asztych  D ion izy ,

— inż. mgr H o p fin g er A lfred ,
— mgr T e liczek  Ja d w ig a ,

d) z, asystenci — Bogoczek R om uald .

3. K a t e d r a  C h e m i i  F i z y c z n e j  (ul. Strzody 12 , te 
28 -80 ) .

Zakład Chemii Fizycznej.
Kierownik Katedry—proi. nadzw.k. dr inż. Sokal;; i Z dzisłau  
Inni sam pracownicy nauki: 
z. prof inż. mgr Jo d k o  C zesław  
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr M iśniak iew icz W alery ,
b) st. systenci — inż. m gr K alic ińsk i Józef,
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— inż. mgr K obyłczyk M aria,
—, inż. m gr O strow sk i Z b ign iew ,
— inż. mgr P odków ka Jó zef
— inż. mgr T a rn aw sk i A leksander,

Aspiranci — inż. mgr B erak  Jó zef,
— ińż. mgr D ubik  Ja n ,
— inż. mgr G linka  H en ry k .

4. K a t e d r o  T e c h n o l o g i i  W i e l k i e g o  P r z e m y s ł u  
N i e o r g a n i c z n e g o  (ul. Strzody 19, tel. 51-54)

Zakład Technologii W ielkiego Przemysłu Nieorganicznego. 
Zakład Analizy Technicznej.

Kierownik Katedry — prof. riadzw. k. dr inż Paw likow ski 
S tefan .

Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci

b) st. asystenci

c) asystenci 
Aspiranci

5, K a t e d r a  T e c h n o l o g i i  C h e m i c z n e j  O r g a n i c z n e j  
(ul. Strzody 19. tel. 3fi-72).

Zakład Technologii Chem icznej Organicznej.
Inni sam pracownicy nauki:

— z. prof, dr inż. M azoński T adeusz .
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. m gr K aro lińsk i W ładysław ,

— inż. mgr Kozak W ładysław ,
b) st.-asystenci — inż. mgr K am ińska B arb ara ,

— inż. mgr Ł ugow ska M aria,
— inż. m gr Szafn ick i Józef,
— inż. mgr C hom iakow  A natol,
— inż. mgr P leśn iak  S tefan , 

inż. mgr S ta rczew sk i M arian ,
— inż. mgr Szy inon ik  S tefan ,
— inż. Polio  Iw o.
— inż. mgr R islroń  S tan isław , 

inż. mgr S /a ra w a ra  Józef,



Aspiranci -  inż. mgr G oszczyńsk i S lefan .
— inż. mgr K ulicki Zdzisław .

6. K a t e d r a  M a s z y n o z n a w s t w a  C h e m i c z n e g o  
(ul. Strzody 21. te!. 36-61).

Zakład Maszynoznawstwa Chemicznego.

Zakład Maszyn i Aparatów Koksochemicznych.

Kierownik Katedry — prof. nadzw. inż. mgr K rakow aki Jan.

Pom. pracownicy nauki:

a) adiukci — —
b) st. asystenci — inż. mgr B aran  K azim ierz,

— inż. mgr G rze lak  B ogusław ,
— inż. mgr Padkow aki E dw ard ,
— inż. mgr P a n z M ie c zy s ła w ,

asystenci — inż. M achej Karol.

7. K a t e d r a  T e c h n o l o g i i  C h e m i c z n e j  W ę g l a  
u l. Strzody 21, tel. 41-85).

Zakład Technologii Chemicznej W ęgla.

Kierownik Katedry — prof. nadzw. dr S a lcew icz  Józef.

Inni sam. pracownicy nauki:

— z. prof. dr G rossm an  A ndrze j,
— z. prof. inż. mgr K alinow ski B ohdau,
— z. prof. dr inż. Szuba Je rz y .

Pom. pracownicy nauki:

a( adiunkci — inż. mgr F rak i Z ygm unt,
b) st. asystenci — —
c) asystenci — inż. M arcinkow sk i Z b ign iew ,

— inż. mgr Ś n ieżek  U rszu la .
Aspiranci , — inż. mgr W ęg ie l Je rz y .
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8. K a f e d r a  E k o n o m i k i ,  O r g a n i z a c j i  i P l a n o w a n i a  
uj Z a k ł a d a c h  P r z e m y s ł o w y c h  (ul. Powstańców 12, 
teł. 20-(>6).

Zakład »Ekonomiki, Organizacji i Planowania, w Zakładach 
Przemysłowych.
Kierownik Katedry — z. pro i. inż. mgr M achnik  T adeusz. 
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. mgr H a w ra n e k  K azim ierz,

— mgr P achu licz  D anuta.

9) K a t e d r a  T e c h n o l o g i i  N a f t y  i P a l i w  P ł y n n y c h  
(ul. Strzody 23, tel. 24-49).

Zakład Technologii Nafty i Paliw Płynnych.
Kierownik Katedry z. prof. dr inż. K isielom  W łodzim ierz . 
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr S zała jko  U rszula,
b) st. asystenci — —
c) asystenci — inż. M arzec-P aw łow ska  A nna.

10. K a t e d r a  E l e k t r o c h e m i i  T e c h n i c z n e j
t i E l e k t r o  m e t a l u r g i i  (ul. Slr^ody 19, tel. 39.91).

Zakład Elektrochemii Technicznej i Eleklrometalurgii. 
Kierownik Katedry prof. zw. dr inż. W asilew sk i Ludiuik. 
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci —"inż. mgr K obyłczyk A lek san d e r,
b) st. asystenci — inż.'m gr D a rn ik ie w icz  T adeusz ,
c) asystenci — inż. mgr K orczyńsk i A dam ,

— inż. K ozioł K onrad ,
— inż. S a jdak  Ffudolf.

11. K a t e d r a  N a w o z ó w  M i n e r a l n y c h .
Zakład Nawozów Mineralnych.
Kierownik Katedry — y a c a t
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12. K a t e d r a  T e c h n o l o g i i  K r z e n  i a n ó iu.
Zakład Technologii Krzemianów. 3
Kierownik Katedry -  vacat.
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — Porow ski Z ygm unt. .
ł ‘  ̂ .... / . -  . I;'

13. K a t e d r a  K i z y k o  C h e m i i  W ę g l a  — nieczynna,
j-

14. K a t e d r a  T e c h n o l o g i i  S m o ł y  i B e n z o l u  — nie-i
czynna.

;i 'V- . f
15. K a t e d r a  K o k s o m n i c u u a  — nieczynna.

INNI PRACOWNICV NAUCZAJĄCY.

Biliński M ikołaj, mgr — wykłada obsługę oddz. węglopach.:
i techfi. wytlew.

F ranck i R yszard, inż. mgr. — wykłada ceramikę, szkło i ma- 
materiałoznawstwo koksochem.

Frączkow ski Erazm , inż. mgr, profesor — wykłada ency
klopedię górnictwa.

G auze H enryk , inż. mgr — wykłada maszyny i aparaty 
koksowni.

G ostkow ski K azim ierz, dr profesor nadzw. k. — wykłada 
fizykę.

H o b le r Tadeusz, inż. mgr prof. nadzw. k. — wykłada inży
nierię chemiczną i termodynamikę tethn.

K łodnicki Adolf, inż. mgr — wykłada piece koksownicze.
Kow alski W ito ld , inż. mgr — wykłada technologię kwasu 

siarkowego, sody i związków fosforowych.
Laskow ski T adeusz, dr inż., prof. nadzw. k,—wykłada mech. 

przeróbkę węgla.
L en a rto w sk i M ikołaj, inż. mgr — wykłada ekonomikę przcm. 

koksochem.

Inni sani. pracownicy nauki—z. prof. dr inż. Błasiak Eugemiutz
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L ubelsk i K erul, iaż, mgr, z. frofesor — wykłada elek tro tech
nikę.

N adachou isk i F ra n c iszek , inż. mgr — prowadzi ćwiczenia 
z technologii krzemianów.

M arkow ski Adam , inż. mgr, profesor • wykłada technikę 
pomiarową.

M itzew sk i B ron isław , mgr, x. profesor -- wykłada ekonomię 
polityczną.

M ochnacki M irosław , aigr, z. profesor — wykłada m ate
matykę,

O lp iń sk i Ja c e k , inż. mgr, S1. asystent — wykłada encyklo
pedię budownictw a przem.

P adkow sk i E d w ard , inż. mgr, st. asy Steni — tuykłada ry
sunki techniczne.

P lasku ra  T adeusz , inż'. mgr — wykłada wybrane dziaiy apa- 
retury.

P u ch a lik  M arian , dr — wykłada fizykę na kursie magi
sterskim .

Koga Błażej, dr — wykłada fizykochemię węgla.
S to b ieck i T ad eu sz , dr inż. — wykłada projektow anie pro

cesów.
Szafn ick i Jó zef, inż. mgr, adiunkt — wykłada technologię 

cementu i m ateriałów wiążących.
S zczep an ik  R yszard , inż. m gr—wykłada fizykochemię smoły

i benzolu.
S zp ilew icz  A lek san d e r, inż. mgr — wykłada podstawy 

projektowania zakładów koksochemicznych i aparaturę 
przem . koksochem., oraz aparaty i urządzenia przerobu 
węglopochodnych.

T okarsk i Z b ign iew , inż. mgr —wykłada technologię ceramiki.
T om asik  Z dzisław , dr — wykłada technologię paliw synte

tycznych.
T o w arn ick i B olesław , mgr. z. profesor — wykłada podstawy 

marksizmu-Ieninizmu oraz materializm dialektyczny i h i
storyczny.
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W arb ach o w sk i W ładysław , inż. mgr — wykłada projekto
wanie procesów.

W nęk  M ieczysław , inż, mgr — wykłada technologię p rzero
bu benzolu surowego.

Z agajew ski T adeusz, dr inż. profesor nadzw. k. — wykłada 
zastosowanie elektroniki.

Ż erom ski S tanisław , inż mgr — wykłada chemię nieorga
niczną na kursie magisterskim.
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PLAN STU DIÓW  NA W YDZIALE CHEMICZNYM.
A. STUDIUM 4 -LETNIE I STOPNIA

ROK I
Oddział Technologii Chemicznej Organicznej i Nieorganicznej

L. p. P r z e d m i o t W ykładowca '
Ty*. goililn 
u  s rn irs trze  
1 2

W. Ć. UJ, ć.

1. Podstawy marks.-lenin. %. prof, T oiuarnicki 2 1 2 ]
Język rosyjski 2 -  2

.3. Matematyka z. prof. M ochnacki 4 3 4 3
4. Fizyko prof. k. G ostkow ski 5 1 4  4
5. Chemia nieorganiczna z. prof. Pukn» 5 1 4 .  fi '

(z analizn jakóścioui(|)
6. Rysunek techniczny st. asyst. Padkowski 1 5 — . —
7. W yszkolenie wojskowe 3 2 3 2
8. W ychowanie fizyczne -  2 -  2

H a z e  ui 22 15 ly 20

P lan  sesji eg zam in acy jn e j
1. semesisze: po 2. semestrze: 

E g z a m i n y

1. Matematyka
2. Chemia nieorganiczna
3. Fizyka

1. Matematyka
2. Chemia nieorganiczna
3. Fizyka
4. Podstawy morks.-lenin.
5. W yszkolenie wojskowe

Z a 1 i c z e n i a

1. Podstawy marks.-lenin.
2. Język rosyjski
3. Ćwiczenia z matematyki
4. Rysunek techniczny 
5 W yszkolenie wojskowe 
b W ychowanie fizyczne 
Po I roku obowiązuje 4 tyg. praktyka ogólna.

1. Język rosyjski
2. Ćwiczenia z matematyki 
3? Ćwiczenia z fizyki
4. Analiza chem. jakościowa
5. W ychowanie fizyczne
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ROK.Il
Oddział Technologii Chemicznej Organicznej i Nieorganicznej

!.. p P r z e d ni i o t Wykladowca
Thu, ijodilo 
u? semrsirw?’ 
3 *

u*, t .  iij.

1. Podstawy riiarks.-leniu. * t.. prof Toiuarnicki 2 1 2  1
2. Język rosyjski . 2 — 2 -
3. Analiza chem. jakościowa z. prof. Pukas — 12 -  -
4-. Mechanika techniczna prof. Krakoii'sbi 3 2 -- -
5. Elektrotechnika z. prof. Lubelski 3  3  -  -
6 . Chemia organiczna r.. prof. Troszkieuficr. 5 — 4 .
i . Preparatyka organiczna z. prof. T roszk ieu iicz ------- ----  16
a. Maszynoznawstwo ogólne prof. Krakouisbi ------- 4 4
9. Wyszkolenie wojskowe 3 2 2 2

10. Wychowanie fizyczne — * -  2
H a l t « 18 22 14 23

Plan sesji eg zam in acy jn e j
) 3. semestrze: po 4: semestrze:

E g z a m i n y

1. Mechanika techniczna
2. Elektrotechnika
3. Chemia organiczna

1. Chemia organiczna
2. Maszynoznawstwo- ogólne
3. Podstawy marks.-lenin.
4. W yszkolenie wojskowe

Z a l i

1. Język rosyjski
2. Analiza clitm. iakościowa
3. Ćwiczenia z mechaniki tech

nicznej
4. Ctuiczenia z  elektrotechniki
5. Podstawy marks.-lenin.
6. W yszkolenie wojskowe
7. Wychowanie fizyczne

c  z e n i a

1. Język rosyjski
2. Preparatyka organiczna
3. Ćwiczenia z maszynoznawstwa 

ogólnego
4. Wychowanie fizyczne

Po 11 roku obowiązuje 4-tyg. praktyka ogólna.
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ROK III

Oddział Technologii Chemicznej Organicznej i Nieorganicznej

L. p. P r z e d m  i o t Wykładowca
Tst- ïodïiu
w «emeslrzc 
5 «

W. Ć. łC. ć.

1. Ekonomia polityczna z. prof. M iszewaki 2 1 ----------

2. Chemia fizyczna prof. k. Sokalski 4 4 4 4
3. Analiza chemiczna ilo- z. prof. Pukas 18 — 6

ściouia i techniczna prof. k. P aw likow sk i — -
4. Aparatura przem, ehem- prof. Krakowski 3 3

' 5. Inżynieria chemiczna prof. k. H obler ------ 3 3
b. Technologia chem. org- prof. L eśniański -----4 —
“ _ Technoiogia chem. nieorg. z . prof, B łasiak
8. W yszkolenie wojskowe — 3 2 2 2

* R a z e m 13 -28 lit 15

po 5, semestrze:

P lan  sesji e g z am in acy jn e j
po 6, semestrze:

E g z a m i n y

1. Chemia fizyczna
2. Aparatur« .prient. chemicz.
3. W yszkolenie wojakotue
4. Ekonomia polityczna

1. Chptnia fizyczna
2, Inżynieria chemiczno
3, Technologia chem. nieorg.
4. Technologia chem. org.

Z a l i c z e n i a

i - Ćwiczenia z chemii iii.
2, Analiza chemiczna
3. Ćwiczenia z inżynierii .chem 

I 4, W yszkolenie luojskoii'e

Pu 111 roku ohoiuięzuje 4-tyg. praktyka specjalizacyjna.

1. Analiza them iczna
2. Aparatura przem. chem.
3. Ćwiczenia ekonomii politycz.
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B, STUDIUM II STOPNIA 

ROK I

Oddział Technologii Chemicznej Organicznej i Nieorganicznej -
Grupa Nieorganiczna

1.. p. P r z e d  m i o t Wykładowca
Tyg. godzin 
tn scmeatrze 
1 2

tu. C u1, t.

1. Materializm dial. i hist. 7.. prof. T ow arnick i 2 — 2 —
2, Matematyka z . prof. M ochnacki 3 3 - -
3. Fizyka prof. k. G ostkow ski 2 2 - -
4. Chemia nieorganiczna iiiż. mgr Żerom ski 2 12 2 2
5. Chemia fizyczna prof. k. Sokalsk i 3 6 3 3
6. Zastosowanie elektroniki prof, k, Z agajew ski — - 1 2
7, Inżynieria chemiczna prof. k. H obler — - 3 3
8- Techn. przem. nieorgan. prof. k. P aw likow ski _ — 3 -
9. Technika pomiarowa z. prof. M arkowski — — 2 —

10. Technologia specjalna ’) — - 3 6
11. Język rosyjski 2 - 2 _
12. Język obcy obieralny 2 — 2 -

R a z e m 16 1 3 23 16

') W ramach specjalizacji prowadzą wykłady z techn. specjalnej: 
prof, k. H obler  
prof. k. Paw likow ski 
prof. W asilew sk i

po 1. semestrze.

1- Matematyka
2. Fizykę

Plan sesji eg zam in acy jn e j
po 2. semestrze

P, z

Z a l i
1. Materializm dial, i hist.
2. Ćwiczenia z chemii nieorg.
3. Ćwiczenia * chemii iłzyczn.
4. Język rosyjski
5. Język obcy obieralny

a m i n y
1. Materializm dial. i hist.
2. Chemia nieorganiczna

c z e n i a
1. Ćwiczenia z inżynierii chem.
2. Ćwiczenia i, techn, specjał.
3 Technika pomiarowa
4. Zastosowanie elektroniki 
5- Język rosyjski
6. .Jęayk obcy obieralny



ROK II
Oddział Technologii Chemicznej Organicznej i Nieorganicz.-
nej — Grupa Nieorganiczna

L.p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tyg. godi- 

u) seroełtrze: 
3 i

TC . Ć .  U J. Ć .

I. Inżynieria chemiczna prof. k. Iłob lcr 2 3 -  -
2. Techn. przera. nieorp, prof. k. P aw likow ski 3 -  -
3. Technika pomiarowa t.. prof. M arkowski -  3 -  -
4. Ćtij; i  tec.bn. specjalnej ' ) -  6 -  -
5. Projektowanie procesóui mgr- W erbachoujgki -------3 3
fi. Seminarium spejalne dr S tob ieck i -r -  -  3
? . Praco dyplomowa *) - 1 8  -  26
8. Język rosyjski *) 2 -  2 -
9. Język obcy obieralny 3 -  2 -

R a z e m 9 30 7 32
*) W ramach specjalizacji prowadzą seminarium, procę doplomową oraz

ćwiczenia w techn. specjalnej: 
prof, k- H obler  
prof. k. P aw likow sk i 
prof. W asilew sk i

po 3 semestrze:

P lan  se#ji e g z am in a c y jn e j
po 4. semestrze:

1. Chemia fizyczna
2, Technika pomiarowa
3, Inżynieria chemiczna
4. Techn. przem. nieorgan

E g z a m i n y

1. Technologia specjalna

Z a l i c z e ń

1, Cis, z techn. specjalnej
2, Cii', z iniynicli chem,
3, Prac« djjpl. cz. 1
4, Język rosyjski
o, Język obcy obieralny

1, Projektowanie procesów
2, Praca dypl. cz II
3. Język rosyjski
4. Język obcy obieralny
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ROK I
Oddział Technologii Chemicznej Organicznej i Nisorganic*-
nej — Grupa Inżynierii Chemicznej

L.p. P r z e d m i o t Wykładowca
T|Jg- g«dü- 

tv «Kinestnie: 
1 2

IF . i . tu. ć.

1. Materializm diaf. i hist. z. prof. T ow aruicki 2 _ . 2 -
2. Matematyka i . prof. M ochnacki 3 3 _  —

3. Fizyku prof. k. G ostkow ski 2 2 _

4. Chemia nieorganiczne inż. mgr Żerom ski 2 12 2 2
. s. Chemia fizyczna ^ prof. k. Sokalski 3 6 3 3

o. Zastosowanie elektroniki prof. k. Z agajew ski — 1 2
Inżynieria chemicznu prof. k. H obler _ — 3 3

». Techn. chem. przem. prof, k, Paw likow ski 3 -
nieorg.

9. Technika pomiarowa z. prof. M arkowski — 2 —
10. Wybrane działy matemnt. z. prof. M ochnacki _ 3 -
11. Wybrane działy inż. chem. prof. k. H obler — — 2 4
12. . Budowa tnybr. typ. aparat. inż. mgr Plasku ra _ _ 2 -

chem.
13. Język rosyjski 2 — 2 -
14. Język obcy obieralnu 2 — 2 -

R a i  e  m 16 23 27 14

po 1. semestrze:

1. Matematyka
2. Fizyka

Plan sesji eg x am in acg jae j
po 2. semestrze:

E g z a m i n y
1. Materializm dial, i hist.
2. Chemia nieorganiczna

Z a l i c z e n i a
1 . Materializm dial, i hist,
2. Cu’. z chemii nieorgan.
3. Cw. z chemii fizycznej
4. Język rosyjski
5. Język obcy obieralny

1. Cw. z inżynierii chem.
2. Cw. z techn. specjalnej
3. Technika pomiarowa
4. Zastosowanie elektroniki
3- Wybrane działy matematyki 
•). Język rosyjski
7, Język obcy obieralny
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R O K  It

Oddział Technologii Chemicznej Organicznej i Nieorganicz
nej — Grupa Inżynierii Chemicznej

L. p. P t i e d m i o t Wykladowca
T(ig.
u> fcemestrxe : 
3 4

UJ. u>. Ć.

1. Inżynieria chemiczna prof. k. H obler 2 3 -------

2. Techn. chem. przem. prof. k. Pauilikoiuski 3 ------------
nieorg.

3. Technika pomiarowa z. prof. M arkowski -  3 — , —

4. Spec. ćw. z inż. chem. prof. k. H obler 2 4 _  -

5. Budowa’ tuybr. typóui in i .  mgr Plaskura 2 -  _
aparat.

G. Projektowanie procesów dr Stob ieck i -  -  3 3
/■» Seminarium specjalne prof. k. H obler . . .  _  _  3
a. Prasa dyplomowa prof, k. H ob ler -  16 -  26

R ü t e r n : 9 26 3 32

Plan  sesji eg zam in acy jn e j
po 3. semestrze : po 4, semestrze :

•t

1. Chemia fizyczna
2. Technika pomiarowa
3. Inżynieria chemiczna
4. Tech. przem, nieorgan.

E g z a m i n y

1. Technologia specjalna

Z a l i c z e n i a

1. Cu.!, z techn. specjalnej
2. Cw. z inżynierii chem.
3. Praco dypl. cz. t
4. Budowa wybran, typ. aparat.
5. Język rosyjski
fi. Język obcy obieralny

1. Projektowanie procesów
2. Praca dypl. cz. II
3. -Język rosyjski
4. Język obcy obieralny

m m  A
K a ^ :d r À  A r c h i i - » t u r y  

- '5«5 
© S ï w t f ï o  *  %
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R O K I
Oddział Technologii Chemicznej Organicznej i Nieorgenicznej-
— Grupa Organiczna.

L  p. P r z e d ni i 0 t Wyk l a d o  id  ca
Tug. godiin

U' s e m t a t r z e :
1 2

U'. t 4JU- Ć-

1 . Mnterialitm dial. i hlst. z. prof. T ow arnicki 2 ' r - ; 2
2. Matematyka z. prof. M ochnacki 3 3 -

3. Fizyka prof. k. G ostkow ski 2 2 - -
4 . Chemia organiczna 7. prof. T roszk iew icz 3 12 — :

5 . Chemia fizyczna prof. k. Sokalski :i (> 3 3
6 . Zastosomanie elektroniki prof. k. Z agajew ski - - 1 2
7 . Inżynieria chemiczna prof. k. H obler - 3 3

8 . Techn. organ, specj. * ) . — — 3 -
9 . Techn. pomiaroma z. prof. M arkowski — 2 ■ —

1 0 . Cmiczenia z techn. specj- * ) — 14
U . Jęzuk rosyjski 2 — 2

1 2 . Język obcy obieralny 2 — 2 ;-

R a z e  i d 17 23 1 8 22

;.*) ram ach specjali7,a< ji prow adzą  

x. prof. Kisielom  
prof. L e ś n ia u s k i  

z . prof. M azoûski 
prof. S a lcew icz

inykladii i ćmiczenin z tech. specjalnej:

po semestrze

Plan sesji eg zam in acy jn e j
po 2. semestrze :

1. Matematyka
2. Fizyka

E g z a m i n y
1. Materializm dial, i hist.

Z a l i c z e n i a

1. Materializm diel. i bist.
2. Ćwiczenia z chemii organ.
3. Cmiczenia z chem. fizyctn,
4. Język rosyjski
5. Język obcy_obier,alny

1. Zastosomanie elektroniki
2. Cmiczenia z  inżynierii chem. 
3 Cmiczenia 7. techn. sprej.
4. Język rosyjski
5. Język  obcy ob iera lny
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R O K  II
Oddział Technologii Chemicznej Organicznej i Nieorganiczncj- 
Grupa Organiczna

L.p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tpg. pcdzln. 
iu Mcmcstrz* :
5

0 7 . ć. Uî. t

1 . Inżynieria chemiczna prof. k . H obler 2 3 — • —

2. Techn. organ, specjalna*) 4 — — _

3 . ' Technika pomiarowa z. prof. M arkowski -  3 — —
4. Wybr. działy techn. specj. prof. L eśniański

i katalizy prof. k. Sokalski 2 -  2 -
5. Projektowanie procesów in±. mgr W crbachotrsk i

dr S tob ieck i -  -  2 3

6. Seminarium specj.*) -  _  -  3

7. Praca dyplomowa*) -  21 -  25
' 8. Język rosyjski 2 _  2 -

9. Język obcy obieralny 2 -  2 -

R a z e m 12 27 fl 31

W ramach specjalizacji prowadzi Seminarium specjalne, pracę dyplomową 
oraz wykłady techn. specjalnej: 
z, prof. K isielów  

prof. L eśniaóski 
z. prof. M azoâski 

prof. Salceiu lcji

po 3. semestrze :

Plan  sesji eg z am in a c y jn e j
po 4. semestrze :

E g z a m i n y
1. Chemia fizyczna
2. Kataliza
3. Inżynieria chemiczna
4. Techn. organ, specjalna
3. Technika pomiarowa

Z a l i c z a n i a

I, Techologia specjalna

1. Praca dyplomowa
2. Język rosyjski
3. Jeżyk obcy obieralny

1. Projektowanie proce
sów
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A. STUDIUM 4-lETNlE I STOPNIA 
R O K  1

Oddział Koksochemiczny

L.p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tjjg. god*.

UJ semestrze:
1 2 ' 
ui, ć. UJ. ć-

1. Podstawy marks.-lenin. 7.. prof. Toumrnicki 2 1 2  1
2. Język rosyjski 2 -  2 -
3. Matematyka z. prof. M ochnacki 5 3 4 3
4. Fizyka prof. k. G ostkow ski 4 1 4  4
S. Chemia nieorganiczna z. prof. Pakas 5 1 4  8

<;/■ analizą jakościową
6, Rysunek techniczny st. asyst. Padkow ski I 5 •- - -
7_ Encyklopedia koksochem. x.  prof. Groasman - ,  -  ł --
8. Wyszkolenie wojskowe 3 2 3 2
9. Wychowanie fizyczne -  2 -  2

W ił 7. e in : 25 15 20 20

Plan sesji eg zam in acy jn e j
po 1. semestrze: po 2. semestrze :

E g z a m i n y

1- Matematyk»
2, Chemia nieorganiczna
2. Fizyka

1. Matematyka
2. Fizyka
3. Podstawy nmrks.-łenin.
4. W yszkolenie wojskowe
5. Chemia nieorganiczna

Z a l i c z e n i a
1. Podstawy marks.-lenin
2. Język rosyjski
3. Ćwiczenia z matematyki
4. Rysunek techniczny
5. W yszkolenie mojskowe
6. Wychowanie fizyczne

1. Język rosyjski 
2: Ćwiczenia z matematyki
3. Ćwiczenia z fizyki
4. Analiza chem, jakościowa
5. Wychowanie fizyczne
6. Encyklopedia koksochęm

Po 1 roku obowiązuję 4-ty^. praktyka ogólna.



R O K  II

Oddział Koksochemiczny

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tyg. godi. 

iu seraeslrxe: 
3 4

w. C, w. t .

1 ' Podstawy m a rk s .- le n in . z. prof. T ow arnlck i 2 1 2 1
2, Język rosyjski 2 - 2 -
3. Analiza chem. jakościowa z. pro f. Pukas - 12 -  -
4. Mechanika techniczna prof. Krakowski 3 2 -  ~
5. Elektrotechnika z. prof. Lubelski 3 3 -  -
6. Chemia organiczna z. prof. T roszk iew lcz 5 - 4 -
/ . Preparatyka organiczna z . prof. T roszk lew icz - - -  14
li. Maszynoznawstwo o g ó ln e prof. Krakowski - — 4 4
<). Encyklopedia górnictwa T.. prof. Fryczkow ski - 2 -

10. W yszkolenie w o jsk o w e 3 2 2 2
i i . W ychowanie fizyczne - 2 -  2

R a z e ui 1S 22 16 23

po 3. semestrze:
Plan se*ji e g z am in acy jn e j

po 4. semestrze:

g z a m i u y
1. Mechanika techniczna
2. Elektrotechnika
3. Chemia organiczno

1. Cliemia organiczna
2. Maszynoznawstwo ogólne
3. Podstawy marks.-lenin.
4. W yszkolenie wojskowe

Z a l i c z e n i a

1. Język rosyjski
2. Analizo chera. jakościowa
3. Ćwiczenia t  mech. ^echn.
4. Podstawy marks.-lenin.
5. W yszkolenie wojskowe
6. Wychowanie fizyczne

1. Język rosyjski
2. Preparatyka organiczna
3. Ćwiczenia z maszynozna

wstwa og.
4. Encyklopedia górnictwa
5. Wychowanie fizyczne.

Po II roku obowiązuje 4 tyg. praktyka ogólna.
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ROK III
Oddział Koksochemiczny

Tną. ßodil« î
L. p. P r z e d m i o t Wykladowcn

iy ŝ ruettfîjç: | 
5 Ci_____
w. £ u--. C-¡

1. Ekonomia polityczna X, prof. M isïeujski 2 i ------ !
2, Chemia fizyczna prof. k. Sokalsk i 4 4 4 6Í
3. Analiza chem. techn. prof. k. PawllkoiusUi 1 10 -
4. Aparatura przem. chem. prof. Krakoujskt 3 3 - - Í
5. Technologia chem. org. prof. Leâniaûski ~  ~  4 - \
6. Technologia chem. nieorg. z> prof. Btaslak 3 ------ - j
7. Aparat, przem. koksochem. prof. Krakomski 1 _  _  _ í

8. Termodynamika techn. prof. k. H obler ------ 3 3Í
9. Material, koksochem. Ini. mgr Frackl -- -  1 -1

10. Przeróbka mech. węgla prof. k. Laskoiuski ------ 1 3 ;
11. Encyklopedia budowni st. asyst. OlpiAskt . -  -  2 -

ctwa przem.
12. Fizykochem. węgla dr Roga ------ 3 -
13. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2

R i t e n i 17 20 20 14

Plan *esji e g z am in acy jn e j
po 5. semestrze: po 6. semestrze: '¿M

5?V \m \ i -,

E g z a m i n a

.1 Chemia fizyczna 1. Chemia fizyczna '

2. Aparatura przem.«hem. 2. Termodynamika techn.
3. W yszkolenie wojskowe 3. Technologia chem. org.
4. Ekonomia polityczna 4. Fizykochemia tuęgla
5, Techn. chem. nieorg.

Z a l i c z e  n  i a
1. Analiza chem. techn. 1. Ćwiczenia z chemii fiz.
2. Aparatura przem. cheiń. 2. Ćwiczenia .z termodynamiki
3 . Ćwiczenia z ekonomii poli techn.

tycznej 3, Materialozn. koksochfem.
4. Aparatura przem. koksochem. 4. Przer. mech. węgla

• > v., . ,,

5. Encyklopedia bud. przem.
6. W yszkolenie wojskowe

Po 111 roku obowiązuje 4*tyg. praktyka specjalizacyjna Î Ï Ê M M Ê Ê
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B. STUDIUM II STOPNIA 
Oddział Koksochemiczny R O K  I

L. p. P r z e d mi o t Wykładowca

1. Materializm dial. i hist. z. prof. T ow arnlcki 2 2' 2 2
2 .. Matematyka X. prof. M ochnacki 3 3 - —
3. Chemia Fizyczna prof. k. Sokalski 3 6 3 3
4. Zastosowanie elektr. prof. k. Z agajew ski - - 1 2
5. Inżynieria chemiczna prof. k. H obler - - 3 3
6. Technika pomiurowa z. prof. M arkowski — - 2 —

t . Ekonomika przem. kokso- 
cheiri,

i n i  mgr I.enartowski 3 '

a .  . Chemiczna techn. węgla prof. Salceiuicr. 3 2 - -
9. Kontrola tecłin. w zakła

dach koksochemicznych
z. prof. Grossm an 2 G .— 5

10. Aparatura przem. kokso- 
chent.

in i. mgr S zp ilew icz 2 --

11. Fizykochemia węgla dr Roga - - 2 —

12. Projekt, zakl. koksochęm: inż. mgr S zp ilew icz - 2 —

13. Mech. przer. węgla prof. l.askow ski - — 2 —
14. Wybrane działy z koksow- 

niclitia
prof. Salcewlcz — — 2 -

15, Wykrane działy ztećlin. Z. prof Szuba — 2 -

smoły — — 2 —*
10. Materiałoznawstwo kokso- 

chem.
Z . prof. Kalinowski

2

- 2 —

1 7 . Język obcy obieralny
R a z e m 2 0 1 9 2 3 15

Tyg. godiln ut ücmettree: 
1 2
m. Ć. UJ. ć

Płan sesji
po 1. semestrze:

E p, Z
1. M atem atyka
2. A p a ra tu ra  p rzem . k o k so ch ęm .
3. C hem ia flzycznc

Z a  ' i  i
I ! M ateria lizm  d ial, i hisl.
2. E konom ika p rzem . koksochęm .
3. C hem iczna techn . w ęgla  
■4.* K ontro la  techn . ii) zakl.

koksochem icznych  
5 Języ k  obcy ob iera ln ji

e g z a m in a c y jn e j
jio 2. sem estrze :

a m i n y
1. M ateria lizm  dial. i hist.
2. Proj. zakl. koksochęm .
3. W y b ran e  dzia ły  z koksom ti.
4. Chejnla fizyczna 

c z e n i a
| 1. F izykochem ia  w ęgla

2. M echan iczna  p rz e ró b k a  w ęg la '
3. W y b ran e  dz ia ły  z tech n . smoły
4. K ontro la  tech n  tu zak ł. koks.
5. M aterialozri. koksochęm .
fa. Z as to so w an ie  e le k tro n ik i
7. In ży n ie ria  cherfiiczna
8. T ech n ik a  p o m iaro w a



ROK II (sera. 3) 
Oddział Koksochemiczny—Specjalność: koksoiunictiro

L.p.
i

P r z e d m i o t Wykładowe«
Ty«, aodiln 
u; semestru1! 

3

UJ. i.

1. Inżynieria chemiczna prof. k. H obler 2 3
2. Eksploatacja węglowni prof, S a lcew icz 2 2
3. Eksploatacja piecowni z. prof. K alinow ski 3 3
4. Obsługa ddziałów węglo- 

pochodnych koksowni
mgr B iliń sk i' 2 2

5. Piece koksownicze inż. mgr K łodnickl 2 2
6. Maszyny i aparaty koks. inż. mgr Gauze 3 4

- 7. Technologia gezownictwe z. prof. Grossman 2 —
8. Technologia wytlewania mgr B iliński 2 -
9. Seminarium koksown. z. prof. K alinow ski - 3

10. Język obcy obieralny 2 —

R a z e m 20 ' 19

Plan  Sesji eg zam in acy jn e j
po 3. semestrze:

E g z a m i n y

1. Inżynieria ćhemiczna
2. Eksploatacja węglowni
3. Eksploatacja piecoumi

Z a l i c z e n i a

1. Obsługa oddziałów węglopocbodnych koksowni
2. Piece koksownicze
3. Maszyny i aparaty koksowńi
4. Technologia gazownictwa
5. Technologia wytlewania
6. Seminarium z koksownlctwu
7. Język obcy obieralny



ROK II (sem: 3).
Oddzifił Koftsochemiczny—Specjalność: technologia «woły 
i benzolu.

L.p, P r z e d m i o t Wykładouica
Typ. godilrt 
u semestnc:

s
U l. i r

i. Inżynieria chemiczna prof. k. H ob ler 2 3
2. Wybrane działy /. inży

3.
nierii chemicznej 

F izykohem ia smoły
prof. k. H oblcr 3 3

4.
i benzolu 

Technologia przerobu
in i, mgr Szczepanik 2 5

5.
smoły 

Technologia przerobu
z .  prof. Szuba 4 3

6.
benzolu suroutego 

Aparaty i urządzenia 
przerobu u;ęg!opochod

in i. m gr W nęk 2 2

- 7.
nycłi

Seminarium z techologii
in i. ingr Szp ileujlcz 3 3

smoły i benzolu z prof. Szuba — 3
8. Jęczyk obcy obieralny 2

' 11 a z e m 18 22

P lan  Sesjt eg z am in a c y jn e j
po 3. semestrze:

E g z a m i n y

1. Technologia przerobu smoły
2. Technologia przerobu benzolu surowego
3. Inżynieria chemiczna

Z a l i c z e n i a

1. Fizykochemia smoły i benzolu
2. Aparaty i urządzenia przerobu uięglopochodnych
3 . Seminarium z  technologii smoły i benzolu
4. Język obcy obieralny
5. Wybrane działy z inżynierii chemicznej
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K R O N I K A  W Y D Z I A Ł U

W roku akad. 1952/53 uzyskali:

Ty tui zaw odow y in ży n ie ra  m ag is tra  chem ii —

v nr dypl. , nazwisko i mię
616 Richter Romuald
617 Nosek Mieczysław
618 Rachwał Bolesław
619 Rudzki Jerzy
620 Sprynger Jan
621 W iniarski Marian
622 Tracę Marian
623 Soltyński Wojciech
624 Filipski Stanisław
625 Nowak Halina
626 Tomaszcwska-Suchnicka Apolonia
627 Czarnecki Józef
628 Tańczuk W ładysława
629 Matlakiewicz Stanisław
630 Zdebik Jan
631 Żelechowski Jerzy
632 Miarecki Marian

Tytuł zaw odow y in ż y n ie ra  chem ii —

wymieniona w Kronice W ydziału Chemicznego w
mie" na rok 1951/52 str. 26:

nr dypl. nazwisko i imię
59 Mostowska-Sięka Maria

oraz następujące osoby :

nr dypl. nazwisko i imię
60 Kuliński Ferdynand
61 Orłowski Edward
62 Rebkowski Czestaw

5 8
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nr dypl. nazwisko i imię
63 Szuailński Konrad
64 W ielgus Eugeniusz
65 Żurek Stanisław
66 Kościuch Jerzy
67 Toth Imre
68 Molnar Laszlo

~69 Dettlnff Ryszard
70 G rzbiela Zbignieiu
71 Tobic?.yk Andrzej
72 Romanowicz Genowefa
73 Gaworska Janina
74 Makoś Kazimierz
75 Nawrot Jerzy
76 Sikora Leon
77 Sztenc Zygmunt
78 WasiletUski Piotr
79 Czyż Jerzy
80 Malina Stanisław
61 Krawczyk Janusz
82 Stępowski Jerzy
83 W irotuski Maciej
84 Budna-W irowska Danuta
85 Krężel Kazimierz
86 Szymańska Danuta
87 Huppental-Bilińska Ema
88 Agaciak Edmund
89 Chomiszczak Stefan
90 l Kocierz Stanisław
91 Szlezyngier W iktor
92 Kopeć Ryszard
93 Kubica Jan
94 Marcinkowski Zbigniew
95 Szczepka Kazimierz
96 Sipos A lbeit
97 Komaroroi Laszko
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nr dypl. nazwisko i imię
98 Skowron Janusz
99 Kiersznicki Tadeusz

100 Domagała Lucjan
101 Krysowski Marian
102 Dudek Kazimierz
103 Badura Tadeusz
104 Sosnouiski Mieczysław
105 Zola-Kulifiska Danuta
106 Kuliński Zdzisław
107 W rona Marian
108 Majewski Eugeniusz
109 Żak Jan
110 W inkowska Laura
111 Korzun Barbara
112 Wozich Miroslaui
113 Witkowska Krystyna
114 Trynalska Irena
115 Klama Krystyna
116 Grochowiecka Halina
117 Gwóźdź Zygmunt
1 1« Sitkowski Stanisław
119 Samborski Marian
120 Szwarc Bolesław
121 Dolnicki Tadeusz
122 Zamarski Tadeusz
123 Stromich T eresa
124 W asserm an Barbara
125 W ojtalewicz Janina
126 Gailhofer Irena
127 Krupiczka Roman
128 Kowalski Henryk
129 Struzik Jerzy
130 Zaleski Tadeusz
131 Totoń Marian
132 Pabiś Janina
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nr djjpl. nazwisko i imię .
133 Machej Karol
134 Dubik Jan
135 Kielan W alentyna
136 Tyrcz Roman
137 Gdula Helena
138 Bednarz Ludwik
139 Łukoszkieiuicz Anna
140 Fiałka Luduuika
I4J Orzechoinska Anna
142 Izdebska W anda
143 PustelniK Bogumiła
144 Urbanek Otylio
145 Horyl Lubomir
146 Bogucka Maria
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W Y D Z I A Ł  E L E K T R Y C Z N Y

D z i e k a n  

prof, nadzw, k. inż. mgr Ja sic k i Z b ign iew

P r o d z i e k a n  

z. prof. inż. nagi' T ry b a lsk i Z dzisław

R a d a  W y d z i a ł u  »

Przewodniczący — dziekan prof, nadziu. k. inż. m gr Ja s ic k i 
Z bigniew .

Członkowie sam. pracownicy neuki — prof. zw. dr inż. F ry 
zę Sm nisław , prof, nadzw. inż. mgr G ogo lew sk i Z yg
m unt, prof, nudzw. k. dr G ostkow ski K azim ierz , prof, 
nadzw. dr K aliński S tan is ław , prof, nadzw. dr inż. K o
lek W ładysław , z. prof, mgr K onopack i M arian , z. prof, 
dr Ł an ieck i W ito ld , z. prof, mgr M atuła B olesław , 
z. prof. inż. mgr N e h re b ec k i L ucjan , prof, nadzw. inż. 
mgr O b rąp a lsk i Jan , z. prof. inż. mgr P io tro w sk i E d
m und, z. prof, mgr Piw ko Józef, z. prof, inż, m gr Pla- 
in itze r A utoni, prof, nadzw. k. inż. mag Pod lacha  W in 
centy , z. prof, ingr Postępska  Ire n a , z. prof. inż. mgr 
S tęp n iew sk i T adeusz, z. prof, mgr S ep ileck i Jó zef, 
z .  prof. inż. mgr T ry b a lsk i Z dzisław , z. prof, d r inż. 
W ęg rzy n  S tefan, prof, nadzw, k. 'dr Inż, Z agajew sk i 
T adeusz.
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C?,łonek delegat pom. pracowników nauki- — st. asyst, ibż, 
mgr G o ttfr ied  Jan .

Członek przedstaw iciel Zakl. Organizacji Związk. ZNP -  fni. 
mgr S zw eda  T adeusz .

Członkowie przedstaw iciele młodzieży — stud. C za rn ec k i 
C zesław , stud. O lew icz  Jan .

'  ORGANY POMOCNICZE; WŁADZ WYDZIAŁU

K o m i s j a  E g z a m i n u  D y p l o m o w e g o

Przewodniczący — prof, nadzw. k. mgr Ja s ic k l Z b (g n ieu \
Zastępca Przewodniczącego — z. prof. inż. mgr T ry b a lsk i 

Z dzisław .
Członkowie prof, zw. dr inż. F ry zę  S tan isław , prof, nadzw. 

inż. mgr G ogolew ski Z ygm unt, prof, nadzw. dr inż. Ko
lek  W ładysław , z. prof, inż mgr N e h re b e c k i L ucjan, 
prof, nadzw. inż. mgr O b rą p a lsk i Ja n , z. prof. inż. mgr 
P łam itze r A ntoni, z. prof, inż, mgr S tęp n iew sk i T a d e 
usz, prof, nadzw. k. dr inż. Z ag a jew sk i T adeusz ,

Sekretarz — S kopow sk i Ju lia n .

K o m i s j a  W  e r y f i k a c y j n o - E g z a m i n 8 c y J n a  n a  s t o 
p i e ń  i n ż y n i e r a  e l e k t r y k a

Przewodniczący — prof nadzw. inż, mgr G ogolew ski Zyg
mund.

Członkowie — prof, nadzw. dr inż. K ołek W ładysław , prof, 
nadzw, k. inż. mgr P o d lach a  W incen ty , przedstawiciele 
NOT -  inż. mgr L ech  M aksym ilian , inż. mgr R ayzer 
Ignacy.

Sekretarz — S kopow ski Ju lian .

K o m i s j a  P r z y d z i a ł u  P r a c y  d l a  A b s o l w e . n l  ó w

Przewodniczący — prof, nadzw. k. iiiż. mgr .Tasicki Z b ig n iew
Członkowie — prof, nsdzw k. inż. mgr P o d lach a  W in c e n ty
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*t. asyst, inż. mgr K uczew ski Zygm unt, delegaci zainte
resowanych resortów, delegat ZV1P -  inż B ednarsk i Ma* 
rian , delegat POP — inż. S k rzyp ic ie l Jan .

Sekretarz — inż. mgr Bogucki A ntoni.

K o m i s j a  d l a  D y s c y p l i n y  P r a c y  S t u d e n t ó w

Przewodniczący — prof, nadzw. k. inż. mgr Jasick i Z b ign iew .
Czlokomie — z. prof, dr Ł aniecki W ito ld , z. prof. inż. mgr 

T ryba lsk i Z dzisław , stud. D różdż Józef, stud. O lew icz  
Jan .

Ko mi s j a  S t y p e n d i a l n a

Przewodniczący — prof, nadzw. k. inż. mgr Ja sick i Z b ign iew .
Członkowie — z. prof, dr Ł an ieck i W itold, st. asyst, mgr 

S tank iew icz  Zofia, przedstawiciele młodzieży poszcze
gólnych lat.

W y d z i a ł o w a  K o m i s j a  U s p r a w n i e ń

Przewodniczący z. prof, nadzw. k. inż. mgr Ja sic k i Z b ign iew .
Członkowie — prof, nadzw. inż. mgr G ogolew ski Z ygm unt, 

z. prof, dr Ł an .eck i W ito ld , prof, nadzw. k. inż. mgr 
P od lacha  W in cen ty , prof, nadzw. k. dr inż. Z ag a jew sk i 
Tadeusz.

S e k r e t a r i a t  W y d z i a ł u  (ul. Strzody 28, tel. 24-71)

Kierownik — R eguła Ja n in a

WYDZIAŁOWE- JEDNOSTKI DYDAKTYCZNO - NAUKOWE 
1 OBSADA PERSONALNA

l. K a t e d r a  M a t e m a t y k i  (ul. Stalinogrodzka 2, tel. 42-94)
Zakład Matematyki
Kierownik Katedry — prof, nadzw. dr K aliń sk i S ta n is ła w .
Inni sam. pracownicy nauki:

— z, prof, mgr Piw ko Józef.
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Poin. pracownicy nauki :
a) adiunkci — mgr W elke  H e rb e rt,
b ) st. asystenci — mgr W alich iew icz  Ja n ,
c) asystenci — mgr B e reśn iew icz  O lga,

m gr K osała B arbara ,
— inż. W a lig ó ra  A nna

I 2. K a t e d r a  P o d s t a w  E l e k t r o t e c h n i k i  (ul- Stalino- 
grodzka 10, tel. 46-73).

Zakład Podstatu Elektrotechniki.
Kierouinik Katedry— prof. zuj, dr inż F ry zę  S tan isław .
Inni sam pracownicy nauki:

— z. prof. dr inż. W ę g rz y n  S tefan.
Poin. pracoumicy nauki:
a) adiunkci — inż. m gr Bory Ju lia n ,
b) st. asystenci — inż. mgr G o ttfried  Ja n ,

— inż. mgr O stro w sk i C zesław ,
— inż. mgr M acura A dam ,
— inż. mgr M ostow ska M aria,
— inż. mgr S zp ilka  S tan isław ,

c) asystenci — inż. R och-S zc/.erbow a H alina ,
Aspiranci — inż. mgr Nowomit jski Zygmunt.

3. K a t e d r a  M i e r n i c t w a  E l e k t r y c z n e g o  (ul. Stalino- 
grodzka 10, tel. 39-79)

Zakład Miernicuna Elektrycznego.
Kieroum.k Katedry— prof. nadzui. k. inż. ingr P o d lach a  W in 

cen ty .
Pom. pracoumicy nauki:
a) adiunkci — inż. mg^ B ielański K onstan ty ,

— inż. mgr W ejchon ig  Józef,
b) st. asystenci — inż. mgr F ra n cz a k  T adeusz,

— inż mgr H ag e l R yszard ,
— inż. mgr Z godz iń sk i Z b ign iew ,

ic) asystenci
d) z. a*ystcnci — K opka Je rz y .
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4. K a t e d r a  M » s z y n E l e k t r y c z n y c h  (ul. Stalinogrodzki
10, teł. 35-30).
Zakład Maszyn Elektrycznych.
Kierownik Katedry — prof. ńadzw. -dr inż. K ołek  ^Wła
dysław ,
Inni sam. pracownicy nauki — z prof. inż. mgr P lainitzei 
A nton i
Pom. pracownicy' nauki:
o) adiunkci — inż. mgr K olm er M arian,

— inż, mgr T o ro ń sk i Z bigniew ,
b) st. asystenci — inż. mgr K ubek Je rzy ,

— inż. mgr Paszek  W ładysław
0  — inż mgr U rbanow sk i J e rz y

c) asystenci — inż. mgr C uber J a n
— inż. Jask ó lsk i A lek san d er V

5) K a t e d r a  U r z ą d z e ń  El  e kt r y cz n y  c h  P r ą d ó w Sil  
nych (ul. Strody 28, teł. 30-36).
Zakład Urządzeń Elektrycznych Prądów Silnych.
Kierownik Katedry — z prof. inż. mgr N eh reb eck i Lucjan 
Inni sami pracownicy n a u k i:
Pom. pracownicy nauki:

z. prof.ż inż. mgr P io trow sk i Edm und.
a) adiunkci — inż. mgr T o łłoczko  H enryk ,
b) st. asyst; nci — inż. mgr Św ięcl.i W iesław ,

— inż. mgr Ż e leńsk i A ndrzej,
(c asystenci — inż. L ip ińsk i T adeusz,

— inż. U rbańsk i W a ld e m a r
6. K a t e d r a  W y s o k i c h  N a p i ę ć  (ul. Powstańców 2, 
tel.27-65).
Zakład W ysokich Napięć.
Kierownik Katedry — z prof. inż, mgr S tę p n ie w sk i Tadeusz 
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci —
b) st. asystenci — inż. mgr P ap u ży slji W ito ld ,
c) asystenci — inż. mgr Z danow icz  P iotr,

— i n l  Szastok  Alfons.
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7‘ K a t e d r a  U r z ą d z e ń  T e l e t e c h n i c z n y c h  (ul. Stali- 
nogrodzka 10, tel. 35-57)
Zakład urządzeń teletechnicznych.
Kieroujnik Katedry — z. prof. inż. mgr T ry b a lsk i Z dzisław . 
Pom. pracownicy nauki;
a) adiunkci — inż. m gr Szw eda T adeusz ,
b) st. asystenci — inż. mgr P acześn io w sk i W ito ld ,

— inż. mgr S troko tn sk i M arcin
: c) asystenci — inż. mgr W cisło  K azim ierz .

3. K a t e d r , a  E n e r g e t y k i  (ul, Strzody 28)
Zakład energetyki.
Kierownik Katedry — prof nadzw. inż. mgr O h rąp a lsk i J a u  
Pom. pracoumicy nauki:
a) adiunkci — dr inż. K am iński A ndrzej,

— inż. m gr Szafn iclti S tan is ław ,
b) st. asystenci — —

^c) asystenci — inż. S k rz y p ic ie l J a n .

9. K a t e d r a  R a d i o t e c h n i k i  (ul. Stalinogrodzka 10)
Zakład Radiotechniki.

j Kierownik Katedry —  prof. nadzw k. dr inż. Z aga jew sk i T a 
deusz.
Pom. pracownicy nauki: 

l a) adiunkci — inż. mgr K oliner C zesław a,
— inż. mgr M alzach er S tan isław ,

b) st. asystenci — inż. mgr K iu iec iń sk i A leksander.

10. K a t e d r a  K o n s t r u k c j i  E l e k t r o m e c h a n i c z n y c h  
i  (ul. Stalinogrodzka 10).

Zakład konstrukcji E lektrbm echaniczay|h. 
i Kieroujnik Katedry — v a c a t .

Pom. pracoumicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr L isow ski Józef,
bj st. asystenci — inż. mgr K ubica M ichał,
c) asystenci — K rystek  Z bign iew ,
tl) z. asystenci — S try c h a rc iy k  Z bign iew .
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11. K a t e d r a  S i e c i  E l e k t r y c z n y c h  (ul. Strzody 28). 
Zakład Sieci Elektrycznych.
Kieroumik Katedry—prof. nadzm.k, inż. m grJasick i Zbignicir 
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr Szym ik F ranciszek , .
b) st. asystenci — inż. m g r  G liksraan  B olesław ,

— inż. m gr S aferna  Je rz y ,
c) asystenci — inż, S zen d z ie lo rz  Alfons,

— W artą lska  H elena,
Aspiranci — inż. mgr Bogucki A ntoni.

12. K a t e d r a  B u d o i u y  M a s z y n  E l e k t r y c z n y c h  '
(ul. Strzody’ 28, tel.--48-72')'
Zakład Budomy Maszyn Elektrycznych.
Kieroumik Katedry — prof. nad/w . inż. mgr G ogolew ski 
Z ygm unt.
Pom. pracoumicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr P lucińsk i M ieczysław ,
b) st. asystenci — inż. mgr K uczeroski Z ygm unt,

— inż. mgr Ś liw a B ronisław ,
c) asystenci — inż. R udzki E dw ard,
Aspiranci — inż. mgr G abryś W iesław .

13. K a t e d r  a F i zy  k ( (ul. S tajinogrodzka 10, tel. 29-52). 
Zakład Fizyki Ogólnej!
Zakład Fizyki Technicznej.
Kieroumik K a ted ry -p ró f nadzui. k. dr G ostkow ski K azim ierz 
Inni sam. pracownicy nauki:

— z. prof. mgr K onopacki M arian,
— z. prof. dr Ł an ieck i W ito ld ,
— z. prof. mgr M atula B olesław .
— z. prof. mgr P o stęp sk a  Iren a .
— z. prof. mgr S zp ileck i Józef.

Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż, mgr R ucza jew sk i Jacek ,

— mgr W ąsow icz  Zofia,

63



b) st. asystenci

;*v.

c) asystenci

d) z. asystenci

14, Z e s p ó ł  K a t e d r  E l e k t r o e n e r g e t y k i .

! Katedry Energetyki.
Katedra U rządzeń E lclcktrycznych Prądów  Silnych.
Katedra Sieci E lektrycznych.
Kated:a W ykokich Napięć

! Kierownik Z espołu  K atedr — prof., nadziu. inż. m gr O b rą -
palski J a n .

INNI PRACOWNICY NAUCZAJĄCY.

B ogucki A n to n i, inż. m gr asp iran t — w ykłada encyklopedię 
sieci i prouiadzi ćw iczenia z sieci elektr.

Bory Ju lia n , inż, m gr ad iu n k t—w ykłada m etody liczenia.
Bory Ju lia n , inż. m gr prof. nadziu. k. — w ykłada gospodarkę 

ciep lną i p row adzi ćw iczenia z gospodarki cieplńej.
D a n iłó w  M ich ał, inż. m gr — w ykłada trakcję elektryczną,

: Ficki Z dzisław , inż. m gr p ro feso r nadzw. k. — w ykłada go
spodarkę  cieplną i p row adzi ćw iczenia z gospodark i cieplnej

Jan u sz  M a ria n , d r  inż., prof. nadzw . — w ykłada m echanikę 
oraz w ytrzym ałość m ateria łów  i p row adzi ćw iczenia z m e
chaniki i w ytrzym ałości m ateriałów .

— mgr K oby lińsk i M ichał,
— mgr K um aszka F ranciszek ,
— inż. m gr N osow icz  B ogusław ,
— inż, mgr P e try n a  M ieczysław ,
— inż. mgr P rzy b y ła  F ranciszek ,
— mgr S tan k iew icz  Zofia,
— mgr W ajda  Zofia,
— inż. mgr W ie rzb ic k i Adam ,
— mgr K ończak S ław om ir,
— inż. Ł o k ie te k  K rzysztof,
— inż, M ichalik  Z b ign iew ,
— inż. O rw a t H en ry k ,
— W o jta la  Józef,
— C h ru śc ie l R om uald .
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K aw ą Józef. inż. mgr — wykłada elektroterm ię.
K obyłczyk A leksander, inż. mgr, adiunkt — wykłada elektro 

chemię oraz prowadzi ćwiczenia z elektrochemii.
K olm er C zesław a, inż. mgry adiunkt — wykłada wzmacniacze; 

oraz prowadzi ćwiczenia u-zmaczniaczy.
Kow alska Eugenia, inż. mgr, z. profesora, — wykład«; chemii 

oraz prowadzi ćwiczenia z chemii i laboratorium.
Iirzycki S tefan, inż. mgr—wykłada służbę rozrządu mocy.
Kubica, M ichał, inż. mgr, asystent — wykłada części maszyn.
K ulaw ik K arol, inż. mgr — wykłada prostowniki i grzejmctuK: 

oraz prowadzi ćwiczenia.
L isow ski Józef, inż. mgr, adinnkt — wykłada rysunek tecb 

nicfhy.
M achnik  T adeusz , inż. mgr, z. p ro fesor—wykłada ekonomike 

. przemysłową i planowanie.
M iszew ski B ron isław , mgr, z. profesor — wykłada ekonomii 

polityczną.
O koło -Iiu łak  W ito ld , dr inż., z. profesor — wykłada teoria 

maszy cieplnych.
P luc ińsk i M ieczysław , inż. mgr, adiunkt — wykłada materia 

łoznawstwo, technologię produkcji, działy wybrane z ma; 
szyn oraz prowadzi ćwiczenia z w/w przedmiotów.

S iw iński J e rz y , inż. mgr. z. profesor—wykłada telemechaniki 
i zarys automatyki.

S w ie rz  T a d e u s j, inż. mgr, adiunkt — uykłada techmologii 
i obróbkę metali.
T o łłoczko  H enryk , inż. mgr, adiunkt — wykłada urządzę 
nia elektryczne.

T o ro ń sk k i Z b ig n iew , inż. mgr, adiunkt — wykłada ośu:ietle; 
nie elektryczne.

T aw arn ick i B olesław , mgr, z. profesor — wykłada podstaw! 
marksizmu-lenizmu oraz m aterializm  dialektyczny i histo 
ryczny.

T ro ja k  Ja n , inż. mgr — wykłada przekaźniki



PLAN STU D IÓ W  NA W YDZIALE ELEKTRYCZNYM
A. STUDIUM I STOPNIA 

R O K I

L. p. P r z e ’ d  m i o t W y k ład o w ca
Tyg. 

tu semestrze: 
1 2

m. ć. UJ. f.

i P odstaw y  nm rks -len in . z. prof. Toiu.irnicki 2 1 2 1
2. Ję z y k  ro sy jsk i
3. Język obcy obieralny 2 — 2 —
4, W y szk o len ie  w o jsk o w e 3 2 3 2

5. M atem atyka prof. K aliński 6 4 6 A

6. Fizyka 7.. prof, Ł aniecki 4 3 3 3
- 7. M ech an ik a prof. Jan u sz 2 2 2 1

8. L ab o ra t. ch em ii ogólnej z. prof. Kow alska — — — 1
D. R ysunek  tech n iczn y adkl L isow ski 2 0 — 4

10. T ech n . i o b ró b k a  m et. adkt Siuicrz — — 3 i
11. W ych o u -an ie  fizyczne - 1,5 — 1,5

l i f e R a z e m 2 3  16,5 2 2  1,85

po 1. semestrze:
Plan se sji e g z am in acy jn e j

po 2. semestrze:

E g z a  ni i n y
1. Matematyka 1. W yszkolenie wpjskowe
2. Fizyka 2. Fizyka
3. Mechanika 3. Meclianifyj

4. Podstawy marks.-lenin.

1. Podstawy marks.-Ienin,
2. Język rosyjski
3. W yszkolenie wojskowe
4. Laborat. chemii

.5. Rysunek techniczny
6. Techn. i- obróbka met.
7. W yrhouianie fizyczne_
8. Język obcy obieralny 

Po 1 roku obowiązuje 4 tyg. praktyka ogólna

Z a 1 i c z  en  i-a
1. Język rosyjski
2. Loborat. chemii
3. Rysunek techniczny
4. Techn. i obróbka met.
5. W ychowanie fizyczne.
6. Jeżyk obcy obieralny
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ROK II

L.p. P r z e d m i o t Wykładowca
Twg. godz.

W sciurhirze-
3 ' 4 ' '

U ) .  1U . ć .

1. Podstawy marks.-lenin. z. prof. Towarnicki 2 1 o 1
2. W yszkolenie wojskowe 3 2 3 2
3. Matematyka prof. Kaliński 2 2 3 2
■i. ' Podstawy elektrotechniki prof. Fryzę 0 4 3 2
5. Techn. i obróbka metali adkt Siulerz 2 i -

6 Wy Irzy małość materialów prof. Janusz 2 2 - -
7. Język rosyjski 2 - 2 -
¡1. Miernictwo elektryczne prof. k. P odlacha 4 - 2 4
9. Części maszyn asyst. Kubica 2 — 2 -

10. Projekt, części maszyn asyst. Kubica - 3 - 6

i 1. Materiał, elektr. adkt P lucińsk i — — 2 -
12. Matematyka stosowana adkt Bory - - 1 i
13. W y ch o w an ie  fizyczne ~ 1,5 1,5
14. Język obcy obieralny

R a z e m  ’
2

27
-  2 -  

18,5 22 13,5

po 3. semëstrze:
Plan sesji eg zam in acy jn e j

po 4. semestrze:

E  g  Z
1. Podstawy elektrotechniki
2. Techn. i obróbka metali
3. Wytrzymałość materiałów
4. Miernictwo elektryczne

m i n y
1. iodstaw y marks^lenin.
2. W yśzkolenie wojskowe
3. Porlstaun) elektrotechniki
4. M iern ic tu io  e lek try czn e
5. Części maszyn

i c z e n i a
1. Podstawy nn<rks.-lenin.

i 2, Wyszkolenie wojskowe
3. Matematyka
4. Język rosyjski
5. Części maszyn
f>. Projekt, części maszyn
7. W ychowanie fizyczne 
K. Język obcy obieralny

Po II roku obowiązuje 4-tyg.

1. Projektowanie części maszyn
2. Material, elektr.
3. Matematyka stosowana
4. W ychowanie fizyczne
5. Język obcy obieralny

praktyka ogólna.
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R O K  III
Specjalność: maszyny elektryczne.

L, p. P r z e  d m i o t W y k ład o w ca

Tpg. godzin 
iü sememrzc:
5 ■ (>.
u;, t- UJ. t

1. W y szk o len ie  w o jsk o w e 3 2 3 2
2. E konom ia p o lity czn a z . profi MisïetL'skl 2 1 - -
3. M aszyny e le k try c z n e z. prof. P lam itzer 4 3 3 3
.4. T e c h n ik a  w ysok. n ap ięć X. prof. S tęp n iew sk i 3 2 2 l
5. Przy rząd y  ro z d z ie lc ze z . prof. N eh reb eck i 3 1 — —
6. In s ta la c je  e le k try c z n e z prof. P iotrow ski 2 1 — —
7. G rzcjn ic tw o  e le k try c z n e in ż  m gr Kulauiik 2 2 — —
8. L abora t. m iern . e lek tr.. prof. k. P odlacha - 4 — -
9. M iern ic tw o  e lek tr. prof. k. P odlacha 2 I -

10. Języ k  obcy  o b ie ra ln y 2 - 2 -
¡1, Prostowniki inż. m gr Kulawik - - 2 2
12;. Bud. i w ytui. masz. elek tr. prof. G ogo lew sk i - — 3 1
13. T e c h n o lo g ia  p ro d u k c ji prof. G ogolew sk i -- — 2 1
14. Ekonomika przemysłowa z. prof. M achnik - - 2 ,1
15. Laboratorium maszyn Z- prof. P lam itzer - - 5
16. Lab. techn. n ys. n a p ię ć £ prof. S tęp n iew sk i 

R a z  e  in W T?’T i
4

20

po 3. semestrze:

1. Ekonomia polityczna
2. Maszyny elektryczne
3. Techn. wosok. napięć.
4. Przyrządy rozdzielcze

P la n  s e s j i  e g z a m in a c y jn e j
po 6. semestrze: 

E g z a m i n y
1. W yszkolenie wojskowe
2. Maszyny elektryczne
3. Technika wysokich napięć
4. Prostowniki
5. Budonm i wytw. maszyn

Z a l i c z
1. W yszkolenie wojskowe
2. Instalacje elektryczne
3. Grzejnicttuo elektryczne
4. Laborat. miernictwa elektr.
3. Miernictwo elektr.
6. Język obcy obieralny
7. Cw. z ekonomii politycznej

1. Język obcy obieralny
2. Technologia produkcji
3. Ekonomika przemysłowa
4. Lab. maszyn elektr.
5. Lab. techn. tuys napięcia

Po III roku obowiązuje fl tyg. praktyka specjalizacyjna.
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ROK Ili
Spacjalność : sieci elektryczne

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
godzin 

u- Fłemcstrze:
5 G

u*, ć nu ć.

!. W yszkolenie wojskowe 3 2 3 2 .
2. Ekonomia polityczna z. prof. M iszew ski 2 1 — —
3. Maszyny elektryczne z. prof. k. P iam itzer 4 2 5 2
4. I.aborat. maszyn, elektr. z. prof. 1:. Plam jtzer — - - «
5. Technika wysok. napięć z. prof. Stępniew ski 5 2 2 1
6. Przyrząd rozdzielczo z. prof. N eh reb eck i — 3 t -
7. Labor. miern. elektr. prof. k. P odiacha ■- 4 -
B. Sieci, elektryczne prof. k. Jasicki 3 3 4 3
9. Projektowanie sieci elek. prof. k. Jasicki - - - fi

10. Instalacje elektryczne z. prof. P iotrow ski 3 - - -
U. Miernictwo elektryczne prof. k. Podiacha 2 - -
12. Język obcy obieralny 2 - 2 -
13. Ekonomika przemysłowa z. prof. Machnik - - 2 1
14. Rozdzielnie i transformat. z. prof. N eh reb eck i - — 3 2
15. Projekt, instalacji elektr. z. prof. P iotrow ski - — — 3

I
I l a z e  ns 27 15 21 23

PIttn sesji egzaminacyjnej
po 5. semestrze: po fi. semestrze:

E g z a m i n y
1. W yszkolenie wojskowe
2. Maszyny elektryczne
3. Techniku wysokich napięć 
■{. Sieci elektryczne
5. Rozdzielnie i transformat.

1. Ekonomia polityczna
2. Maszyny elektryczne
3. Technika u:ysokich napięć
4. Przyrządy rozdzielcze
5. Sieci elektryczne

Z a 1 i c

1. W yszkolenie wojskowe
2. Laborat. maszyn, elektr.
3. Instalacje elektryczne
4. Miernictwo elektryczne
5. Język obcy obieralny
fi. Ćwiczenia z ekonomii polit.

z e n t a

1. Laboratorium maszyn elektr.
2. Projektowanie sieci elektr.
3. Jeżyk obc-y obieralny
4. Ekonomika przemysłowa
5. Projekt, instalacji elektr.

Po 111 roku obowiązuje 8-tyg. praktyka specjalizacyjna.
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R O K  ¡ti
Specjalność: efektroautomatyka przcra.

L .p .

i.
2.
3.
4. 

.5.
6.
7.
».
9.

10.
11.

12.
13.
14.
15.'
16.
17.
18.

P r z e d mi o t

W yszkolenie w ojskowe  
Ekonomia polityczna 
Ekonomika przem. 
Elementy elektroautom  
Lampy elektronowe 
Instalacje elektryczne 
Miernictwo elektryczne 
Maszyny elektryczne 
Przyrządy rozdzielcze 
Laborat. iniern. elektr. 
Lob lamp elektronowych 
Podstawy elektroniki 
Podst. elektroaulomatyki 
Telemechanika 
W zmacniacze 
Lab. elektroautom.! tyki 
Laboratorium elektroniki 
Język obcy obieralny

Wykładowca

7/  prof. 
z .  prof 
z. prof.

prof. 
r .  prof.

prof. 
z. prof
7.. prof.
7... prof. 

prof. 
prof. 
prof.

z. prof. 
z. prof.

o d k J  
■l. prof. 

prof

M lszcÜJsy.ki 
M a c h n ik  
T r y b n ls k i  
k  Z a g a je w s k i  
P io t r o w s k i  ' 
k. P o d la c h a  
P o d la c h a  
P la m i tz e r  
N e h ie b e e k i  
k . P o d la c h a  
k . Z a g a je w s k i  
k . Z a g a je w s k i  
W ę g r z y n  
S iw iń s k i  
K o l ia e ro w a  
T r y b a ls k i  

k  Z a g a je w s k i

Flan sesji
p o  6. s e m e s t r z e  :

e g z am in acy jn e j
po (>. sem estrze :

1. Ekonomia polityczna
2. Elementy elektroaut.
3. Lampy elektronowo
4. Maszyny elektryczne 
•5. Przyrządy rozdzielcze

E g 7, a in i n y

T|>s- goili. iu *-emesiiPW, 
5 6

t u . . C. u*.

3 2 
2 1

3 3
3 »
3 -  
o _

2 -

3 2 

2 1

5 2
3 -  -

3 
3
3 2 
2 1 
-  6 
-  b 
2 -

R a z e m :  25 17,5 26 24

1. W yszkolenie wojskowe
2. Maszyny elektryczne
3. Podstawy elektroniki
4. Podst. elćktroautomat.
5. Teletechnika

Z a l i c z e n i a
1. Przyrządy rozdzielcze
2. W zmacniacze
3. Loborat. elektroautom utyki
4. Laborat. elektroniki
5. Język obcy obieralny
6. Ekonomika przemysłowa

W yszkolenie w ojskowe 
Instalacje elektr.
Miernictwo elektr.
Lab. miernictwa elektr.
Lab. lamp* elektrono my ch 
Język obcy obieralny 
Cw. z ekonomii polit.

Po III roku obowiązuję 8-tygi praktyka specjalizacyjna.
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R O K  III

L. p. P r z e d  m i o t Wykładowca
Tyg. godzin 

tit semestrze:.
5 6
tt». ć  UJ. ć .

1 . Wyszkolenie wojskowe 3 2 3 2

2. Ekonomia polityczna z. prof. M iszew ski 2 1 _
—

3. Ekonomika przemysłowa z. prof. Machnik - 2
1

4. Masr.yny elektryczne 7.. prof. P lam ilzer 3 2 5 2

5. - Technika wys. napięć z. prof. Stępnieujskl 5 2 “
fi. Przynądy rozdzielcze i., prof, N eh rebeck i 2 1 — —
1 . Instalacje elektryczne z. prof. P iotrow ski 3 - - —
8. Lab. miernictwa eleklr. prof. k. P odlacha 2 4 - —
9. Teoria maszyn cieplnych z. prof. Okolo-Kułak 2 2 - —

10. Grzejnictwo elektryczne inż. mgr Iiulaw ik 2 2 - —
11. Jęryk obcy obieralny 2 - 2 —
12. Lab. maszyn elektr. 7.. prof. P lam itzer — — 5
13. Napęd elektryczny prof. G ogo lew sk i — - 4 2

14. Prostowniki inż. mgr Kulawik — — 2 1
15. Miernictwo elektryczne prof. k. P odlacha 2 - -
16. O świetlenie elektryczne adkt Toroński - - 2 1
17. Rozdzielnie i transformat. 7.. prof. N eh reb eck i - 3 -
18. Projekt, instalacji elektr. z. prof. P iotrow ski - ■Ą- - 3

R a 7. e nr 28 16 23 18
eg zam in acy jn e j

po 6. semestrze : 
a m i n y

1. W yszkolenie wojskowe
2. Maszyny elektryczne
3. Prostowniki
4. Rozdzielnie i transfor.

Plan  sesji
po 5. semestrze :

E g z
1. Ekonomia polityczna
2. Maszyny elektryczne
2. Technika wys. napięć
4. Przyrządy rozdzielcze
5. Teoria maszyn ciepl.

Z a l i
1. W y szk o len ie  w o jskow e
2. Instalacje elektryczne
3. Laborat, miernictwa
4. Miernictwo elektryczne
5. Grzejnictwo elektr.
6. Język obcy obieralny
7. Ćw. z ekonomii polit.

Po 111 roku obowiązuje 8-tyg. praktyka specjalizacyjna.

C Z e n i a
1 Język óbcy obieralny
2. Laborat. maszyn elektr.
3. Napęd elektryczny
4. Oświetlenie elektr.
5. Projekt, inst. elektr.
6. Ekonomiku przemysł.
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Specjalność: elekirownie.
ROK nr

L. L P r z e d  m i o 1 Wykładowca
Tyg. goJzin
u1 semestrze 
5  6

U’. ( .  W .  i .

1 . W yszkolenie wojskowe 3 2, 3 2
2. Lkonomia polityczna z. prof. MisT.euiski 2 1 - -

3. Miernictwo clektr. prof. k. Podlucba I — - -

4. Laborat. miernictwa prof. k. P odlacha - 4 - -

5. Sieci elektryczne prof. k. Jasick i 3 3 - -

6. Encyklopedia; sieci prof. k. Jasick i - - 2 -

7 . Instalacje elektr. I . . prof. P iotrow ski 2 - - -

8 . Projekt inst. elcktt. Z . prof. P iotrow ski - - 4
>J. Maszyny elektryczne z. prof- P lam ilzer 4 2 5 2

10. Lab. maszyn elektr. z. prof. P lam itzer - - 4
11. Przyrządy rozdzielcze z. prof. N eh reb eck i 3 o -

12. Technika wys. napięć z. prof. Stępnłeujski 4 2 2 1
13. Lab: (eclin. wys. napięć z. prof. S tępn iew sk i — - — 4
14. Teoria maszyn cieplnych z. prof. OkoJo-Hułak 2 2 —  ;

15. Rozdzielnie i tran-form. 7. prof. N eh reb eck i - 3 1
16. Język obcy obieralny . .  ,  r . . ■ • , • t ., 2 - 2 -
17. Urządzenia cieplne 7.. prof. Pick i - 4 1
18. Ekonomika przemysł. Z . prof. M achnik - - 2 I

R a z e m 26 18 23 2 0

P la n  s e s j i  e g z a m in a c y jn e j
po 5. sem estrze. po 6. semestrze

E g z a m i n y
1. F.konomia polityczna 1. W yszkolenie wojskowe
2. Maszyny elektryczne 2. Maszyny elektryczne
3. Przyrządy rozdzielcze 3. Technika wys. napięć

■ 4. Technika wys. napięć 4 Rozdzielnie i transform.
5. Teoria maszyn ciepln.

Z a 1 i c z e n  i a
1. W yszkolenie wojskowe 1. Encyklopedia sieci
2. Miernictwo elektr. 2. Lab. maszyn elektr.
3. Lał)orat. miernictwa 3. Lab. techn. tuys. napięć
4. Sieci elektryczne 4 Język obcy obieralny
5. Instalacje elektr. ;i. Ekonomika przemysł.
6. Język obcy obieralny 6. Projekt inst. elektr.
7. Cm. z ekonomii polit. k' • ,‘JJ; !’• ‘: [_r, .. f; ’ *•

Po Dl roku obow iąiuje 8-tyg. praktyka specjalizacsjnn.
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R O K I
B. STUDIUM II STOPNIA

-  p- P r z e d m i o t Wykladouica
Tyg. Rod/łn. 
in scmeètrxe : 

I
UJ. t .

S i e c i  e l e k t r y c z n c

1. Działu wybrane z maszyn 
elektr

prof. Kołek 2 1

2. Stacje rozdzielcze i tran
sformat.

z. prof. N ehrebeck i 2

3. Elektrotechnika teoret. z. prof. W ęgrzyn 4 2
4. Matematyka prof. Kaliński 4 2
5. Materializm dialekt, i hist. z. prof. T ow arnicki 2 1
6. Transformatory ptof. G ogolew ski 2 1
7, Fizyka z. prof- Ł aniecki 2 '  -
8. Elektronika przemjjsloum prof. k. Z agajew ski 2 1
9. Teoria sieci clcktr. prof. k. Jasick i 2

10. Elektrotcrmia inż. mgr Kawa 2 1
U; Język obcy obieralny 2
12. Praca indywidualna

5

E 1 e k l r o u) n i e
1. Matematyka prof. Kaliński . 4
2. Fizyka z. prof. ł  an ieck i ' 2
3. Materializm dialekt, i hist z. prof. Toum rnicki' 2
4; Elektrotermia inż. mgr Kama 2
5. Stacje rozdziel, transform. z. prof. N eh reb eck i 2
6. Transformatory prof. G ogolew ski 2
7: Elektronika przemysł. prof. k. Z agajew ski 2
8. • Elcktrot teoretyczna z. prof. W ęgrzyn 4
9. Działy wybrane z elektr. z. prof. N ehreb erk i 2

10. Język o ł'cy obieralny 2
11. Prara indywidualna -

.. .  ̂
E l e k t r o t e c h n i k a p r z e m .  i n a p ę d y

!. Matematyka prof. K aliński 4
2, Fizyka z. prof. Łaniecki 2
3. Elektronika przemysł. prof k. Z agajew ski . 2
4. Elektrot. teoretyczna z. prof. W ęgrzyn 4
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L. p. P r z e  (1 ii! i o t Wykładouira
Tys- tfodzin
ui scmesirŁe 
. 1

H t. Ć.

5. Materializm dial. i hist. z . prof. T ow arnicki 2 )
6. Transformatory prof. G ogolew sk i 2 1
7. Elektrotermia inż. mgr Kau;a ■2 I
8. Działy wybrane z maszyn prof. Kołek 2 1
9. Przemysł, napędy elek.tr. prof. Obrijpalski 1 —

10. Jęczyk obcu obieralny f  ' —
II. Praca indywidualna — 5

Egzaminy obejmują wszystkie przedmioty.

R O K I ,  II ~  S< in. 2 i 3

L.p. P r z e d m i o t W y k ład o w ca

Tjjp. godzin 
«) niiiCstrze 
2 3

UJ. £ u1, t .

S i e c i  e l e k t r y c z n e

1. M ateria lizm  dial. i h ist. z. prof. T ow arnicki 2 — - _

2. M atem atyka prof. Kaliński 3 1 — —

3. E lektro techniki? teo re t. z. prof. W ęgrzyn 1 2 —

4. T ech n ik a  w ys n a p ię ć z .  prof. S tępn iew sk i 2 1 ~ —

5. L a b .  w ysok ich  n a p ięć z. prof. S tępn iew sk i — 3 ~ _

6. Języ k  rosy jsk i 2 — —

7. Języ k  obcy  o b ie ra ln y 2 — — —
8. T e o ria  siec i e lek tr. prof. k Jasick i 2 i - —

9. jT echn , w ie lk ic h  m ocy adkt Kamiński 2 1 2 —

10. G o sp o d ark a  en erg e t. prof. O brąpalski 2 1 - -

11. P lan o w an ie  g o sp o d a rcz e z, pref. M iszew skl 1 — 1 -

12. Ekspl. u k ład ó w  e le k tro e n . ^rof. k. Jasick i 2 — 2 I
13. Służba rozrządu mocy in ż  mgr Iir iyck i — — 1 -

14. P rzekaźn ik i i lab o ra r. ndkt T o lloczk o — 2 3
15. Ochrona przepięciowa 7.. prof. S tępn iew sk i - - 1 l

16. P rzesy ł, w ie lk ich  m ocy prof. k. Jasick i 2 2
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L. p. P r z e d mi e )  t Wykładowco
Tjjq. Kodzln 
u? semestrze: 

2 3
w. ć. u». 0.

H le. k i  r o u i n  i e

1. Materializm dialek.t i hist. z. prof. Towarnicki 2 — — —
2. Matematyka prof. Kaliński 3 1 - -

•3. Elektrotechnika teoretycz. z. prof. Węgrzyn 1 2 -  -
4. Technika nrns, napięć z. prof. Stępniewski 2 1 -  -
5. Lab. wys. napięć. z. prof. Stępniewski -  3 -  -
6. Język rosyjski 2 -  -  -
7. Język obcy obieralny 2 -  -  -
W. Miernictwo elektr. prof. k. Podlacha
9. Lab. miernictwa elektr. prof. k. Podlacha

16. 1 rządz. cieplne w elektr. prof. k .,Fleki 2 -  _  -
11. Projektowanie elektrowni z. prof. Nehrebecki 2 l _  -
12. Technika wielkich mocy adkt. Kamiński 2 1 2 2
13. Gospodarka energetyczna prof. Obrąpalski 2 1 _  -
14. Planowanie gospodarcze z. prof. Miszewski _  _  j „

15. Ekspl. układ, clektroener prof. k. Jasicki _  _  2 1
16. Służba rozrządu mory inż mgr Krzycki _  _  j _

17. Przekaźniki i laborai. adkt Tołłoczko ----- 2 3
18. Ochrona przepięciowa z. prof. Stępniewski -  -  1 1
19. Projektowanie elektrowni z. prof. Nehrebecki _  _  _  6

Tpg. yodzln.
L. p. P r z e d m i o t Wykładowca U' semestrze : 

2 3
OT- u>. ć.

M a s  z y u y e l e k t r y c z n e
1. Materiał, dialekt, i hist. z. prof. Towarnicki 2
2. - Matemaiyka prof. Kaliński 3 1 - -
3. Elektr. teoretyczna z. prof. Węgrzyn 1 2 -  -
4.. Technika wys. napięć. z. prof. Stępniewski 2 1 -  -

. 5. - Ldb. wysokich napięć z. prof. Stępoicwski -  3 — —
6. Język rosyjski 2 ------ —
7. Język obcy obieralny 2 - -  -
8 Miernictwo elektryczne prof k. Podlacha 2 _  _  -
9. Laborat. miernictwa prof. k. Podlncha — 4 _  -

10. Dz, wybrane z maszyn piof. Gogolewski 2 1 -  -
asynchron.

ł
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L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tuj. godzin 
uj semestrze 
2 3

UJ, Ć. UJ. ć.

11. Dz. wybrane z maszyn 
prądu stał.

prof. Kołek 1 I - -

12. Transfoimatory specjalne prof. Gogolewski 1 — — —
13. Grzanie i chlodz. maszyn prof. Gogolewski 2 — — —
14. Badanie maszyn prof. Kotek 2 — — —
15. Planowanie gospodarcze z. prof. Miszewski - 1 —
16. Maszyny komutatorowe prof. Kołek - 3 1
17. Działy tuybr. z projekt, 

maszyn elektr.
adkt Pluciński 2 2

18. Prostoiuniki inż. mgr Kulawik — — 3 1
19. Projekt zakł. produkc. prof. Gogolewski — - 1 -
20. Laboratorium maszyn prof. Kołek — — - 3
21. Przekaźniki Inż. mgr Trojak - - 2 1
22. Działy wybrane z napęd. prof. Gogolewski - — 2 1
23. Trakcje elektryczne inż. mgr Daniłów — — 2 1
24. Zarys automatyki z. prof. Siwiński 2 1

Egzaminy obejmują wszystkie przedmioty.
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K R O N I K A  W Y D Z I A Ł U

W  roku akad. 1952/53 uzyskali: .

T y tu ł z a w o d o w y  in ż y n ie r a  m a g is tra  e le k try k a  —
Osoby mymienione w Kronice W ydziału Elektrycznego 
w „Program ie“ na rok 1951/52 str. 61-62 nr 216-238 oraz

n r  dypl. nazinisko i im ię
644 Kipta Jan
645 B ober E ugeniusz
646 A ugustyniak M irosław
647 Rachfalski S tanisław

T y tu ł z a w o d o w y  in ż y n ie r a  e le k try k a  —

nr dypl. nazm isko i im ię
594 Kaczorowski T adeusz
595 Urbański Jerzy
596 Kulawik K azim ierz
610 Spień T adeusz
611 Stawecki Zygm unt
612 W iech  W iesław
613 Żyliński Zygm unt
614 D udek  W ładysław
615 W roński Antoni
616 Spaczyński Janusz
648 Głód W ojciech
649 Karge Andrzej
650 Kucz N o rb ert
651 H arasek  Z dzisław
652 M arek H enryk
653 M ichalik Andrzej
654 Stępień  Jerzy
655 Stuchły Stanisław
656 Prażew ski Jerzy
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nr dypl. nazwisko i imię
657 Rydel Mieczysław
658 Polloncarz Zbigniew
659 Manczak Gereon '
660 Machalski Edward
661 Koziarz Zbigniew
662 Hryniewiecki Czesław
663 Gąsiorek Zdzisław
664 Pukała Tadeusz
665- Szczepańczyk Janusz
666 Lubos Stefan
667 Ziółkowski Zbigniew
668 a W łodarczyk Zbigniew
668 b Urban Andrzej
669 Szendzielorz Alfons
670 Szastok Alfons
671 Raczek Lech
672 Osm ałek Stanisław
673 Królikowski Jerzy
674 Kamiński Józef
675 Rudzki Edward
676 Puchała Arkadiusz
677 Hickiewicz Jerzy
678 Ganowski Franciszek
679 Fikus Franciszek
680 Michalik Zbigniem
681 Ziaja Tadeusz
682 Dziura Henryk
683 Szyja Stanisław
6 84 Trzaska Zdzisław
685 Strychalski Stanisław ■
686 M achnik Stanisław
687 W innicki W ładysław
689 Szczurek Antoni
690 Rajtor Józef
691 Mucha Józef
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nr dypl. nazwisko i imię
692 Mierzwa Saturnin

, 693 Grzyboirski Krzysztof
694 Kapsa W iesław
695 Niemiec Stefan
696 Miniasiewicz Stanisław
697 Łabiak Henryk
698 Janson Zdzisław
699 Hałaczek Teofil
700 Górecki Marcin
701 Goetzen Andrzej

✓702 Deko Zenon
703 Bis Leonard
704 Aksamit Ireneusz
705 Krzycki Andrzej
706 Buchwald Józef
707 Woloszczak Tadeusz
708 Sobczyk Bohdan
709 Tomas Ryszard
710 Sikora Danuta
711 Szmigiel Lucjan
712 G reiner W aldem ar
713 Stolarz Stanisław
714 Przybylski Jerzy
715 Lubas Tadeus*
716 Cmok Felicjan
717 Brodziak Zenon
718 Nowotny Marian
719 W eiss Tadeusz
720 Polak Czesław
721 Olszówka W acław
722 Rogoń Alojzy
723 Pasterski Mieczysław
724 Łęczycki Tadeusz
725 Czmiel F lo m n
726 Stasiczak Tadeusz



lir dypt. nazwisko i mię
727 Jucha Mieczysław
728 Gottried Tadeusz
729 Skorus Zbigniew
730 Raszka Tadeusz
731 Flakowicz Zbigniew
732 Mikoda W itold
733 Leśniak Zdzisław
734 Miniszewski Zygmunt
735 Vrabetz Adam
736 Rozmanith Zbigniew
737 Grycner Andrzej
738 Zbyradowski Tadeusz
739 Gajewski W ładysław
740 Terlecki W acław
741 Bożek Bronisław
742, Kruszyk Marian
743 Szewczyk Marian
744 W idera Zygmunt
745 Żyła Jan
746 Ufnalewski Jerzy
747 Pałac Ignacy
748 Brychcy Edmund
749 Podgórski Ryszard
750 W roński Eugeniusz
751 Ciemięga Adam
752 Żukowski Andrzej
753 Mach Henryk
754 Głazowski Zygmunt
755 Motak Edward
756 Pokrywka Henryk
757 Bomkowski W ładysław
758 W yżykowski Tadeusz
759 G abler Jerzy
760 Biolik Józef
761 Konieczny Jerzy
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nr dypl. nazwisko i imię
762 Ziemski Jan
763 Przelaskowski Czesław
764 Łukoski Jerzy
765 Kuśnierek Czesław
767 Kos Jan
768 Stokłosa Józef
769 Łokietek Krzysztof
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W Y D Z I A Ł  G Ó R N I C Z Y

D z i e k a n
prof, nadzw . k. inż. m gr D y k a cz  R o m an

P r o d z i e k a n  
dla O ddziału  Eksploatacji Złóż W ęgla:

v a c a t

P r o d z i e k a n  
dla O ddzia łu  E lektryczno-G órniczego:

z. prof. inż. m gr S tro m ic h  M a ria n

P r o d z i e k a n  
dla O ddziału  M echaniczno-G órniczego

prof, nadzw . k. d r inż. P o p o w ic z  O k ta w ia n

P r o d z i e k a n  
dla O ddziału  M echanicznej Przeróbki W ęgla

prof, nadzw. k. dr in ż .-L ask o w sk i T a d e u s z

R a d a  W y d z i a ł u  
P rzew odniczący — dziekan  prof, nadzw . k. inż. m gr D y k a c z  

R o m an .
Członkow ie sam . praców nicy nauki z. prof. inż. m gr B a rc zy k  

S te fa n , prof, nadzw . k d r inż. C y b u lsk i W a c ła w , z. prof, 
inż. m gr F ry c z k o w s k i E ra zm , prof, nadzw. k. inż. m gr 
G a la n k a  Jó z e f , prof, nadzw . k. d r K a m ie ń sk i M aria n , 
z. prof. inż. m gr K o w a lsk a  E u g e n ia , prof, nadzw . d r  inż. 
L a sk o w sk i T a d e u s z , z. prof. inż. m gr M ro zo w sk i M ie
c z y s ła w , z. prof. inż. m gr O c h a b  Z y g m u n t, prof, nadzw . 
inż. m gr P a s z k ie w ic z  M ich ał, prof, nadzw . k. dr. inż.
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P o p o w ic z  O k ta w ia n , z. prof. dr. inż, P o b o rsk i C zes ław  
z. prof. inż. m gr R eg u lsk i W a c ław , z. prof. inż. mgr 
S iw iń sk i J e rz y ,  z. prof. inż. m gr. S tro m ich  M arian , 
z. prof, m gr S za ła jk o  K az im ie rz , z. prof, m gr T o w ar- 
n ic k i B o les ław , prof, nadzw. k d r inż. W ą so w sk i Jó zef, 
z. prof. inż. m gr W ilk  S ta n is ła w , prof, nadzw . k. dr inż. ! 
Z a ra ń s k i T ad e u sz , z. prof. inż. m gr Z y za k  J a n .

Członkowie delegaci pom . pracow ników  nauki — st. asyst. inż. 
m gr C e rk a sk i M ieczy sław , asyst. inż. m gr K a rg e  A le
k s a n d e r .

Członek p rzedstaw iciel Zakł. O rganizacji Związk. ZNP — inż. 
m gr G u b ry n o w ic z  L esław .

Członkowie p rzedstaw iciele  m łodzieży—stud. S ę k a la  W iesław , 
stud. S ie d ź  H e n ry k ,

ORGANY POMOCNICZE WŁADZ WYDZIAŁU
K o m i s j e  E g z a m i n u  D y p l . o u i o m c g o
dla I stopnia studiów
a) Komisja n r I — G órnictw o I:
P rzew odniczący—prof, nadzw . k. inż. m gr D y k a cz  R o m an .
Zastępcy Przew odniczącego — z. prof. inż. m gr M rozow sk i 

M ieczy sław , z. prof. inż. m gr O c h a b  Z y g m u n t.
Członkow ie—z. prof. inż. m gr B arczy k  S te fan , z. prof, mgr 

K o n o p a c k i M arian , z. prof, m gr S za ła jk o  K azim ierz , 
z. prof. inż. m gr W ilk  S ta n is ła w .

b) Komisja n r II — G órnictw o II i III
•Przewodniczący — prof, nadzw . k. inż. m gr G a la n k a  J ó z e f
Z astępca Przew odniczącego — z. prof. inż. m g r F ry czk o w sk i 

E razm .
Członkow ie — prof, nadźw . k. inż. m gr D y k a cz  R o m an , adkt 

inż, m gr B łaży ń sk i S le fan .
c) Komisja rir III—Przeróbka M echaniczna W ęgla
Przew odniczący—prof, d r inż. L a sk o w sk i T a d e u sz ,
Zastępca Przew odniczącego—inż. m gr K o ro l D io n izy .
Członkow ie—z. prof. inż. m gr K o w a lsk a  E u g e n ia , z. prof, dr

inż. P o b o rsk i C zes ław .
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d) K om isja n r IV—O ddział M echanicżno-G órnicży 
Przew odniczący—prof. nadzm . k. d r  inż. P o p o w ic z  O k ta w ia n  
Członkow ie — z. ptof, inż. m gr D ie iry c h  Ja n u sz , z. prof.

inż. mgr R egulsk i W acław , z. prof. inż. mgr Zyzak Jan
e) Komisja nr V — Oddział Elektryczno-Górniczy 
Przewodniczący—z. prof. inż. mgr S trfim ich  M arian .
Zastępca Przewodniczącego — prof. nadzm. k. dr inż. W ą so w -

sk i Józef.
Członkowie — prof. nadzw . inż. mgr O b rą p a ls k i  J a n , z. prpf. 

inż m gr S iw iń sk i J e r z y ,  prof. nadzw. k. dr inż. Z a
r a ń s k i  T a d e u sz . *

K o m i s j a  E g z a m i n u  D y p l o m o w e g o  
dla II stopnia studiów
Przewodniczący — prof. nadzw. k. inż. mgr. D y k acz  R om an . 
Zastępca Przewodniczącego — prof. nadzw. k. dr inż. P o p o 

w ic z  O k ta w ia n .
Członkowie — z . prof. dr inż. B o d a sz e w sk i S ta n is ła w , z. pro}.

inż. m gr R e g u lsk i W a c ła w .
K o m i s j a  P r z y d z i a ł u  P r a c y  d l a  A b s o l w e n t ó w  
Przewodniczący prof. nadzw. k. inż. mgr D y k a c z  R o m an . 
Członkowie — delegaci Rady W ydziału, delegaci zainteresowa

nych resortów , delegat ZNP, delegat POP.
Sekretarz — S z y m ic z e k  E d m u n d .

K o m i s j a  D y s c y p l i n a r n o - S i y p e n d i a l n a  
Przewodniczący — z. prof. mgr K o n o p a c k i M arian . 
Członkowie z prof. dr inż B o d a sz e w sk i S ta n is ła w , z. prof. 

inż. m gr K o w a lsk a  E u g e n ia , prof. nadzw, k. dr inż. 
L a sk o w sk i T a d e u s z , z. prof. dr inż. P o b o rs k i  C zes ław , 
prof. nadzw. k. dr inż. P o p o w ic z  O k ta w ia n , z. prof. inż. 
mgr S tru m ic h  M aria n , st. asyst. inż. m gr P e try n a  M ie
c z y s ła w , delegaci młodzieży.

W y d z i a ł o w a  K o m i s j a  U s p r a w n i e ń
a) dla Oddziału Eksploatacją Złóż W ęgla 
Przewodniczący — adkt inż. mgr B ła ż y ń sk i S te fan .
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Członkowie “  z. prof. inż. m gr F ryczkow aki E razm , z. prof, 
m gr Szełajko  K azim ierz, z. prof. inż. m gr W ilk Sta
n isław , delegaci m łodzieży.

b) dla Oddziału Elektryczno — Górniczego 
Przewodniczący prof. nadzw. k. dr inż. W ąsow ski Józef, 
Członkowie — z. prof. inż. mgr S iw ińsk i Je rz y , delegaci mło 
dzieży.

c) dla Oddziału Mechaniczno - Górniczego
■ Przewodniczący — z. prof. dr inż. B odaszew ski S tan isław . 
Członkowie z. prof. inż, mgr R egulski W acław , delegaci 

młodzieży.
d) dla Oddziału Mechanicznej Przeróbki. Węgla 
Przewodniczący — z. prof. mgr K o n o p a c k i M aria n . 
Członkowie— adkt inż. mgr E n g e l F ra n c isz e k , delegaci mło

dzieży.

S e k r e t a r i a t  W y d z i a ł u  (ul. Stalinogrodzka 2, tel. 22-60, 
24-98),

Kierownik — S zy m icze k  E d m u n d .

WYDZIAŁOWE JEDNOSTKI DYDAKTYCZNO - NAUKOWE 
I OBSADA PERSONALNA

1. K a t e d r a  E l e k t r o t e c h n i k i  O g ó l n e j  (ul. Stalino
grodzka 2).

Zakład Elektrotechniki Ogólnej.
Kierownik Katedry — prof. nadzw. k. dr inż. mgr W ąsowsfci 

Jó z e f .
Inni sam. pracownicy nauki: — 
z. prof. inż. mgr S tro m ic h  M arian .
Pomoc, pracownicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. mg B ia łk ie w ic z  H e n ry k a ,

— inż. mgr H a n ia w e tz  G u staw ,
— inż. mgr Ś liw a  A lina .
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2. K a t e d r a  B e z p i e c z e ń s t w a  P r a C y  u; G ó r n i c t w i e  
(ul. Stalinogrodzka 2)
Zakład Bezpieczeństwa Pracy w Górnictwie.
Kierownik Katedry—prof. nadzw. k. dr inż. C ybu lsk i W acław .

3. K a t e d r a  M a t e m a t y k i  (ul. Stalinogrodzka 2).
Zakład Matematyki
Kierownik Katedry — z. prof. mgr S zała jko  K azim ierz .
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — m gr F ry lik  A lfred ,

— inż. mgr K an ia  M arian,
— mgr M ikuła S tan is ław a,
— mgr P an k iew icz  S tau is ław a ,

c) asystenci — inż. Bogucki Z b ign iew ,
— mgr D z ie rz b ic k a  K rystyna ,
— inż. Ł ukom ski A ndrze j,
— mgr Ż uk Jad w ig a .

4. K a t e d r a  C h e m i i  G ó r n i c z e j  (ul. Stalinogrodzka 2). 
Zakład Chemii Górniczej.
Kierownik Katedry — z. prof. inż. mgr K ow alska E ugen ia. 
Pom. pracownicy nauki:
o) adiunkci — inż. mgr G ub ry n o w icz  L esław ,
b) st. asystenci — inż. mgr H erty k  S tan is ław ,

-- inż. mgr Ju rk ie w ic z  Z en o n ,
— inż. m gr K uklińsk i J a ro s ła w ,
— inż. mgr M alaw ski W ito ld ,
— inż. mgr S zym ańsk i J e rz y ,
— inż. mgr T ru szk o w sk i A dam ,
— inż. mgr Z ie liń sk i Je rz y ,

c) asystenci — inż. S trom ich  T e resa ,

5. K a t e d r a  M i n e r a l o g i i  i P e t r o g r a f i i  (ul. Strzody 21, 
tel. 42-57).
Zakład Mineralogii i Petrografii.

/
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Kierownik Katedry — prof. nadzw. dr. K a m ień sk i M arian , 
Pom. pracow nicy nauki:
a) adiunkci — inż. m gr E n g e l F ra n c isz e k ,
b) st. asystenci — inż. m gr G a tn ik ie w ic z  A dam ,

— inż. m gr K a p u śc iń sk i T a d e u sz ,
— m gr K rzoska  T a d e u sz .

c) asystenci — —
d) z. asystenci — L e śk ie w ic z  J a n .
6. K a t e d r a  G e o l o g i i  Z ł ó ż  W ę g l a  (ul. S talinogrodzka 2). 

Zakład Geologii Złóż W ęgla.
Kierow nik Katedry — z. prof. d r inż. P o b o rs k i C z es ław . 
Pom. pracow nicy nąuki:
a) adiunkci — m gr S z c z e rb iń s k i Jó z e f ,
b) st. asystenci — m gr H a m b e rg e r  K az im ie ra ,

— m gr L in ia ł W in c e n ty ,
— inż. m gr S ta n ie k  L eo p o ld ,

c) asystenci — inż. m gr R y łk o  L esz ek .

7. K a t e d r a  G ó r n i c t w a  O g ó l n e g o  (ul. S talinogrodzka 2), 
Zakład Górnictw a O gólnego,
K ierownik Katedry — z. prof. inż. m gr F ry c z k o w sk i E razm . 
Pom. pracow nicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. m g Ś liw a  Jó z e f ,
c) asystenci — —
d) z. asystenci — K o sto rz  P aw e ł.

8. K a t e d r a  G ó r n i c t w a  I  (ul. S talinogrodzka 2).
Zakład G órnictw a I
Kierownik Katedry — z. prof. inż. m gr W ilk  S ta n is ła w  
Inni sam . pracow nicy nauki:

— z. prof. inż. m gr B a rc zy k  S te fa n .
Pom. pracow nicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. m gr M a jew sk i Z b ig n ie w .
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c) asystenci — inż C udzik  W ło d z im ie rz ,
d) z. asystenci — C iszak  E ugeniusz.

9. K a t e d r a  G ó r n i c t w a  11 (ul. Stalinogrodzka 2)
Zakład Górnictu-a U
Kierownik Katedry — prof. nadzw. k. inż. mgr G alanka Józef. 
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr S ik o ra  Paw eł,
b) st. asystenci — inż. mgr P aw łow icz  K azim ierz ,
c) asystenci — inż. S zczep an ik  W ito ld ,
d) z. asystenci — K rzyszkow ski Z b ign iew .

[ 10. K a t e d r a  G ó r n i c t w a 1 111 (ul. Stalinogrodzka 2)
Zakład Górnictwa 111 

: Kierownik Katedry — prof. nadzw. k. inż. mgr © ykacz 
R om an.

Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. mgr S trz e le c k i Z b ign iew .

| 11. K a t e d r a  M a s z y n  G ó r n i c z y c h  (ul. Stalinogrodzka 2) 
Zakład Maszyn Górniczych.
Kierownik Katedry — prof. nadzu). k. dr inż. P opow icz  

O k taw ian .
Inni sam. pracoum icy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. m gr R yzińsk i T adeusz ,

I c) asystenci — inż. B ura  L eszek ,
— inż. m gr K arge A lek san d er,
— inż. R eich  K arol,
— inż. S ta ro śc ik  Józef,

Aspiranci — inż. mgr S iko ra  W ło d z im ie rz .

12. K a t e d r a  M e c h a n i z a c j i  K o p a 1 ń (ul. Stalinogrodzka 2). 
Zakład Mechanizacji Kopalń.
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Kiorownik Katedry — z. prof. inż. mgr R egulsk i W acław . 
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. mgr G ębick i Z b ign iew ,
c) asystenci — inż. mgr P ie ro ż e k  Bogum ił,

— inz. S k ib ińsk i S tan isław ,
— inż. U chnast Je rz y .

13) K a t e d r a  E l e k t r y f i k a c j i  K o p a l ń  (ul. Stalino- 
grodzka 2).
Zakład Elektryfikacji Kopalń
Kierownik Katedry — prof. nadzw. k. dr inż. Z arań sk i 

T adeusz.
Inni sam. pracownicy nruki:

— z. prof. inż. mgr S iw ińsk i Je rzy . 
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr E jsym ont Ja n ,

— inż. mgr S z tw ie rtn ia  W ładysław ,
b) 8t. asystenci — inż. mgr B ujoczek  Józef,

— inż. mgr C erkask i M ieczysław ,
c) asystenci — inż. mgr F rączek  S tan isław ,

— inż. mgr G ogo lew ska  H anna,
— inż. mgr K rasuck i F lorian ,
— inż. mgr K ukurba M ikołaj.

14. K a t e d r a  P r z e r ó b k i  M e c h a n i c z n e j  W ę g l a  
(ul. Stalinogrodzka 2, tel. 40-64).
Zakład Przeróbki Mechanicznej Węgla.
Kierownik Katedry — prof. nadzw. k. dr inż. L askow ski 

T adeusz.
Pom. prac. nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. m gr C ałka Rafał,
c) asystenci — inż. K ulik T e o fil,

— inż. M aciejew icz Ja n u sz ,
— inż. N aw ro ck i Je rz y .
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15. K a t e d r a  P o d s t a w  M a r k s i z m u - L e n i n i z m u  
(ul. Stalinogrodzka 2. tel. 45-78).
Zakład Podstaw  M arksizmu-Leninizmu.
Kierownik Katedry — prof. mgr T o w arn ic  i B olesław .
Pom, pracownicy n a u k i:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — mgr Ja c k o w sk a  M ichalina ,

— m gr M irsk i B e rn a rd ,
— P o to czn a  A n to n in a ,

c) asystenci — G łąb  E ugen iusz ,
— P e try la k  W ładysław ,
— R óżanow icz  K azim ierz ,
— S tan iszew sk i Jan .

16. K a t e d r a  G e o d e z j i  (ul. Stalinogrodzka 5, tel. 49-55) 
Zakład Geodezji.
Zakład Miernictwa Górniczegę (ul. Stalinogrodzka 2). 
Kierownik Katedry — prof. nadzw, inż. mgr P aszk iew icz  

M ichał, 
inni sam pracownicy nauki:

— z. prof. inż. mgr M rozow ski M ieczysław ,
— z. prof. inż. mgr O ch ab  Z ygm uni,

Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci -- inż. m grB odaszew ska Ja n in a ,

— inż. mgr K ochanow sk i Z dzisław ,
b) st. asystenci — inż. mgr C za rn eck i S tan isław ,

— ini. mgr Ja b ło ń sk i W ładysław ,
— inż. m gr K ozarski E dw ard ,
— inż. m gr Siw y K arol,
— inż. mgr T om eoki K arol,
— in i. mgr T o p o lsk i Je rz y ,
— inź. mgr R osiek  M ieczysław ,

c) asystenci — —
d) z. asystenci C zajkow sk i Z ygm unt,

— Ju z w a  K azim ierz,
— Siedź Henryk
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INNI PRACOWNICY NAUCZAJĄCY

B łażyński S tefan, inż. mgr adiunkt — wykłada części maszyn, 
maszynoznawstwo ogólne, rysunek techniczny.

B odaszew ski S tan isław , dr ioż., z. proi. — wykłada m echa
nikę, wytrzymałość materiałów, hydromechanikę.

D ab ińsk i Zygm unt, inż. mgr — wykłada elementy konstruk
cyjne maszyn górniczych.

D ie rrych  Jan u sz , inż.. mgr. z. profesora — wykłada urządze
nia do przeróbki mechanicznej.

D uczm al M arian , inż. m gr—prowadzi seminarium z urządzeń 
do przeróbki mechanicznej kopalin, seminarium z m a
szyn do transportu dołowego.

E ngel F ran c iszek , inż. mgr adiunkt — wykłada m ineralogię 
i petrografię.

G iesm an  W ładysław , inż. m gr — wykłada planowanie go
spodarcze w górnictwie.

G luzińsk i W ładysław , inż. m gr—wykłada wyposażenie elek
tryczne maszyn górniczych.

Je ło w ic k i Feliks, inż. mgr, adiunkt—wykłada mechanikę.
K luczny C zesław , mgr z. profesora — wykłada matematykę.
Kłus R om an, inż. mgr, adiunkt — wykłada wytrzymałość ma 

teriałów.
K obylińsk i M ichał, mgr, st. asystent—wykłada fizykę.
K onopack i M arian, mgr, z. profesora—wykłada fizykę i fizykę 

współcz. oraz prowadzi laboratorium  z fizyki,
K ołek W ładysław , dr inż., profesor nadzw.—wykłada prosto

wniki, wybrane działy z maszyn elektrycznych i p ro
stowników. i

K orol D ionizy, inż. m gr — wykłada przeróbkę mechaniczną 
ogólną.

K rupiński Bolesłaui, dr inż. -  wykłada eksploatację złóż.
K ubasik  M arian, inż., m gr—wykłada materiały konstrukcyjne
K u k liń sk i 'Ja ro s ław , inż. mgr st. asystent — wykłada chemię 

analityczną, chemię fizyczną.
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L aw in a  M ich a ł M ak sy m ilia n , inż. m gr, z. p ro fe so r—m ykłada 
teo rię  drgań.

L ed w o ó  Jó z e f , inż. m gr, z p ro feso r — m ykłada elem enty  b u 
dow nictwa.

L isow sk i A n d rz e j, inż. m gr — prouiadzi ćw iczenia z eksp lo 
atacji złóż.

M arkow sk i A dam , inż m gr, z p ro fesor — prow adzi la b o ra to 
rium  m aszyn cieplnych i kotłów.

M ieleck i T tu le u sz , inż. m gr — m ykłada p o b ieran ie  p rób  i ich 
badanie .

M irski B e rn a rd , m gr, st. asysten t — m ykłada podstam y m ark- 
sizm u-lenizm u.

M iszew ski B ro n is ła w , m gr, z. p ro feso r — m ykłada ekonom ię
■ polityczną p lanow anie gospodarcze.

M o ło d cck i J e r e m ia s z ,  inż. m gr. z. p ro feso r — m ykłada analizę 
w ym iarów  i to lerancji.

M uller L u d w ik , inż. m gr —  m ykłada części m aszyn, m aszy
noznaw stw o ogólne.

O b rą p a ls k i J a n ,  inż. m gr, p ro fesor, nadzm . — m ykłada wy- 
b ran e  działy z elek tr. u rządzeń  i napędóm  kop.

O k o ło -K u łak  W ito ld , d r inż., z. p ro feso r — m ykłada term o- 
dynsm ikę, m aszyny c iep lne i kotły.

O p p e n h e im  S am u e l, inż. m g r— prom adzi sem inarium  z m a
szyn do u rab ian ia  i ładow ania.

P ila rcz y k  J ó z e f ,  inż. m gr, z. p ro fe so r—m ykłada spam alnictm o.
Pisz M iecz y s ła w , inż. m gr, z. p ro feso r — m ykłada reduk tory
P iw ko J e r z y ,  m gr, z. p ro feso r — m ykłada m atem atykę.
P lam itze r A n to n i,in ż . m gr z. p ro feso r — u ykłada m aszyny e le

ktryczne, prom adzi labora to rium  z m aszyn elektrycznych.
R u cza jew sk i J a c e k , inż. m gr, ad iunk t — m ykłada fizykę, i>fi- 

zykę techniczną.
R u m a n s to r fe r  T a d e u s z , inż. m gr — m ykłada bezpieczeństm o 

pracy ui kopalniach.
S tę p n ie w s k iT a d e u s z ;  inż. mgr, z. p ro fe so r—yjykłada techn ikę  

m ysokich napięć, prom adzi labo ra to rium  m ysokich napięć.
S za rg u t J a n ,  inż. m gr asp iran t — m ykłada term odynam ikę
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S zaw ło w sk i K azim ie rz , inż. m gr. z. p ro feso r—w ykłada teo rię  
mechanizmów*

S z c z e rb iń s k i Jó z e f , m gr, adiunkt — ujgkłada m ineralogię  
i petrografię, prow adzi laborato rium  m ikroskopow e m ine
ralogii petrografii.

S z p ile w ic z  A le k sa n d e r , inż. m gr, — w ykłada technologię
węgla.

S z y ra je w  J e r z y ,  inż. m gr p ro feso r nadzw . k. — w ykłada 
obróbkę m etali, prow adzi w arsztat m echaniczny,

S w ie rz  T a d e u sz , inż. mgr, adiunkt — w ykłada technologię m e 
tali.

T o k a rsk i B artło m ie j, inż. m gr, p ro feso r nadzw . — w ykłada 
m aszynoznaw stw o ogólne,

T o łło c z k o  H e n ry k , inż. m gr, adiunkt — w ykłada m ateria ło 
znaw stw o elektryc ne, u rządzenia elektryczne ogólne, p ro 
wadzi pro jek tow anie u rządzeń  elektrycznych ogólnych.

T y r lik  T a d e u sz , inż. m gr, ad iunkt — w ykłada u rządzen ia  h y 
drauliczne, technologię i obróbkę m etali.

W e lk e  H e rb e r t ,  m gr ad iunkt — w ykłada m atem atykę.
W ie rz y c k i  G u staw , d r — w ykłada h ig ienę i p ierw szą pom oc.
W ilk  S ła w o m ir , inż, mgr, ad iunkt — w ykłada technikę 

cieplną.
Z a g a je w sk i T a d e u sz , d r inż. p ro fesor nadzw . k. — w ykłada 

e lek tron ikę stosow aną.
Z a rz y c k i M acie j, inż. m gr z. p ro feso r — w ykłada pom py

i rurociągi.
Z a w a d z k i A dam , m gr, z. p ro fesor — w ykłada geom etrię  

w ykreślną.

t
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PLAN STUDIO W NA W YDZIALE GÓRNICZYM 
A. STUDIUM I STOPNIA 

ROK I©
Oddział Eksploatacji Złóż W ęgla

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
T
U}
1
UJ.

ys- godzili 
semestrze 

2
ć. tu. ć.'

1. Podstawy marks.-lenin. z. prof. T ow arnick l 2 1 2 1
2. Matematyka z. prof. Pimko 4 4, 2 2

z. prof. Kluczny 2 3 2 2
3. Geometria wykreślna z. prof. Zaiuacki 3 3 3 2
■4. Fizyka z. prof. K onopacki 2 2 2 2
5. Chemia ogólna z .  prof. J iow alska 1 3 - 3
6. Rysunek techniczny adkt B łażyńsk i - 2 - 2
7. Język rosyjski — — 1 —
8. Hig. i pierwsza pomoc dr W ierzb ick i - - 2 —

9. Zaiys Górnictwa z. prof. Barczyk - - 2 2
11. Geologia ogólna z. prof. Poborski 3 2 3 2
12. W yszkolenie wojskpwe — 2 — 2
13. W ychowanie fizyczne R a z e m 17 22 19 20

po 1. semestrze:

P la n  S e s ji  e g z a m in a c y jn e j
po 2. sem estrze

E g z
1. Matematyka
2. Fi? yka
3. Chemif^ogólna
4. Geometria wykreślna

a m i n y
1. Podstawy marks.-lenin.
2. Matematyka
3. Fizyka
4. Chemia ogólna
5. Geometria wykreAlna
6. W yszkolenie wojskowe

Z a l i c z e n i a
1. Hig. i pierwsza pomoc.
2. Rysunek techniczny
3. Język rosyjski
4. Zarys Górnictwa
5. Geologia ogólna
6. W ychowanie fizyczne 

Po I roku obowiązuje 4-tyg. praktyka ogólna.

1. Podstawy marks.-lenin.
2. Rysunek techniczny
3. Język rosyjski
4. W yszkolenie wojskowe
5. W ychowanie fizyczne
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R O K  II
Oddział Ekslootacji Złóż tuęgla ___

L. p. P r z e d mi o t Wykładowca
T u b - g o d i l n  
tu sem estnte: 
3 4

UJ. Ć.  UJ. ć

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.'
8 . 

9.
10 .

11.
12.
13.
14.
15.

Podstawy marks.-łenin 
Materiały wybuchowe 
Matematyka 
Chemia analityczna 
Lab. chemii analitycznej 
Mech. ogólno-techn. 
Hydromechanika 
Język rosyjski 
Mineralogia i petrografia 
Geologia ogólna 
Części maszyn '
Geodezja ogólna i po

wierzchniowa 
Pom. powierz, w terenie 
W yszkolenie wojskowe 
W ychowanie fizyczne

st. asyst. Mirski 
z. prof. Cybulski 
z. prof. Szałajko  
st. asgst. Kukliński 
st. asyst. Kukliński 
z. prof. Bodaszeuuski 
z. prof. B odaszew ski

adkt Engel 
z. prof. Poborski 
adkt B lażyński

z. prof. O chab  
z. prof. Ochab

po 3. semestrze:

R a z e m  
P lan  se s ji egzam inacyjnej

po 4. semestrze:

2 1

3 
2 
1 
2 
1
2 --------

-  2  2

3 2

-  2
4 3

2 _  3 _

19 ;20

E g z
1. Matematyka
2. Mech. oąólno-techn.
3. Geologia ogólna

Z a 1

a m i n y
1. Podstawy marks.-lenin.
2. Materiały wybuchowe
3. Mech. ogólno-techn.
4. Mineralogia i petrogr.
5. Geod. ogółnd^f powierz.'
6. W yszkolenie wojskowe

1. Podstawy marks.-lenin.
2. Hydromechanika
3. Chemia analityczna
4. Labor U. chemii analit.
5. Język rosyjski
6. Mineralogia i petrografia
7. Geodezja ogólna i powierz.
8. Pomiary powierz, w terenie
9. W yszkolenie wojskowe 

10. W ychowanie fizyczne
Po 11 roku obowiązuje 4-tyg. praktyka ogólna.

19 17

e n i a
1. Język rosyjski
2. Części maszyn
3. Pomiary powierzchn.w terenie
4. W ychowanie fizyczne
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R O K  III
Oddział Eksploatacji Złóż Węgla

L.p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tyg. gnili. 

iu semestrze:
5 fi
ro. i .  uj. ć.

1. Ekonomia polityczna z. prof. M iszeinszki 2 1 - -
2. Ekonomika górnictwa prof. k. D ykacz — - 2 —
3. Materiały wybuchowe prof. k. Cybuski 1 - - —
4. Gazy kopalniane prof. k. Cybuski 1 — — —
5. Mechanika górotworu prof. k. Galanka 1 1 — —
6. Geologia złóż węgla z prof. Poborski 2 - - —
7. Lab, mikroskopowe geo

logii złdż uięgla *
z. prof. Poborski 1 —

8. Części maszyn adkt B łażyński 2 2 - —
9. Maszynoznawstwo ogólne prof. Tokarski 2 - 2 —

10. Elektrotechnika ogólna z. prof. StrSm ich 3 3 — —
11. Lab elektrotechniki z. prof- StrSm ich - — - 3
12. Urządzenia elektr. z. prof. S trôm ich - - 3 -
13. Geodezja górnicza z. prof. M rozouiskl 2 - 2 —
14. Pom. dołow e na kopalni z. prof. M rozow ski - - - 3
15. Ekspl. złóż węgla z. prof. W ilk 2 - 1 -
16. Proj. z ekspl. złóż węgla z. prof. W ilk - 3 - 3
17. Wiertnictwo prof. k. Galanka 2 - - -
18. Aerologia górnicza z. prof. Barczyk 2 1 I -
19. Projekt-z aerologii z, prof.' Barczyk - - - 2
20. Obud., rob. kamienne prof. k. Galanka - - 2 -
21. Proj. z bud. i rob, kamień. prof. k. Galanka - - - 3
22. Transport kopalniany z . prof. Zyzak - - 2 -
23. Cw. lab. z transp. kopalń z. proL Zyzak - - - 1
24. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2

R a z e m : 26 13 19 17

po 5. semestrze :

1. Ekonomia polityczna
2. Mechanika górotworu
3. Geologia z ió i w ęgla
4. Eksploatacja pokładów tuęgla
5. Elektrotechnika gólria

Plan se sji e g z am in acy jn e j
po 6, sem estrze :

E g z a m i n y
1. Maszynoznawstwo ogólne
2. Urządz. elektr. su górnictwie
3. Geod górn. ip om  doł. kop.
4. Ekspl. pokładów węgl.
5. Aerologia ogólna i projekt.
6. W yszkolenie wojskowe
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z e n i a
1. Ekonomia górnictwa
2. Lab. elektrotechniki
3. Obudowa. roboty ka

mienne i projekt
4. Transport kopalniany

i Ciu. laboratoryjne

1. Materiały wybuchouie
2. Gazy kopalniane
3. Lab. mikroskop, geo- 

1 o<> i i złóż węgla
4. Maszynozn. ogólne
5. Części maszyn
6. Geodezja górnicza
7. Wiertnictwo
8. Aerologia ogólna
9. W yszkolenie luojskoiue
10. Cu), z ekonomii polit.

Z a l i c

Po III roku obowiązuję 8-tyg. praktyka specjalizacyjna.

R O K  I 
Oddział Elektryczno-Górniczy

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
TÿR. god*. 

ui semestrze: 
1 2

UJ. Ć, UJ. ć.

• 1. Podstairy marks.-lenin. z .  prof. Tom arnlcki 2 1 2 1
2. Matematyka z. prof. Szałajko 6 4 4 3
3. Fizyka adkt Ruczajeujski 4 3 3 3
4. Laborat. fizyczne adkt Ruczajeujski - - — 3
5. Chemia z. prof. Kowalska — — 2 -
6. Geometria wykreślna z. prof. Zawadzki 3 3 — -
7 . Rysunek techniczny adkt Błażyński 1 3 — -
8. Mechanika adkt Jełou iick i _ — 4 3
9. Język rosyjski — 2 — 2

10. Zarys górnictwa z. prof. Barczyk — — 2 -
11. W yszkolenie tuojskoiue 3 2 3 2
12. W ychowanie fizyczne - 2 - 2

R a z e m 19 20 20 19
P la n  se s ji e g z a m in a c y jn e j

po 1. semestrze:

'  E g
J. Matematyka
2. Fizyka
3, Geometria wykreślna

po 2. semestrze: 
z a m i n y

1. Podstawy marks.-ienin.
2. Matematyka
3. Fizyka
4. Mechanika
5. W yszkolenie tuojskoiue
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Z a l i c z e n i a
1. Podst. marks.-lenin.
2. Język rosyjski
3. W yszkolenie wojskowe
4. Rysunek techniczny
5. W ychowanie fizyczne

1. Chemia
2. Język rosyjski
3. Zarys górnictwa
4. W ychowanie fizyczne.
5. Luborat. fizyczne

Po I ruku obowiązuje 4 tyg. praktyka ogólna.

R O K I I  
Oddział Elektryczno-Górniczy

L. p. P r z e d m i o t * W ykładowca
Tyg. (jodzln 
tu semestrze 
3 4

UJ, ć, UJ, t .

1 . Podstawy marks-lenin. st. asyst. Mirski 2 1 2 1

2.' Matematyka adkt W elke 2 2 - -
3. Wytrzymałość materiałów z. prof. B odaszeiuski 2 2 - -

4. Język rosyjski — 2 - 2
5. Górnictwo ogólne z . prof. Fryczkotuski 2 1 2 1

6. Techn. i obróbka metali adkt^Tyrlik 2 — - -
7. Warsztat mechaniczny prof. Szyrajeiu - — - 2
8. Części maszyn inż. m gr M üller - — 4 -
9. Projekt, części maszyn in ż. mgr M üller - — - 3

1 0 . Termodynamika asp. Szargut 2 Z - -
11. Maszyny cieplne i kotły z. prof. O koło-K ułak — — 2 1

12. Lab. masz. ciepl. i kotłńui. z. prof. M arkowski _ — — 2
13. Maszynoznawstwo ogólne inż. mgr M üller 3 — — -
14. Podstawy elektrotechniki prof. k. W ąsoujski 4 4 4 4
15. W yszkolenie wojskowe 3 2 3 2
16. W ychowanie fizyczne — 2 - 2

R a z e m 22 18 17 2 0

P la n  s e s j i  e g z a m in a c y jn e j
po 3. semestrze:

E g  Z

1. Matematyka
2. Podst. elektrotechniki
3. Termodynamika
4. W ytrzymałość material.

po 4. semestrze: 

a m i n y
1. Podst. marks -lenin.
2. Podst. elektrotechniki
3. Części maszyn
4. Górnictwo ogólne
5. W yszkolenie wojskowo

%
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Z a 1
1. Podstawy marks.-lenin,
2. Język rosyjski
3. Górnictwo ogólne
4. Tcchn. i obróbka metali
5. Maszynoznawstwo ogólne 
b. Wychowanie fizyczne
7. W yśzkolenie wojskowe

i c z e n i a
1. Ję-zyk rosyjski
2. Warszlat mechaniczny
3. Projekt, części maszyn
4. Maszyny cieplne i kotły
5. Lab. maszyn cieni, i kotłów
6. Wychowanie fizyczne

Po II roku obowiązuje 4-tyg. praktyka ogólna.

ROK III

L.p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tgg. godz. 

u) semestrze 
5 6

UJ. i. UJ. c.

f. Ekonomia polityczna z. prof. M iszcw skl 2 1 — -

2. Higiena i pierw, pomoc dr W ierzyck i - - 1 -
3. Masz. i urządz górnicze z. prof. R egulski 3 1 - -
4. Podst elektrotechniki prof. k. W'ąsowski 4 2 -
5. Materiał, elektr. adkt T o łloczko — — 2 -

6. Miernictwo elektryczne t . prof. Strôm ich 4 — — -
7. Laborat. miern. elektr. z. prof. Strôm ich — 3 — 3
8. Maszyny elektryczne z. prof. P lainitzer 5 3 5 . 3
9. Prostowniki prof. Kołek — _ 2 —

10. Urządz. elektr. ogólne adkt T o łłoczk o 4 2 — —
11. Pr. urządz. elektr. ogóln. adkt T o łłoczk o - _ — 2
12. Lab. maszyn elektr. z. prof. P lam itzer — _ _ 3
13. Sieci i inst. elektr. w górn. prof, k, W ąsow ski _ _ 2 1
14. Urządz. elektr.-w górn. prof, k. Zarański — — 3 2
15. Podst, napędu elektr. adkt Sztw iertn ia _ _ 3 2
16. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2

R a z e m 25 14 20 18
P lan  sesji egzam inacy jnej

po 5- semestrze: po 6. semestrze:
E g z a m i n y

i
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2. Podst. elektrotechniki
3. Urządzenia elektr. ogólne
4. Miernictwo elektryczne
5. Maszyny i urządz. górnicze

1. Maszyny elektryczne
2. Podstawy napędu elektrycz.
3. Sieci i instal. elektr. w górn.
4. W yszkolenie wojskowe
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Z a l i c z e n i a
1. Maszyny elektryczne
2. Lab. miernictma elektr.
3 W yszkolenie mojskowe
4. Cm. ekonomiki politycznej

1. Material, elektr.
2. Lob. miernictiua elektr.
3. Lab. masz. elektr.
4. Proj. urządz. elektr. ogóln.
5. Urządz elektr. w górn. ,
6. Prostouiniki
7. Higiena i pierwsza pomoc

Po III roku obowiązuje 8-tyg. praktyka specjalizacyjna.

R O K  I
Oddział M echaniczno-Górniczy

L.p. P r z e d m i o t Wykładowca
Typ, godzin 
w semestrze 
1 1

U), t . U), ć.

1. Podst. marks.-lenin. z .  prof. T ow arnick l 2 1 2 1
2. Matematyka z. prof. Szalajko 5 4 4 3
3. Mechanika z. prof. B odaszew ski 3 3 3 3
4. Geometria wykreślna z. prof. Zawadzki 2 2 1 2
5. Fizyka z laborat z. prof. Konopacki 3 3 3 3
6. Rysunek techniczny adkt. B lażyński 1 3 l 3
7. W yszkolenie wojskowe 3 2 3 2
8. W ychomanie fizyczne — 2 -  2
9. Język rosyjski \v'ł — 2 -  2

R a z  e m 19 22 17 21

po 1. semestrze:

E g z a
1. Matematyka
2. Geometria wykreślna
3. Mechanika
4. Fizyka

Z a 1 i c
1. Podst. marks.-lenin.
2. Język rosyjski
3. W yszkolenie mojsk.
4. W ychowanie fizyczne

Po I roku obowiązuje 4-tyg. praktyka

P lan  se sji eg zam in acy jn e j
po 2. semestrze

m i n y
1. Podst. marks.-lenin.
2. W yszkolenie wojsk.
3. Matematyka
4. Fizyka
5. Mechanika

z e n i a
1. Geometria wykreślna
2 Rysunek techniczny
3. Wychomanie fizyczne
4, Język rosyjski 

ogólna.
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R O K
Oddział Mechaniczno-Górniczy

II

L. p
*

P r z e d m i o t Wykladowca
Tyg-

uj scuicstrze: 
3 4

Ul. Ć, w. t.

1. Podst. marks.-lenin. st. asyst. Mlrski 2 1 2 1
2. Język rosyjski - 2 - 2
3. Matematyka z. prof. Szatajko 2 2 — -
4. Wytrzymałość materiał. z. prof. Bodaszciukl 

adkt Klus
3 3 2 1

5. Lab, wytrzym. materiał. z. prof. Bodaszeiuskl - — - 2
6. Technologia metali adkt Sujierz 3 2 - -
7. Mechanika płynów z. prof. B odaszcw ski - - 2 1
8. Termodynamika t . prof. Ôkolo-Kulak - - 3 2
9. Spawalnictwo z. prof. Pilarczyk - - 3 2

10. F.lektr. ogólna prof. k. W qsoiuskl 4 2 - -
11. Części maszyn n t .  mgr M üller — - 4 4
12. Górnictwo z. prof. FryczkoujskI - — 3 1
13. W yszkolenie wojskowe 3 2 3 2
14. Wych. fizyczne - 2 - 2

R i 7 i n 17 16 20 20

po 3. semestrze:
Plan  sesji eg zam in acy jn e j

po 4. semestrze:

1. Matematyka
2. Technologia metali
3. Wytrzymałość mater.
4. Elektr. ogólna

g z a m i n y
1. Podst. marks.-Ienin.
2. Mechanika płynów
3. Termodynamika
4. Wytrzymałość materiał.
5. W yszkolenie wojskowe

Z a l i c z e n i a '
1. Podst. marks.-lenin.
2. Język rosyjski
3. Wyszkol, wojskowe
4. Wychouj. fizyczne

1. Język rosyjski
2. Lab. wytrzym. mater.
3. Spawalnictwo
4. Części maszyn
5. Górnictwo

Po II roku obowiązuje 4-tyg. praktyka ogólna.
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ROK III
Oddział Mechaniczno Górniczy

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tyj. Rodzin 

lu kcmeslrze:
S 6
Ul. Ć )U. ć.

1. Ekonomia polityczna z. prof. M lszeuiskl 2 1 - —

2. Częśei maszyn inż. m gr M üller 4 6 —
3. Górnictiuo z. prof. Fryczkow skl 3 2 2 I
4. Pompy i rurociągi z. prof. Zarzycki — — 3 2
5. Bezp. pracy w kopalni inż mgr R um anstorfer — — 2 1
6. Elementy budownictwa z. prof. L edw oń - - 2 1
7. Masz. do urabiania i ład. z. prof. R egulsk i 3 — 3 4
8. Urządzenia szybowe prof. k. P op ow icz 3 2 3 2
9. Urz. do transp, dołowego z. prof. Zyzak — —

'
3 2

10. Urz. do przeróbki mech. z, prof. D ietrych — 3 2
11. Przeróbka mech. kopalin prof. k. L askow ski 2 1 - -
12, W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2
13. Spawalnictwo z. prof. P ilarczyk

R a z e m 20 14
2

25
1

18

po 5, semestrze:

P lan  sesji eg z am in a c y jn e j
po 6. semestrze:

E g z a m i n y
1. Górnictwo
2. Części maszyn
3. Ekonomia polityczna

1. Urządzenia szybowe
2. Masz. do urabiania i ładwo.
3. Pompy ł rurociągi
4. W yszkolenie wojskowe

Z a l i c z e n i a
1. Masz. do urabiania i ładów.
2. Urządzenia szybowe
3. Przeróbka mech. kopalin
4. W yszkolenie irojskowe
5. Cui, z ekonomii polit.

1. Bezp. pracy W kopalni
2. Elementy budownictwa
3. Urządz. do transp. dołowego
4. Urządz. do przeróbki mech,
5. Spawalnictwo

Po III roku obowiązuje 8-tyg. praktyka specjalizacyjna.
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R O K  I
Oddział Mechanicznej Przeróbki Węgla

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
Ttfg. pndzlo. 
iw semestrze : 
1 2

UJ. Ć. UJ. ć .

1. Podst. marks.-lenin. z. prof. T ow arnickl 2 1 2 1
2. Matematyka i .  prof. Szafajko 4 3 2 2
3. Fizyka st. asyst. Kobyliński 3 2 3 2
4. Chemia ogólna z .  prof. Kowalska 3 2 3 2
5. Geometria wykreślna z. prof. Zawadzki 2 2 1 1
6. Rysunek techniczny adkt Rłażyński 1 2 1 1
7. Język rosyjski — 2 — 2
8. Geologia Ogólna z. prof. Poborski — — 2 2
9. Górnictwo z. prof. Fryczkow ski 2 _ _ -

10. Przeróbka mech. opólna inż. mgr Korol _ _ 3 2
11. W yszkolenie wojskowe 3 2 3 2
12. Wychowanie fizyczne - 2 - 2

R a z e m 20 18 20 19

po 1. sem estrze :

/
P lan  se sji egzam inacy jnej

po 2. semestrze :

E g z a m i n y

1. Matematyka
2. Fizyka
3 Chemia ogólna
4. Geometria wykreślna
5, Górnictwo ogólne

1. Podst. mHrks.-lenin.
2. Przeróbka mechaniczna
3. Matematyka
4. Fizyka
5. Chemia ogólna
6. W yszkolenie wojskowe

Z a l i c z e n i a

1. Podst. marks.-lenin.
2. Rysunek techniczny
3. Język rosyjski
4. W yszkolenie wojskowe
5. W ychowanie fizyczne

1. Język rosyjski
2. Rysunek techniczny
3. Geometria wykreślna
4. Wychowanie fizyczne
5. Geologia Ogólna

Po I roku obowiązuje 4-tyg. praktyka ogólna.
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ROK II

L. p. P r z e d m i o t W ykładowca
Tyg. godzin 
UJ semestrze:

3 4
W. Ć, III.

1. Podstawy marks.-lenin. st. asyst. Mirski 2 1 2 1
2. Matematyka z. prof. SzaJajko 4 3 - -
3. Fizyka st. asyst. Kobyliński - 3 - -
4. Chemia organiczna z. prof. Kowalska 2 2 - -
5. Chemia analityczna i ana z. prof. Kowalska - - 1 3

liza techniczna
6. Mechanika teoretyczna z prof. Bodaszewski - — 3 2
7. Język rosyjski - 2 - 2
8. Części maszyn adkt Błażyński - — 2 2
9. Minerał, i petrografia adkt Szczerbiński 3 3 3 —

adkt Engel
10. Lab. mikroskopowe mi adkt SzcEerblńskł - - - 3

nerał. i petrografii
11. Geologia ogólna’ z. prof. Poborski 2 2 - -
12. Rozdrabnianie i klasyf. prof. k. L askow ski 2 — 2 —
13. Cw. lab. z rozdrab. i klasyf. prof. k. L askow ski — 2 — 2
14. W yszkolenie wojskowe 3 2 3 2
15. W ychowanie flzycsne _ 2 - 2

R a z e m 18 22 16 19
P la n  se s j i  e g z a m in a c y jn e j

po 3. semestrze. po 4. semestrze

E g
1. Rozdrabnianie i klasyfik.
2. Matematyka
3. Chemia organiczna
4. Geologia ogólna

z a

c zZ a l i
1. Podstawy marks.-lenin.
2. Mineralogia i petrografi
3. Fizyka
4. Język rosyjski
5. Cw. lab. z rozdrab. i klasyfik.
6 W yszkolenie wojskowe
7. W ychowanie fizyczne

Po II roku obowiązuje 4-tyg. praktyka ogólna.

m i n y
1. Mineralogia i petrografia
2. Podstawy marks.-lenin.
3. Rozdrabnianie i klasyfik.
4. Chemia analityczna
5. Mechanika teoretyczna
6. W yszkolenie wojskowe
e u i a
1. Język rosyjski
2. Części maszyn
3. Cw. lab. z rozdrab. i klasyfik.
4. W ychowanie fizyczne
5. Lab. mikroskopowe minera

logii i petrografii
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R O K  III
Oddział Mechanicznej Przeróbki Węgla

L. p. P r z e d m i o t Wykludoujca
T yg. godzin 

iu êmrstrzc:
5 6
U), ć u;, ć.

1.

2 .

Ekonomia polityczna 

Chemia analityczna

z .  prof. Miszetuski 
z. prof. Kowalska

2 1 — —

st. asyst, Kukliński 1 2 — ' 5
3. Chemia fizyczna st. asyst. Kukliński - — 3 1

4. Minerał, i petrografia adkt Szczerbiński - — 2 —
5. Lab., mikroskopowe mi

neralogii i petrografii
adkt Szczerbiński — — --• 3

6. Geologia złóż węgla z. prof. Poborski 3 2 - -
7. Technika cieplna adkt Wilk - — 2 1

8. Części maszyn adkt Błażyński 2 2 - -
9. Maszyn, ogólne prof. Tokarski 2 2 2 2

10. Elektrotechnika ogólna z. prof. Strômicli 3 3 - -
11. Urządz. elektr. z. prof. Strômich - — 3 -
12. Laborat, elektrotechniki z. prof. Strômich - - 3
,13. Przeróbka mech. ogólna prof. k. Laskowski 3 2 - -
14. Rozdrabnianie, klasyf. 

i odpylanie
prof. k. Laskowski —* 3 —

15. Cuj. lab. z rozdrab., kla
syfikacji i odpylania

prof. k. Laskowski 3

16. Pobieranie prób i ich bad. inż. mgr Mielecki 1 - 1 -
17. Cm. lab. z pobier, prób. inż. mgr Mielecki - 2. - 2
18. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2

R a z e m 20 18 18 22

P la n  s e s j i  e g z a m in a c y jn e j
po 5, semestrze: po 6. semestrze:

E g z a m i n y
1. Geologia złóż węgla
2. Ekonomia polityczna
3. Eektrotechnika ogólna
4. Przeróbka mech. ogólna

1. Mineralogia i petrografia
2. Rozdrabnianie, klasyfikacja

1 odpylanie
3. W yszkolenie uiojkouie
4. Pobieranie prób i ich ba

danie
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Z a l i c z e n i a
1. C hem ia  an a lity czn a
2. C zęści m aszyn
3. M aszynoznaw stw o o g ó lne
4 P o b ie ran ie  p ró b  i ich  b a d a 

nie
5. Cw. labor.- z p o b ie ra n ia  p ró b
6. W y sz k o le n ie  w o jskow e
7. Cw. z ek onom ii p o lit.

Po III roku obowiązuje 8 tyg. praktyka

B. Studium II stopnia 
R O K  I

Oddział Eksploatacji Złóż W ęgla

1. C hem ia  fizyczna
2. M aszynoznaw stw o o g ó lne
3. Cw. z labor. z p o b ie r. p ró b
4. C h em ia  an a lity czn a
5. C hem ia  fizyczna
6. Lab. m ik roskop , m inerał.

i p e tro g r.
7. T ec h n ik a  c iep ln a
8. U rząd zen ia  e lek try czn e
9. L aborat. e lek tro tech n ik i 

sp ec ja lizacy jn a .

L. p. P r z e d m i o t

%

W y k ład o w ca

T»g. godzin, 
w fccmestrie : 

1

w. ć.

1. M aterializm  d ia le k t, i h ist. z. p ro f .  T o u ja r n ic k i 2 1
2. J ę iy k  obcy o b iera ln y -  f 2
3. M atem atyka z. p ro f .  S z a ła jk o 2 4
4. H y d ro m ech an ik a z. p ro f .  B o d a s z e w s k i 2 3
5. F izyka t p r o f .  K o n o p a c k i 2 2

d r  in ż . K ru p iń s k i 3 3
6. E ksp lo a tac ja in ż . m g r  L is o w sk i
7. P raco w n ia  m in e ra lo g ii z. p ro f .  K a m ie ń sk i - 3

i p e tro g ra fii
8. P raco w n ia  ch em iczn a z . p ro f .  K o w a lsk a 1 2

R a z e m 12 20

po 1. semestrze:

1. Matematyka
2. Hydromechanika 
2. Fizyka

Plan sesji egzaminacyjnej

E g z a m in y

Z a l i c z e n i a
1. Materializm dial. i hist.
2. Język obcy obieralny
3. Pracownia mineralogii i petrografii
4. Pracownia chemiczna
5. Eksploatacja
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R O K  I

Oddział Elekiryczno-Górniczy

L. p. P r z e d m i o t W y k ład o w ca
Typ. gotlrln 
U! semestrze 
1 2

u). C. id. ć.

1. M ateria lizm  d ial. i h ist. z. prof. Towarnicki 2 1 2 1
2. Ję z y k  rosy jsk i - 2 - 2
3. Ję z y k  obcy o b iera lny - 2 - 2
4. M atem atyka z. prof. Szałajko 5 3 3 2
5. Z ag ad n ien ia  fiz. techn . adkt Ruczajewski 4 - -
6. Fizyka w sp ó łc z esn a z. prof. Konopscki 3 - - -
7. W y b ran e  działy  e lek tro t. 

teo re t
prof. k. Wąsowski 4 2 4 2

8. T ech n ik a  w ys. nn p ięć x .  prof. Stępniewski 2 - - 2
9. Lab. wys. nap ięć. z. prof. Stępniewski - - - 2

10. Z agadn. n a p ęd u  elekt'-, 
w górn .

adkt Sztwiertnia — — 3 2

11. A utom atyka  i sygnaliz . 
w  górn .

z. prof. S iw iń sk i - — 2 1

12. Z asady  au to m at, p rzem  
i te le m e ch a n ik i

z. prof. S iw iń sk i — — 3 1

13. M echanika tech n iczn a  
i w ytrz . m at.

z. prof. Bodaszewskl 2 — — —

14. Fizyka z. p ro f . K o n o p a c k i - - 3 -

Plan sesji

R a z e m

ezgaminacyjnej

22 10 20 13

po I. semestrze: po 2. semestrze: 

E g z a m i n y

1. Matematyka
2. Fizyka współczesna
3. Wybrane działy elektrot. 

teorct.

1. Materializm dial, i hist.
2. Matematyka
3. Wybrane działy elektrot. 

teoret.
4. Zasady autom, przemysł,

i telemechaniki
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Z a l i c z e n i a
1. Materializm dialekt, i hist.
2. Język rosyski
3. Język obcy obieralny
4. Zagadnienie fizyki techn.
5. Machanika techn. i wytrz. 

materiałów
6. Technika tuys. napięć

R O K
Oddział Elektryczno-Górniczy

1. Język rosyjski
2. Język obcy obieralny
3. Lab. wysokich napięć
4. Zagadnienie nap. elektr. 

ni górn.
5. Automatyka i sygnalizacja 

tu górnietmie
6. Fizyka

II

L. P. P r z e d m i o t W ykladowca
Tog. godjltt 
U3 semcsirzc. 

3

w. C.

1. Planowanie gospodarcze z. prof. M iszeujski 2 —
2. Język obcy obieralny — 2
3. Automatyk i sygn w  górn. z. prof. S iw iâsk i 4 2
4. Wybr. działy z maszyn. prof. K olek 4 1

' elektr. i prostowników
S. Elektronika stosowana prof k. Zagajeujskl 3 2
6. Sem. z elektr. teoret. prof. k. W qsoujski — 4
7. Sem. z miernictwa elektr. z. prof. S trôm ich -  ■ 4
8. Lab. mybr. działów miern. z. prof. S trôm ich - 4

elektr.
9. Wybr. działy z elektr. prof. O br^palski 3 2

urządz. i napędóm kop.
R a 7  e m 16 21

P lan  ses j i  e g zam in acy jn e j
po 3. semestrze:

E g z a m i n y
1. Wybrane działy z maszyn elektr. prostomnikóm
2. Wybrane działy •* elektrycznych urządzeń i i napędom kop.
3. Automatyka i sygnalizacja m górnietmie

Z a l i c z e n i a
1. Planowanie gospodarcze
2. Język obcy obieralny
3. Elektronika stosowana
4. Seminarium z elektrotechniki teoretycznej
5. Seminarium z miernictwa elektrycznego
6. Lab. wybranych działów miernietma elektrycznego
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R O K  I
Oddział Mechaniczno-Górniczy

L p. P r z e d m i o t W ykładowca
Tyg. gidttn 
w  s e m c i tr z c  
1 2

ID. ć. UJ. 6.

1. Materializm dial. 1 hist. .z prof. T ow arnicki 2 1 2 1
2. Planowanie gospodarcze inż. mgr G icsm an — 2 -
3. Język obcy obieralny - 2 - 2
4. Matematyka z. prof. Szałajko 3 3 2 2
5. Mechanika z. prof. B odaszew ski 2 1 -
6 . Wytrzymałość materiałów z. prof. Bodaszeuiski 2 1 — -
7. Fizyka adkt Ruczaj euiskl 2 — - -

e. Teoria mechanizmów prof. k. S zaw łow sk i 2 2 — -

9. Hydromechanika z. prof. B odaszew ski - — 2 1
10. Teoria drgari z. prof. Lawina - — 2 1
11. Materiały konstrukcyjne inż. mgr Kubasik 2 — — -

12. Analiza wym. i tolerancji z. prof. M ołodecki — — 2 1
13. Urządzenia hydrauliczne adkt. T yrlik — — 2 -

14. Reduktory z. prof. Pisz — 2 -

15. Elementy konstrukcyjne inż. mgr D abińskl 2 3 - 6
maszyn górn.

R a z e m 17 13 16 14

Plan sesji egzaminacyjnej
po 1. semestrze:

E g z
1. Matematyka
2. Mechanika
3. Wytrzymałość mater.
4 Fizyka

Z a l i
1. Materiał, dial. i hist.
2. Język obcy obieralny
3. Teoria mechanizmów
4. Elementy konstr. maszyn 

górn.
5. Materiały konstrukcyjne

po 2. semestrze 

m i n y
1. Matematyka
2. Materiał, dial.-i hist.
3. Hydromechanika
4. Teoria drgań

z e n i a
1. Planowanie gospodarcze
2. Język obcy obieralny
3. Elementy konstr. masz. górn.
4. Anał. wymiarów i tolerancji
5. Urządzenia hydrauliczne
6. Reduktory
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R O K  II
Oddział Merhaniczno-Górniczy

L. p. P r z e d m i o t W ykładowca
Tog. g! dżin 
w seraestfre 
3 4

Uł. ć. UJ. ć.

1 . Planotuanie gospodarcze inż. m gr G iesm an 2 -  -  -
2. Język obcy obieralny - 2 -  -

3. Urządzenie hydrauliczne adkt Tyrlik 2 2 --------

4. Reduktory z. prof. Pisz 2 4 -  -
5. Wypos elektr. masz. górn. inż. m gr G luzińsk i 4 2 — —

6. Praca przejściowa obie — 6 -  -
ralna z  przedmiotów:

masz. do urabiania i ład. in i .  mgr O ppenheim
masz. do transp. dołow. in i .  mgr D uczm al
urządzenia do przeróbki

mech. kopalin ini', m gr D uczm al
urządzenia szybowe prof. k. P opow icz

7. Teoria mechanizmów prof. k. S zaw low sk i 2 2 -  -

8, Obieralne seminarium - 4 -  2
z p acy dyplomowej:

masz. do urabiania i ład. inż. mgr O ppeheim
masz. do transp. dołow. in i. mgr D uczm al
urządzenia do przeróbki

mech kopalin. inż. mgr D uczm al
■ .4 urządzenia szybowe prof. k. P opow icz

9, Praca dyplomowa — ------ 28
R a z e m 12 22 -  30

P la n  se s j i  e g z a m in a c y jn e j
po 3. semestrze: po 4. semestrze:

E g z a m i n y
1. Planowanie gospodarcze
2. Urządzenie hydrauliczne
3. W yposażenie elektryczne maszyn górniczych

Z a l i c z e n i a
1. J?7.yk obcy obieralny 1. Seminarium dyplomowe
2. Reduktory 2. Praca dyplomowa
3. Praca przejściowa obieralna
4. Teoria mechanizmów
5. Obieralne seminarium z pra

cy dyplomowej •
r
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R O K  I
Oddział Mechanicznej Przeróbki Węgla

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tug, godzin, 
tu gemcsirzeO 

1
U ). ć .

1 . Materiał, dial. i hist. z. prof. T ow arnicki 2 1
2. Wybrane działy matemat. z, prof. Szałajko 4 4
3. Wybrane działy maszyn. vacat 4 1
4. Wybrane działy chemii z. prof. K owalska 3 2
5. Chemia fizyczna vacat 3 1
6. Technika cieplna adkt W ilk 2 1 ;Â

7. Techoologia węgla in f . mgr S zp ilew icz 1 1
8. Petrografia w ęgla i skał 

toiuarzyszących
prof. k. L askow ski — 2

9. Język rosyjski - 2
10. Język óbcy obieralny — 2
11. Rozdrabnianie i klasyfik. prof. k. L askow ski

R a z e m
3
22

3
«* ]9

P la n  s e s j i  e g z a m in a c y jn e j
po 1. sem estrze:

E g z a m i n y
1. Wybrane działy matematyki
2. Wybrane działy chemii
3 Rozdrabnianie i klasyfikacja
4. Technologia węgla

Z a l i c z e n i a
1. Materializm dialekt, i hist.
2. Wybrane działy maszynoznawstwa
3. Chemia fizyczna
4. Technika cieplna
5. Petrografia węgla i skał towarzyszących
6. Język rosyjski
7. Język obcy obieralny
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K R O N I K A  W Y D Z I A Ł U

W roku akad. 1952/53 uzyskali:

Tytuł zawodowy inżyniera mechanizacji górnictwa
nr dypl. nazwisko i imię

1 Bauerek Jan
2 Bajura Jan
3 Broi Gerard
4 Bryński Leopold
5 Buchta Edmund
6 Ciążyński Wojciech -
7 Czempiński Stanisław
8 Brunon Ignacy
9 Kacak Czesław

10 Każmierczak Franciszek
11 Kulczycki Jan
12 Kulik Teofil
13 Labuś Zygfryd
14 Litwin Marian
15 Materzok Alfred
16 Maciejewicz Janusz
17 Masiarczyk Ąntoni
18 Mazurkiewicz Leszek
19 Michalik Franciśzek
20 Nabrdalik Leszek
21 Nawrocki Jerzy
22 Nowak Kazimierz
23 Nowak Stanisław
24 Pawszok Leon
25 Płaszyński Zdzisław
26 Skibiński Stanisław
27 Skoczyński Wojciech
28 Skrzypczak Lucjan
29 Śliwa Józef
30 Smółka Zygmunt



nr dypl.
31
32
33
34

Tytuł zawodowy inżyniera elektryka —

nr dypl. nazwisko i imię
' 35 Woźniak Bogusław

36 Bolek Stefan
37 Dzierżoń Henryk
38 Filipowicz Bngumił
39 Gąsior Zdzisłam
40 liga Robert
41 Jamuła Edward
42 Jęglf t Władysław
43 Kijewski Kazimierz
44 Pobiela Teodor
45 Kołodziej Stefan
46 Kryszczuk Romuald
47 Matyja Eligiusz
48 Siata Stefan
49 Skoczny Stefan
50 Spałek Edward
51 Stopa Bolesław
52 Sztojer Joachim
53 Tumidajowicz Bolesław
54 Wichary Feliks
55 W idera  Zygmunt
56 Żak Ludwik
57 Wróblewski Sławomir

'5 8 Tarka W aldemar
59 Król Stanisław

sazirisko i imię 
Stnrościk Józef 
Życiński Józef 
Domino Andrzej 
Wieczorek Bogusław
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W Y D Z I A Ł  I N Ż Y N I E R Y J N O  - B U D O W L A N Y

D z i e k a n

prcf. nadzw. dr nż. J a n u sz  M arian

P r o d z i e k a n  

z. prof, dr inż. Budzianowski Zbigniew

R a d a  W y d z i a ł u

Przewodniczący—dziekan prof, nadzin. dr inż. Janusz Marian.
Członkowie sam. pracownicy nauki — z. prof, dr inż. Budzia- 

nowski Zbigniew, z prof. inż. mgr Chlipalski Tadeusz, 
z. prof. inż. mgr Duchowicz Julian, prof. zw. dr inż. 
Joszt Adolf, z. prof, dr inż. Kluczycki Kazimierz, z. prof, 
inż. mg'- Majerski Zygmunt, z. prof, dr inż. R eniew icz  
W łodzim ierz, prof. nazw. inż. mgr Szerszeń Stanisław, 
prof, nadzw. inż. mgr Teodorowicz-Todorowski Tade
usz, z. prof, dr W akulicz Antoni, prof, nadzw. inż. mgr 
Zaczyński Eugeniusz, z. prof, mgr Zaujadzki Adam.

Członkowie delegaci pom. pracowników nauki—adkt inż. mgr 
Flakowicz Józef, adkt inż mgr Paluch Jan.

Członek przedstawiciel Zakł. Organizacji Związk. ZNP — inż. 
mgr Ja b ło ń s k i  W ładysław .

Członek przedstawiciel młodzieży—stud. M a lche r  Mikołaj.

ORGANY POMOCNICZE WŁADZ WYDZIAŁU
Komisja Egzaminu Dyplomowego
a) dla Oddziału Lądowego
Przewodniczący—prof, nadzw. dr inż Janusz Marian, z. prof, 

dr inż. Budzianowski Zbigniew.
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Zitstçpcû przewodniczącego — prof, nadzw. inż. mgr B aczyń
ski Eugeniusz.

Członkowie — prof. zw. dr inż. Brzozowski Stanisław, prof, 
nadzw. dr inż. Kaufman Stefan, prof, nadzw. dr inż. Wa
silkowski Franciszek, z. prof. inż. mgr Ledwoń Józef. 

Sekretarz — inż. mgr Bruliński Zbigniew,
b) dla Oddziału Architektury.
Przewodniczący — profesor nadzw. dr inż. Janusz Marhn.

z. prof, dr inż. Budzianowski Zbigniew.
Zastępca przewodniczącego — prof nadzw. inż. mgr Smia- 

łowskt W ładysław.
Członkowie — z. prof. inż. mgr Duchowicz Julian, prof, 

nadzw. inż. mgr Teodorowicz - Teodorowski Tadeusz, 
prof, nadzw. dr inż. ThuIIie Czesław. ~

K o m i s j a  W e r y  f i k  a cy  j n o - E  gz  a m  i n a  cy  j n a na  s t o 
p i e ń  i n ż y n i e r a  b u d o w l a n e g o  w z a k r e s i e  a r c h i 
t e k t u r y .
Przewodniczący—prof, nadzw. inż. mgr Paszkiewicz Michał 
Członkowie — prof, nadzw. dr inż. Kaufman Stefan, prof, 

nadzw. dr inż. mgr. Śmiałowski Władysław, prof, nadzw. 
inż. mgr Zaczyński Eugeniusz, przedstawiciele N. O. T. 

inż. mgr Łoboz Tadeusz, inż. mgr Maryniarczyk Roman, 
inż. mgr Migocki W ojciech.

K o m i s j a  P r z y d z i a ł u  P r a c y  d l a  A b s o l w e n t ó w .  
Przewodniczący prof, nadzw. inż. mgr Paszkiewicz Michał. 
Członkowie — z. prof, dr inż. Budzianowski Zbigniew, dele- 

legaci zainteresowanych resortów, delegat Z M P, delegat 
P.O.P.

Sekretarz — inż. Czajkowski Zygmunt.
K o m i s j a  d l a  D y s c y p l i n y  P r a c y  S t u d e n t ó w  
Przewodniczący — z. prof, dr inż. Kluczycki Kazimierz.
Członkowie — asyst. inż. Sowiński Zbigniew, adkt inż. mgr 

W ianecki Jerzy.
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K o m i s j a  Ś t y p e n d i a l n o - M i e s z k a n i o w e i .  
Przewodniczący — z prof. inż. mgr Chlipalsk i  T adeusz . 
Członkowie—st. asyst. inż. mgr M ajersk i Stanisław , st. asyst.

inż. mgr M ierzw ińsk i  S tan isław .
W y d z i a ł o w a  K o m i s j a  U s p r a w n i e ń .
Przewodniczący — z. prof. dr inż. B udz ianow sk i Zbigniew . 
Członkowie — prof. nadzw. inż. mgr Z aczy ń sk i  E ugen iu sz  

z. prof. dr W aku licz  A ntoni, adkt inż. mgr Bruliński 
Z b ign iew .

S e k r e t a r i a t  W y  d z i a ł u  "(ul. Stalinogrodzka 5, tel. 38-33). 
Kierownik Z a k rze w sk a  Zofia.

WYDZIAŁOWE JEDNOSTKI DYDAKTYCZNO-NAUKOWE 
I OBSADA PERSONALNA

1. K a t e d r a  R z u t ó w  i R y s u n k u  T e c h n i c z n e g o  (ul. 
Stalinogrodzka 5, tel. 39-13).
Zakład Rzutów i Rysunku Technicznego.
Kierownik Katedry—prof. nadzw. inż. mgr S z e rsz e ń  S tan is ław . 
Inni sami pracownicy nauki :

z. prof. mgr Z aw adzk i Adam.
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr Po lańsk i S tan isław .

— inż. mgr Z godzińska  Korolina,
b) st. asystenci — inż. mgr Bolek K aro ! , '
c) asystenci — inż. mgr B ie tkow ski M arian,

— inz. S iu rek  Ju lian ,
— inż. S ow ińsk i Z bigniew ,

d) st. asystenci — C z w ie r tn ia  K rystyna,
— Leś Jerzy,
— O c h o ń sk i  S tan is ław ,
— S m urzyńsk i  Stanisław .

2. K a t e d r a  M a t e m a t y k i  (ul. Stalinogrodzka 5).
Katedra Matematyki.
Kierownik Katedry — z. prof. dr  W aku licz  A ntoni.
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Pom, pracownicy nauki:
a) adiunkci — mgr W archoł Mieczysław,
b) st. asystenci — mgr Besala Piotr,

— mgr Izbicka Mirosława,
— mgr Mołodecka Helena,
— mgr Pieprzak Ferdynand,

c) asystenci — Kwiatek Jerzy.

3. Katedra Techniki Sanitarnej (ul. Staliuogrodzka 5, tel. 27-29).
Zakład Fizyki.
Kierownik Katedry — z. prof. inż. mgr Chlipalski Tadeusz. 
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. mgr Majerski Stanisław,

— inż. mgr Mierzwiński Stanisław.

4. Ka t e d r a  W o d o c i ą g ó w  i K a n a l i z a c j i  (ul. Stalino-
grodzka 5, tel. 25-66, 42-59). ,
Zakład Wodociągów i Kanalizacji.
Zakład Hydrauliki i Hydrologii.
Kierownik Katedry — prof. nadzw. inż. mgr Zaczyński 

Eugeniusz.
Inni sam. pracownicy nauki:

z. prof. dr inż. Roniewicz W łodzimierz.
Pom. pracownicy nauki;

a) adiunkci — inż. mgr Bruliński Zbigniew,
— inż. mgr Derdacki Zdzisław,
— inż. mgr Flakowicz Józef,
— inż. mgr Przetocki Kazimierz,

b) st. asystenci — inż. mgr Stefanko Zbigniew.

5. K a t e d r a  T e c h n o l o g i i  W o d y  i Ś c i e k ó w  (ul. Strzo- 
dy 19, tel. 49-04).

Zakład Technologii Wody i Ścieków.
Kierownik Katedry — prof. zw. dr inż Joszt Adolf.
Inni sam. pracownicy nauki:

— z. prof. dr inż. Kluczycki Kazimierz.
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Pom. pracownicy nnuki:
a) adiunkci — inż. mgr Pa luch  Ja n ,
b) st. asystenci — dr inż. C hm ie low sk i  Je rzy .
Aspiranci — inż. mgr Z d y b ie w sk a  Maria.
6. K a t e d r a  B u d o w n i c t w a  U t y l i t a r n e g o  (ul. Stalino- 
grodzka 5) — formalnie nie istnieje.
Zakład Budownictwa Utylitarnego.
Kierownik Katedry — z. prof. inż. mgr D u ch o w iez  Ju lian .  
Inni sam. pracownicy nauki:

— z. prof. inż. mgr M ajersk i Zygm unt. 
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż mgr Buć W łodz im ie rz ,
b) st. asystenci — inż. mgr K oczarsk i  E dw ard .

7. K a t e d r a  Z a b u d o w y  O s i e d l i  (ul. Sialinogrodzka 5 ) — 
formalnie nie istnieje.
Zakład Zabudowy Osiedli.
Kierown k Katedry — prof. nadsw. inż. mgr T eo d o ro w icz -  

T o d o ro w sk i  Tadeusz.
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — —
bj st. asystenci — inż. mgr M adurow icz  I ren a ,

— inż. mgr S tobiecki J a n .

8. Z e s p ó l  K a t e d r  B u d o w n i c t w a  S a n i t a r n e g o  (od 
1. 3. 1953 r.).
Katedra Wodociągów i Kanalizacji.
Katedra Techniki Sanitarnej.
Katedra Technologii Wody i Sciekó u.
Kierownik Zespołu Katedr — prof. nadiw. inż. mgr Z a c zy ń 

sk i E ugeniusz .

INNI PRACOWNICY NAUCZAJĄCY

Błaźyński S tefan, inż. mgr, adiunkt — uyklada [maszyno
znawstwo, maszyny budowlane.

Bolek Karol, inż. mgr, st. asystent -  wykłada rysunek tech
niczny.
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Bruliński Z bigniew , inż. mgr, adiunkt — uiyklada roboty 
ziemne w budownictwie sanitarnym.

Brzozow ski S tan is ław , dr ini. prof. zw. — wykłada mosty 
drewniane i podpory mostów stałych, mosty kamienne 
i żelbetowe, mosty stalowe, mosty żelbetowe, mosty 
ruchome.

B udz ianow sk i Z b ign iew , dr inż.^ z. profesor — wykłada bu
downictwo.

D e leb iń sk i  W acław , inż. mgr, st. asystent — wykłada ma
szynoznawstwo, pompy i wentylatory.

Flakow icz  Józef, inż. mgr, adiunkt — wykłada wiertnictwo 
wodne.

J a n u sz  M arian , dr inż., profesor nadzw. — wykłada wytrzy
małość materiałów, mechanikę ogólną, mechanikę tech
niczną, mechanikę cieczy i gazów, statystykę.

Je ło w lc k i  Feliks, inż. mgr, adiunkt — prowadzi laboratorium 
z wytrzymałości materiałów.

K am ieński M arian, dr inż., profesor nadzw. k. — wykłada 
petrografię, geologię, geologię techniczną.

K aufm an Stefan, dr inż., profesor nadzw. — wykłada bu
downictwo betonowe i żelbetowe, konstrukcje żelbetowe, 
konstrukcje sprężone, technologię.betonu.

Kluy Rom an, inż. mgr, adiunkt—prowadzi laboratorium z wy
trzymałości materiałów.

K om enda  J e rz y ,  inż. mgr — wyktada mechaniczne urządze
nia sanitarne.

K orp ak  W in cen ty ,  inż. mgr adiunkt — wykłada chemię sa
nitarną, chemię analityczną.

K ow alew ski Michał, inż. mgr — wykłada technologię prze
mysłu.

Latkow ski Józef , inż. mgr — wykłada chłodnictwo.
L e d w o ń  Józef, inż. mgr, z. profesora — wykłada budow

nictwo przemysłowe.
M ajerski S tan is ław , inż. mgr, st. asystent -  wykłada spe

cjalne instalacje przemysłowe.
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Matula B o les ław , mgr, z. p ro fesor — w yk łada j fizykę.
M ie rz w iń sk i  S ta n is ła w ,  inż. m gr st. asystent — w ykłada  

encyklopedię  ogrzew ., . wentyl. i klimatyzację.
M iszew sk i  B ro n is ła w ,  m gr z. prof. — wykłada ekonom ię po

lityczną, planow anie gospodarcze.
M iśn ia k iew icz  W a le r y ,  inż. mgr, adiunkt — wykłada chemię 

fizyczną.
O g io łd a  K o n ra d ,  inż. mgr, st. asystent — prow adzi ćwiczenia 

z chemii sanitarnej.
P a lu ch  J a n ,  inż. mgr, adiunkt — wykłada chem ię sanitarną, 

encyklopedię  techniki sanitarnej.
P a p ro c k i  K a z im ie rz ,  art. m alarz prowadzi rysunek  odręczny
P a sz k ie w ic z  M icha ł ,  inż. mgr, p ro fesor nadzw. — wykłada 

geodezję, miernictwo, roboty ziem ne i komunikacje  lądowe.
P la m itz e r  A n to n i  inż. mgr, z. p ro fesor — wykłada e lek tro

technikę.
P o b o rs k i  C z e s ła w ,  dr  inż., z. p ro fesor — wykłada geologię 

i hydrologię.
P o la ń sk i  S ta n is ła w ,  inż. mgr, ad iunkt — wykłada ry su n ek  

techniczny.
P o lo n y  S te fan ,  — wykłada fotografikę.
P o s tę p s k a  I r e n a ,  mgr, z. p ro fesor — wykłada fizykę.
R o b a k o w s k i  M ar ian ,  inż. mgr, td iu n k t  — wykłada materiały  

budow lane.
R z e p e c k i  Z b ig n ie w ,  inż. m gr — wykłada architek turę  p rze 

mysłową.
S ta rm a c h  K aro l ,  d r  — wykłada encyklodedię biologii san i

tarnej, biologię sanitarną.

S z c z e p a n ia k  E d m u n d ,  d r  inż., p ro fesor  nadzw. — wykłada 
m echan ikę  gruntów i fundamentów, statykę budowli, 
m echanikę gruntów, teorię sprężystości i plastyczności, 
dynam ikę budowli, fundamenty,

S zy n a l  A d a m , inż. m gr — wykłada gospodarkę  w odną w za
kładach przem ysłow ych.
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Sm ia łow ski W ładys ław , inż. mgr, profesor nadzw. — tuykła- 
da budownictwo,. budownictwo ogolne, materiały budo
wlane.

ThuIIie  C zesław , dr inż., z. piofesor nadzw, — wykłada hi
storię architektury radzieckiej, repet, form architektury 
klasycznej.

T o w arn ick i  Bolesław, mgr, z. profesor — wykłada podstawy 
marksizmu - lenizmu i materializm dialektyczny i histo
ryczny.

W a ch n ie w sk i  W ładysław , inż. mgr — wykłada spawalnictwo, 
technologię stali.

W asilkow ski F ranciszek , dr inż., profesor nadzw. — wykłada 
konstrukcje drewniane, konstrukcje stalowe.

W ą to is k i  Jan ,  inż. mgr — wykłada organizację i mechani
zację budowy.

W ąto rsk i  Kazimierz, dr — wykłada problemy zdrowia pu
blicznego.

W ilk  S ła w o m ir  inż. mgr adiunkt — wykłada termodynamikę.
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PLAN STU D IÓ W  NA W YDZIALE INŻYNIERYJNO- 
BUDOWLANYM

A. STUDIUM 1 STOPNIA 
ROK I

Oddział Budownictwa Lądowego

L. p. P r z e d m i o t W ykładowca
Tyti. godzin 

w semestrze:
1 2

tu. ć w. t.

1. Podst. marks.-lenin.* z. prof. T ow arnicki 2 I 2 1
2. Matematyka z. prof. W akulicz 4 4 3 4
3. Teoria rzutów prof. Szerszeń 3 3 — —
4. Rysunek techniczny adkt P olańsk i — 2 — 2
5. Petrografia prof. k. K am ieński 2 2 — —
6. Geologia prof. k. K am ieński — — 2 1
7. W ytrzymałość materiał. prof. Janusz — — 3 4
8. Język rosyjski 2 — 2 —
9. Geodezja prof. P aszk iew icz 3 3 — —

10. Materiały budowlane prof. Sm ialoujski - - 3 2
11. Elektrotechnika z. prof. P lam itzer - - 2 -
12, W yszkolenie uiójskowe 3 2 3 2
13. W ychowanie fizyczne - 2 — 2

R a z e m 19 19 20 18

po I. semestrze:

Plen  sesji  e g z am in a c y jn e j
po 2. semestrze:

1. Matematyka
2. Teoria rzutów
3. Petrografia
4. Geodezja

E g z a m i n y
1. Podstawy marks.-lenin.
2. Matematyka
3. Geologia
4. Materiały budowlane
4. W yszkolenie wojskowe

Z a l i c z e n i a
1. Podstawy marks.-lenin.
2. Rysunek techniczny
3. Język rosyjski
4. W yszkolenie wojskowe
7, W ychowanie fizyczne

1. Rysunek techniczny
2. Wytrzymałość material.
3. Elektrotechnika
4. Język rosyjski
5. Wychotuanie fizyczne

Po I roku obowiązuje 4 tyg praktyka ogólna.
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R O K  II
Oddział Budoumictma Lądoiuogo

L.p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tyg. godz. 

ui semestrze: 
3 4

U J. Ć . U ). ć .

1. Podst. marks-łenin. z . prof. ToiL'arnicki 2 2 2 1
2. Matematyka z. prof. W akulfcz 2 3 _ -
3. Wytrzymałość materiałów prof. Janusz 3 5 _ -
4. Mechanika ogólna prof. Janusz 2 2 __ —
5. Statystyka budowli prof. Szczepaniak - - 3 4
6. Język rosyjski 2 — 2 —

7. Budownictwo ogólne prof. Sm lalow ski 4 2 4 4
8. Mech. grunt, i fund. prof. Szczepaniak 2

C M

1 2 _
9. Maszyny budowlane adkt. B lażyóski _ _ 3 1

10. Bud. beton, i żelbet. prof. Kaufman 2 _ 2 2
11. Konstrukcje drewn. I prof. W asilkoiDski — 2 1
12. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2
13. W ychowanie fizyczne — 2 — 2

R a z e m 22 18 22 20

po 3. semestrze:
Plan sesji egzaminacyjnej

po 4. semestrze:

1. Matematyka
2. Wytrzym. mater.
3. Mechanika ogólna
4. Budown. ogólne

E g z a m i n y
1. Podst. marks.-lenin.
2. Budoum. ogólne
3. Masz. budowlane
4. Bud. beton, i żelbet.
5. Konstrukcje dreum. I.
6. W yszkolenie wojskowe

Z a l i c z e n i a
1. Podst. marks.-!cnin.
2. Mech. grunt, i fund.
3. Bud. befon. i żelbet.
4. Język rosyjski
6. Wyszkol, wojskowe
6. Wychour. fizyczne

Po II roku obowiązuje 4-lyg. praktyka ogólna.

1. Statyka budowli
2. Mech. grunt, i fund.
3. Język rosyjski
4. Wych. fizyczne
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ROK III
Oddział Budownictwa Lądowego — Sekcja Konstrukcji Bu
dowlanych.

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca

. j , ,

Tjjfl. godzin 
u; sem estrze :

5 6
UJ. Ć .  UJ. ć.

1. 1 Ekonomia polityczna z. prof. M iszew ski 2 1 — _
2. Statyka budowli prof. Szczepaniak 2 4 - -
3. Mechanika gruntów prof. S zczep an iak - 2 - -
4. Konstrukcje drewri. II. prof. W asilkow sk i 1 2 - -
5. Konstrukcje stalow e I. prof. W asilkow sk i 3 3 3 4
6. Konstrukcje żelbet. I. prof. Kaufman 2 3 2 3
7. Rob. ziem ne i kom. ląd. prof. P aszk iew icz 2 - 2 2
8. Organ i mech. budowy inż. mgr W ątorski - - 3 3
9. Konstrukcje sprężone prof. Kaufman - - 2 2

10. Instal. uiod.-kan. prof. Z aczyński 2 2 - -
11. Ogrzewanie i wietrzenie st. asyst. M ierzw iński - - 2 2
12. Spawalnictwo inż. mgr W ach n icw sk i 1 1 - -
13. Budownictwo przemysł. z. prof. L cdw oń - - 2 -
14. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2

R a z e m 18 20 18 18

po 5. semestrze:

Plan  Sesji e g zam in acy jn e j
po 6. sem estrze

1. Statyka budowli
2. Mechanika gruntów.
3. Konstrukcje drewn. II
4. W yszkolenie wojskowe
5. Ekonomia polityczna

E g z a m i n y
1. Konstr. stalowe 1.
2. Konstrukcje żelbet. 1.
3. Rob. ziemne i kom. ląd.
4. Konstrukcje sprężone

Z a l i c z e n i a
1. Organ, t mech, bud.
2. Ogrzewanie i wietrz.
3. Budown. przemysł.
4. Wyszkol, wojskowe

1. Konstrukcje stalowe 1.
2. Konstrukcje żelbet. I.
3. Rob. ziemne i kom. ląd.
4. Spawalnictwo
5. Cw. z ekonomii polit.

Po III toku obowiązuje 4-mies. praktyka dyplomawa
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R O K  III
Oddział Budownictwa Lądowego — Sekcja Budowy Mostów

L. p. P r z e d m i o t W'ykladowca
Tjjg. (indiin, 
uj semestrze ; 
S 0

ut. ( .  U J. ć.

1. Ekonomia polityczna z. prof. M iszew ski 2 1 —

2. Statyka budowli prof. Szczepaniak 2 4 - -
3. Mechan. prunt. i fundam prof. Szczepaniak - 2 -
4. Konstr. stalowe I. prof. W asilkow ski 3 3 3 3
5. Konstr. żelbetow e I. prof. Kaufinan 2 3 2 2
6. Rob. ziemne i komun. ląd. prof. P aszk iew icz 2 — 2 2
7. Org. i mech. budowy inż. mgr W ątorski - - 3 3
8. Konstr. sprężone prof. Kaufman - - 2 2
9. Spawalnictwo inż. mgr W ach n icw sk i 1 1 - -

10. Mosty drewn. i podp. most. 
stałych.

prof. B rzozow ski 3 4 —

11. Mosty kamienne i żelbet. prof. B rzozow ski — — 3 2
12. Mosty stalowe prof. B rzozow ski — — 3 -
13. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2

R a z e m 18 20 20 16

po 5, sem estrze :
P la n  se s j i  e g z a m in a c y jn e j

po 6. semestrze : 

E g z a m i n y

1. Statyka budowli
2. Mech. grunt, i fundam.
3. Mosty drewniane
4. W yszkolenie wojskowe
5. Ekonomia polityczna

1 Konstr. stalow e 1.
2. Konstr. żelbetowe I. 
3 Konstr. żelbetowe I.

Z a l i c z e n i a

1. Konstr. stalowe I.
2. Konstr. żelbetow e I.
3. Roboty ziemne
4. Spawalnictwo
5. Cw. z ekonom, politycz.

1. Org. i mech. budowy
2. Mosty kam. i żelbet.
3. Mosty stalowe
4. W yszkolenie wojskowe

Po III roku obowiązuje 4-mies. praktyka dyplomowa.
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B. STUDIUM II STOPNIA 
R O K I

Oddział Budoumictma Lądowego—Specjalność: konstrukcje 
budotulane

L.p. P r z e d m i o t W ykładowca
Tub. Rodź. 

u) semestrze: 
1 2

UJ. Ć. ui. <*.

1. Materializm dial. i hist. z. prof. T ow arnick i 2 1 2 1
2. Język obcy obieralny* - 2 - 2
3. Matematyka z. prof. W akulicz 5 5 - -
4. W ytrzymałość materiał. prof. Janusz 2 5 -
5. Lab. ujytrz. mater. prof. Janusz - - - !

6. Mechanika gruntów prof. Szczepaniak 2 2 - —
7. Teoria spręż, i piast. prof. Szczepaniak - - 3 3
8. Statyka budowli prof. Szczepaniak - - 2 4
9. Dynamika budowli prof. Szczepaniak - - 2 3

10. Technol. stali i spawałn. inż. mgr W ach n iew sk i - - 2 2
11. Technol. betonu prof. Kaufman 2 2 - —
12. Konstr. żelbetowe prof. Kaufman - - 1 1
13. Konstr stalowe prof. W asilk ow sk i - - 1 1

R a z e m 13 17 13 18

P la n  s e s j i  e g z a m in a c y jn e j
po 1. sem estrze: po 2. semestrze:

E g z a m i n y

1. Materializm dial. i hist.
2. Teoria spręż, i piast.
3. Dynamika bydowli
4. Techn- stali i spawałn.

1. Matematyka
2. Wytrzjjm. material,
3. Mechanika gruntów 
4 Technol. betonu

Z a l i c z e n i a

1. Material, dialekt, i hist.
2. Język obcy obieralny

1. Język obty obieralny
5. Lab. wytrz, mater.
3. Statyka budowli
4. Konstr. żelbetonie
5. Konstr. stalowe
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R O K  II

Oddział Budownictwa Lądowego — Specjalność: konstrukcej

budowlane

L. p. P r z e d m i o t Wykladowca
Tag- Rodiln 
in spnicstrzc 
3 k 4

»u. é- u>.

1. Język obcy obieralny -  2 -------2
2: Statyka budowli prof. S ic ie p a n ia k 2 2 ----------
3. Planowanie gospod. z. prof. Miszexuski 2 --------------
4. Budownictwo ogólne prof. Sm ialow ski 2 — 2 ------
5. Konstr, żelbetowe prof. Kaufman 1 4  2 ------
6. Konstr. stalowe prof. W asilkoujski 1 4  2 ------
7. Architektura z. prof. D uchoiu icz 2 I ------ 28

R a z e m 10 13 6 - 3 0

Plan  sesji  eg zam in acy jn e j

po 3. semestrze:

E g z a m i n y

1. Slnlyka budowli
2. Planowanie gospod.
3. Konstr. żelbetowe
4. Konstr. stalouie
5. Konstr .drewniane

1. Język obcy obieralny
2. Budownictwo ogólne
3. Architektura

Z a l i c z e n i a
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ROK I

Oddział Budownictwa Lądowego — Specjalność: budow a 
moslóW

L, p. P r z e d m i o t W ykładowca
Tug. godtin 
u> semestrze: 

J 2
u>. ć. U).'

1. Materiał, dial. i hist. z. prof. T aw arnick i 2 1 2 1
2. Język obcy obieralny - 2 - 2
3. Matematyka z. prof. W akulicz 3 5 - —

4. Wytrzym. mater. prof. Janusz 2 S - 1
5. Lab. z  w y t r z y m .  m a te T . prof. Janusz - - - —
6. Mechanika gruntów prof. Szczepaniak 2 2 - —
7. Teoria spręż, i plastycz. prof. Szczepaniak - — 3 3
8. Statyka budomli prof. Szczepaniak - — 2 4
9. Dynamika budowli prof. Szczepaniak - — 2 3

1°. , Te> hnologia betonu prof. Kaufman 2 2 — -

11. * Mosiy żelbetowe prof. B rzozow ski — 2 2
12. Mosty stalowe prof. B rzozow ski — - 2 2

R a z e m ;3 1 7 13 1 8

po 1. semestrze.

Plan  sesji  e g z am in a c y jn e j
po 2. semestrze

E g z a m i n y

1. Matematyka
2. Wytrzym. mater.
3. Mechanika gruntów
4. Technologia betonu

1. Material, dial, i hist.
2. Teoria spręż., i plastycz.
3. Dynamika budomli

l i c z e n i a

1: Material, dial, i hist.
2. Język obcy obieralny

1. Język obcy obieralny
2. Lab. z wytrzym. matęr.
3. Statyka budomli
4. Mosty żelbetome
5. Mosty stalowe
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Oddziul Budoujnictiua Lądowego — Specjalność: budoiMiictuuo 
przem ysłow e

R O K  I

L. p. P r z e d m i o t . Wykładowca
Tj)b. godzin 
iu semestrze:

Ul. ć. iu. ć

1. Materializm dial. i hist. z. prof. T ow arnicki 2 1 2  1
2. Matematyka z. prof. W akulicz 5 5 ------
3. Język obcy obieralny -  2 -  2
4. Wytrzymałość materiał. prof. Janusz 2 5 - 1
5. Mechanika gruntów prof. Szczepaniak 2 2 _  -
6. Teoria spręż, i piast. ------ 3 3
7. Technologia przemysł. inż. mgr Kauialew ski 3 1 2 -
8. Statyka budowli prof, Szczepaniak ------ 2 4
9. Dynamika budowli -  — m 2 1

10. Fundamenty pod masz. -  2 2
11. Konstr. przemysłowe ~ ------ 2 2

R a z e m 14 IG 15 16

Plan sesji egzaminacyjnej

po 1. semestrze: po 2. semestrze:

E g z a m i n y

1. Matematyka
2. Wytrzymułość material.
3. Mechanika gruntów

1. Materializm dial. i hist.
2. Teoria spręż, i piast.
3 Technologia przemysł.
4. Dynamika budowli
5, Fundamenty pod masz.

Z a l i c z e n i

1. Materializm dial, i hist.
2. Technologia przemysł.
3. Język obcy obieralny

1. Statyka budowli
2. Konstr. przemysłowe
3. Wytrzymałość materiał.
4. Język obcy obieralny
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A. STUDIUM I STOPNIA.
R O K  I 

Oddział Inżynierii Sanitarnej — Sekcja Instalacyjna

L. p. P r z e d m i o t W ykładowca

1. Podstau y marks.-lenin. 7,. prof. T oiuarnicki
2. W yszkolenie wojskowe
3. W ychoaanie fizyczne
4. Język rosyjski
5. Matematyka z. prof. W akulicz
6. Teoria rzut 1 rys. tech. prof. S zerszeń
7. Fizyka z. prof. M atula
8. Mechanika techniczna prof. Janusz
9. Problemy a*łfou)ia publ. dr W ątorskl

■JO. Meierialy budowlane adkt R obakow ski
11. Maszynoznawstwo adkt B ła iyń sk i
12. Elektrotechnika z. prof. P lam itzer

R a z e m

Tyg. godzin 
tu semesfrz*: 1 2

UJ. i. tu. ć.

2 1 2 1
3 2 3 2

- 2 - 2
- 2 - 2
4 4 3 3
3 5 2 2
2 1 - -

— 3 3

2 2 — _

2 - 3 3
- - 3 2
20 19 19 20

po 1. semestrze:

P la n  s e s j i  e z g a m in a c y jn e j
po 2. semestrze:

1. Matematyka
2. Teoria rzutów
3. Fizyka
4. Problemy zdrowia publ 
5 Materiały budowlane

E g z a m i n y
1. Podst. marks.-lenin.
2. W yszkolenie wojskowe
3. Matematyka
4. Teoria rzutów
5. Elektrotechnika

1. Podstawy marks.-lenin.
2. W yszkolenie wojskowe
3. W ychowanie fizyczne.
4. Język rosyjski
5. Rysunek techniczny
6. Maszynoznawstwo

Z a l i c z e n i a
1. W ychowanie fizyczne
2. Język rosyjski
3. Rysunek techniczny
4. Mechanika techniczna
5. Maszynoznawstwo

Po 1 roku obowiązuję 4-tyg. praktyka specjalizacyjna.



R O K  I
Oddział Inżynierii Sanitarnej—SeKbja Przemysłowo-Komunalna

L.p. P r z e d m i o t Wykładowca
Typ. godzin 
UJ srmrstrze 
I I

tu. <?. m. i.

1. Podst. marks.-lenin. z. prof. T ow arnickl 2 1 2 1
2 . W yszkolenie wojskowe 3 .2 3 2
3. W ychowanie fizyczne - 2 - 2
4. Język rosyjski - 2 - 2
5. Matematyka z. prof. Wfakulicz 4 4 3 3
(i. Teoria rzut. i rys. tech. prof. Szerszeń 3 5 2 2
7. Fizyka z. prof. M atuła 2 1 - -
8. Mechanika techniczna prof. Janusz — - 3 3
9. Problemy zdrowia publ. dr W ątorski 2 - — -

10. Miernictwo prof. P aszk iew icz — - 4 2
1J. Materiały budowlane adkt R obakow ski & 2 2 —
12 . Maszynoznawstwo adkt Błażyński 2 - 3 2

R a z e m 20 19 20 19

po 1 . semestrze:
Plan  sesji  eg zam inacy jne j

po 2 , semestrze

E g z a m i n y

1. Matematyku
2. Teoria rzutów
3. Fizyka
4. Problemy zdrowia publ.
5. Materiały budowlane

1. Podstawy marks.-lenin.
2 . W yszkolenie wojskowe
3. Matematyka
4. Teoria rzutów
5. Miernictwo

Z a l i c z e n i a
1. Podstawy marks.-lenin.
2 . W yszkolenie wojsk.
3. W ychowanie fizyczne
4. Język rosyjski
5. Rysunek techniczny
6. Maszynoznawstwo

Po I roku obowiązuje 4-tyg. praktyka specjalizacyjna

1 . Wychowanie fizyczne
2 . Język rosyjski
3. Rysunek techniczny
4. Mechanika techniczna
5. Maszynoznawstwo
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R O K  1

Oddział Inżynierii Sanitarnej-Sekcjo  Technologiczna

L. p. P r z e d m i o t W ykładowca
Tyg. godzin, 
u) scmestrxe : 
I 2

u). C.  UJ. ć.

1 . Podstawy rnerks-Ienin. z . prof. Toujarnicki 2 1 2  1

2. W yszkolenie wojskowe 3 2 3 2
3. W ychowanie fizyczne -  2 -  2

4. Język rosyjski -  2 -  2

5. Matematyka z . prof. W akulicz 4 4 3 3
6. Teoria rzutów irys. techn. prof. S zerszeń 3 5 2 2
7. Fizyka z. prof. P ostępska 3 2 4 3
8. Chemia sanitarna adkt Korpak 4 2 3 2
9. Chemia analityczna adkt Korpak -------1 4

R a z e m 19 20 18 21

po 1 , semestrze:

Plan  sesji  e g zam in acy jn e j

po 2 . semestrze:

E g z a m i n y

1. Matematyka
2. Teoria rzutów
3. Fizyka
4. Chemia sanitarna

1 . Podstawy marks.-lenin.
2. W yszkolenie wojsk.
3. Matematyka
4. Teoria rzutów
5. Fizyka
6. Chemia sanitarna

Z a l i c z e n i a

1. Podst. marks.-lenin.
2. W ysvkolenie wojskowe
3. W ychowanie fizyczne
4. Język rosyjski

1. W ychowanie fizyczne
2 . Język rosyjski
3. Chemia analityczna

P o l  roku obowiązuje 4 tyg. praktyka specjalizacyjna.

137



ROK II
Oddział Inżynierii — Sekcja Instalacyjna

L .p. P r z e d  mi  o t Wykładowca
Tyg. godz. 

w semestrze: 
3 4

UJ. Ć. UJ. ć-

i.
P

Podst. marks.-lenin. z.  prof. T ow arnicki 2 1 2 1
2. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2
3. W ychowanie fizyczne - 2 - 2
4. Język rosyjski - - 2 - 2
5. Matematyka z. prof. W akulicz 2 2 - -
6. Mechanika techn. prof. Janusz 4 3 - -
7. Miernictwo prof. P aszk iew icz — — 2 2

prof. Sm iaiow sk l
8. Budownictwo z. prof. Budzianoiuski 3 2 2 1

9. Maszynoznawstwo st. asyst. D eleb ińsk i 2 4 _
10. Encykl, chemii z. prof. K luczycki 3 2 — __
11. Encykl. biologii sanit. dr Starm ach 3 2
12. Mechanika cieczy i gaz. prof. Janusz _ _ 4 4
13. Termodynamika techn. adkt W ilk — — 4 4

R a z e m 19 20 19 20

Plan  sesji eg zam inacy jne j
po 3. semestrze: po 4. semestrze:

E g z a m i n y

1. Matematyka
2. Mechanika techn.
3. Budownictwo
4. Maszynoznawstwo
5. Encykl. chemii

Z a l i
"1 . Podst. marks.-lenin.
2. W yszkolenie wojskowe
3. W ychowanie fizyczne-
4. Język rosyjski

1 . Podst. marks.-lenin.
2 . W yszkolenie wojskowe
3. Encykl. biologii sanit.
4. Mechanika cieczy i gaz.
5. Termodynamika techn.

c z e n i a
1 . W ychowanie fizyczne
2 . Język rosyjski
3. Miernictwo
4. Budownictwo

Po II roku obowiązuje 4-tyg. praktyka specjalizacyjna.
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Oddział Inżynierii
R O K  II

Sekcja Przemysłowo-Komunalna

L.p. P r z e d m i o t W'ykladowca
T|ig, godz. 

uj semestrze:
3 4

11). ć. tu. ć.

1 . Podstawy rnarks.-lenin z. prof. T ow arnick i 2 1 2  1

2. W yszkolenie wojskowe 3 2  2 2

3. W ychowanie fizyczne -  2 -  2

4. Język rosyjski - 2 - 2

5. Matematyka z . prof. W akulicz 2 2 - 2

6. Mechanika techniczna ’ prof. Janusz 4 3 -------
prof. Sm ialkoujski

7. Budownictwo prof. Budzianotuski 3 2 2 1

8. Maszynoznawstwo st. asyst. D e leb ió sk i 2 2 -----
9. Elektrotechnika z. prof. P lam itzer ------ 3 2

10. Statyka prof. Janusz ------ 2 2
1 1 . Chemia sanitarna adkt Korpak 4 3 3 4
12 . Geologia i hydrogeol prof. k. Poborski ------ 2 2
13. Hydraulika prof. k. R onleiuicz ------ 2 3

V B a z e m : 20 19 18 23

po 3. semestrze :
Plan  sesji eg z am in a c y jn e j

po 4. sem estrze:

E g z a m i n y
1. Matematyka 1. Podst. marks.-lenin.
2 . Mechanika techniczna 2 . W yszkolenie wojskowe
3. Budownictwo 3. Elektrotechnika
4. Maszynoznawstwo 4. Chemia sanitarna
5. Chemia sanitarna 5. Hydraulika

Z a l i c z e n i a
1. Język rosyjski
2 . W ychowanie fizyczne
3. Budownictwo
4. Statyka
5. Geologia i hydrogeol. 

Po II ruku obowiązuje 4 tyg. praktyko specjalizacyjna.

1. Podstamy rnarks.-lenin.
2. W yszkolenie wojskowe
3. Wy' hownnie fizyczne
4. Język rosyjski
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ROK II
Oddział Inżynierii — Sekcja Technologiczna

L. p. P r z e d mi o t W ykładowca
Tyfl. godiln

u: semcslrze: 
3 4

1U. Ć 1Ü. ć.

1.
2 .
3.
4.
5.
6 .
7.
8. 
9.

10.

11.

12.
13.

Podstawy mark.-lenin. 
W yszkolenie wojskowe 
Wychoiuan'e fizyczne 
Język rosyjski 
Matematyka 
Materiał, budowlane 
Maszynoznawstwo 
Elektrotechnika 
Chemia analityczna 
Chemia fizyczna

Biologia sanitarna

Geologia i hydrogeolog. 
Technika sanitarna

z .  prof. Towarnicki

z .  prof. Wakulicz 
adkt Robakowski 
adkt Błażyński 
z .  prof. Plamitzer 
adkt Korpak 
adkt Miśniakiewlci
dr Starmach 
prof. Joszt
z. prof. Poborski
adkt Paluch

1 2 1
2 2 2
2  -  2

2  -  2
2 -----
2 -----

2 -

1 5
2 2

3 4

17 22 20 19

po 3. semestrze:
y

Plan sesji  eg zam in acy jn e j
po 4. semestrze:

1 . Matematyka
2. Materiał, budowlan.
3. Chemia analityczna
4. Biologia sanitarna
5. Chemia fizyczna

E g z a m i n y
1. Podstawy marks.-Ienin.
2 . W yśzkolenie wojskowe
3. Elektrotechnika
4. Chemia fizyczna
5. Biologia sanitarna

Z a l i c z e n i a
1 . Podstawy marks.-lenin.
2 . W yszkolenie wojskowe
3. W ychów, fizyczne
4. Język rosyjski
3. Maszynoznawstwo

1. Wychowanie fizyczne
2. Język rosyjski
5. Maszynoznawstwo
4. Geologia i hydrogeolog.
5. Technika sanitarna

Po II roku obowiązuje 4 tyg praktyka specjalna.
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R O K  III
Oddział Inżynierii Sanitarnej — Sekcja Instalacyjna

L p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tyg. gcdiln 
w scmeilrze
5 6

11!. Ć. Ul, Ć.

1 . Ekonomia polityczna z. prof. M iszeiuski 2 1 — —

2 . W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2
3. Budownictwo z. prof. B udzianow ski 2 I - —
4. Encykl. wody i ścieków prof. Joszt 3 2 - -
5. Encykl. zaop. w wodę prof. Z aczyńsk i 3 2 — -
6. Pompy i wentylatory st. asyst. D eleb iń sk i 3 2 — -

7. Urządzenia kotłowe * st. asyst. M ajerski 3 1 1 2
8. Ogrzew.. went. i klimat. z. prof. C h llp alsk ł 4 2 3 2
9. Instal. gospod. i przem. st. asyst. M ierzw ińsk i 2 1 2 2

10. Specj. instal. przem. st. asyst. M ajerski - - 2 1
1 1 . Mech. urządz. sanit. inż. m gr Kom enda - - 4 2
12 . Wiertnictwo wodne adkt F lakoiuicz - - 2 -

13. Chłodnictwo st. asyst. Latkow ski - - 2 2
14 Encykl. techn. sanitar. adkt. P aluch

R a z e m 25 14
3

21

2

15

po 5. semestrze:

Plan sesji egzaminacyjnej
po 6. semestrze

E g z a m i n y
1. Budownictwo
2. Encykl. wody i ścieków
3. Encykl. zuop. w uiodę
4. Pompy i wentylatory
5. Ogrzeu)., went i klimat.
6. Ekonomia polityczna

1 . W yszkolenie wojskowe
2. Urządzenia kotłowe
3. Ogrzew , went. i klimat.
4. Instal. gospod. i przem.
5. Encykl. techn. sanitar.

Z a l i c z e n i a
1 . W yszkolenie wojskowe
2. Urządzenia Kotłowe
3. Instal. gospod. i przem.
4. Ctu. z ekonomii polil.

1. Specj. instal. przem.
2. Mech. urządz. sanit.
3. W iertnictwo tu od ne
4. Chłodnictwo

Po III roku obowiązuje 4-tyg. praktyka dyplomowa.
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R O K  III
Oddział Inżynierii Sanitarnej -  Sekcja Przemysłowo-Komunalna

W ykładowca

1 . Ekonomia polityczna z. prof. M iszeujski 2 1 _
2. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2
3. Budownictwo z. prof. B udzianoiuski 2 1 - -

4. Biologia sanitarna
pr Starm ach
prof. Joszt 3 3 3 3

5. Techn, mody i ściekóm prof. Joszt - - 4 2

6. Mech grunt, i fundam. prof. Szczepan iak 3 2 - —
7. Rob. ziemne w bud. san. adkt Bruliński 2 — —
8. Hydrologia i bud. mod. z. prof. R oniew icz 4 2 - -
9. Zaop. wodę i odprow. 

ścieków
prof. Z aczyński — 4 2

10. Pompy i wentylator st. asyst. D eleb iń sk i 3 2 - -
1 1 . Encykł. ogrzew., wentyl, 

i klimat.
st. asyst. M ierzm iński — — 3 2

12 . Wiertnictwo wodne adkt Fakoiuicz — — 2 2
Planów, przestrzenne prof. T odorom ski - - 3 2 „

14. Encykl. techn. sanit. adkt P aluch - - T ..2

R a z e m 22 13 24 17

Tgg« godïin 
UJ se m e s trz e : 
5 6

U '.  Ć U ), ć .

po 5. sem estrze :
Plan  sesji  egzam inacy jne j

po 6. semestrze:

E g z a m i n y
1 . W yszkol. wojskowe
2 . Biologia sanitarna
3. Zaop. mudę i odprow. 

ścieków
4. Encykl. techn. sanit

1 Ekonomia polityczna
2 . Budownictwo
3. Biologia sanitarna
4. Hydrologia i bud. u;od.
5. Pompy i wentyl.

Z a l i c z e n i a
1. Wyszkol, wojskowe 1 . Techn. mody i ściekóiu
2 . Mech. grunt, i fundam. 2 . Encykl. ogriew., wentyl
3. Rob. ziemne tu bud, san. i klimat.
4 Cłu. z ekonomii polit 3* Wiertnicttuo luodne

4. Plonom, przestrzenne 
Po III roku obowiązuje 4-tyg. praktyka dyplomowa.
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B.  STUDIUM I STOPNIA 
R O K  I

Oddział Inżynierii Sanitarne j—Specjalność: G ospodarka urodna

i
L.p P r z e d m i o t W ykładowca

UJ
1

U J.

ryg. godz. 
seitcsirzc: 

2

ć. u?, ć.

1 . Materializm dial. i hist. z. prof. T ouiarnicki 2 1 2 1
2 . Język obcy obieralny - 2 -  2
3. Matematyka z prof. W akulicz 3 5 -  -
4. Fizyka nowoczesna k. prof. ïo s te p s k a 2 — -  —
5. Zasady podobieństma 

technicznego
2 3

6. Meteorologia i klimat. - — 2 2
7. Technologia mody i śc ie

ków przemysł.
prof. Joszt 4 2

8 . Gospodarka modna zakł. 
przemysł.

inż. m gr S zyn al 2 3 2 2

9. Zaop. w wodę i odpr. 
ściekóm

prof. Z aczyński 2 2 2 2

10. Konstr. iniynieryjskie - - 2 2
1 1 . Ogrzem. i klimat, zakł. 

priem.
— 2 2

R a z e m 15 15 14 16

po 1 . semestrze:
P la n  ses j i  

E g z
1. Matematyka 
.2 Fizyka now oczesna
3. Technologia wody i 

ścieków przemysł.
4. Zaop. w modę i odpr. 

ścieków

Z a l
1. Materiał, dial. i hist.
2. Gospodarka wodna 

w zakł. przem.

e g z a m in a c y jn e j
po 2 . semestrze:

a m i n y
1 . Materiał, dial. i hist.
2. Gospodarka modna 

zakł. przemysł.
3. Zaop. iu wodę i odpr. 

ściek.
4. Ogrzew. i klimat, zakł. 

przem.

i c z e n i a
1 . Język ob;y obieralny
2. Zasady podobieństwa  

technicznego
3. Meteorologia i klimatol.
4. Honstr. inżynieryjskie
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K R O N I K A  W Y D Z I A Ł U

W  roku akad. 1952/53 uzyskali:

T y tu ł  z a w o d o w y  in ż y n i e r a  b u d o w n ic tw a  l ą d o w e g o

nr dypl. nazwisko i imię
102 Mierzmiak Andrzej
103 Cukierski Jan
104 Borowiec Tadeusz
105 Seliuet W ładysław
106 Adaniusiak Piotr
107 Morliński Ferdynand

. 108 Jórga Andrzej
109 Rasiewicz Henryk
110 Cholerna Leon
111 Tokarski Zygmunt
112 Zakrzewski Janusz
113 H aendel Irena
114 Sznurawa Bolesław
115 Mordes Lech
116 Dragan Roman
117 Stachur-W ojas Jadwiga
118 Kopczyński W ładysław
119 Niedbała W ładysław
120 Bajer W iesław
121 Porębski H erbert
122 W łoch W itold
123 Pacholczyk Witold
124 GIszewski Tadeusz
125 Haw ełka Zbigniew
126 Chojnacki Józef
127 Kaziród Jerzy
128 O trębski Marian
129 Rak T adeusz
130 Tkacz Marian
131 Rudziński Stanisław
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nr dypl. nazwisko i imię
132 Rudol Aleksander
133 Adamski Michał
134 Sonańska Maria
135 Glados Rudolf
136 Gnioździorz Manfred
137 Dróźdż Henryk
138 Kwiattek Jerzy
139 Korzeniowski Stanisław
140 Pyrchała Bolesłaiu
141 Kepesz: Krzysztof
142 Czaja Ernest
143 Aftanas Bogdan
144 Dymarski Jan
145 Czudek Henryk
146 Lewicki Janusz
147 Cebulok Rudolf
148 Burkacki Wojciech
149 Kosowski Kazimierz
150 Gołębiowski Wiesław
151 Zając Józef
152 Szczerba Stanisław
153 Budzyński Henryk
154 Gara Tadeusz
155 Furmańczyk Leszek
156 Lewandowski Jan
157 Dziadek Stefan
158 Bujsk Aleksander
159 Przybylski Sylweriusz
160 Słowik Adam
161 Szyiński Kazimierz
162 Wykurz Adolf
163 Bieniek Mieczysław
164 Steuer Henryk
165 Michalewski Marek
166 Pazowski Władysław
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nr dypl. nazwisko i imię
167 Żukowski Wiktor
168 Hauffe Sylwester
169 Pudełko Józef
170 Król Żegota
171 Lewandowski Stanisław
172 Makowski Romuald
173 Kon tek Jerzy
174 Kurek Józef
175 Dąbrowska Anna
176 HejdukieuńczvBogusław
177 Stanek Łucja
178 Bąlczunas Józef
179 Pilśniak Franciszek
180 Gollas Jerzy
181 Falkiewicz Tadeusz
182 Górecka Danuta
183 Książek Eugeniusz
184 Hołuj Krystyna
185 Penno Andrzej
186 Krakowiak Mieczysława
187 Szumniak Bronisław
188 Gornisiewicz Józef
189 Kieszczyński Andrzej
190 Bryła Hubert
191 Skwarczyńska-Kieszczyńska Krystyna
192 Czank Zbigniew
193 Daszkiewicz Adolf
194 Grzybczyk Jerzy
195 Braszczyóski Ryszard
196 Surpeta Henryk
197 Bożek Romuald
198 Pacer Robert
199 Wiąk HeDryk
200 Tyc Jan
201 Swięcik Ryszard
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nr dypł. nazwisko i imię
202 Borucki Bolesław
203 Mrozoujski Zbigniew

■ 2̂ 4 Krawczyk Antoni
205 Pieiras Tad> usz
206 Żukowski Edward
207 Zembski Jen
208 Drzyzga Zygmunt
209 Jędrzejko Wojciech
210 Stawarz Zdzisław
211 Rerych Stanisław
212 Błach Wojciech ,
213 Leżoch Jan
214 Nowacka Jadu:iga
215 Sowa Jó z if
216 Pytel Tadeusz
217 Kwiecień Zbigniew
218 Lehaert Bogusław
219 Witkowski Jerzy
220 Lebida Czesław
221 Grzywacz Stanisław
222 Wrnuk Edward
223 Michno Tadeusz
224 Odczyk Mieczysław

Tytuł zaw o d o w y  in ż y n ie ra  a rc h i te k ta

nr dypl. nazwisko i ii
16 Cholewa Tadeusz
17 Kowalczyk Romuald
18 Jabłoński Bronisłam
19 Imicka Kazimiera
20 Smiałowska Łucja
21 Otrębski Andrzej
22 Łącka Krystyna



nr dypl. nazwisko i imię
23 Pochwała Zbigniew
24 Stawowy Henryk
25 Klimczyk Marian
26 Sędziak Władysław
27 Michalski Henryk
28 Berezowska Janina
29 Sokołowski Antoni
30* . Hallek Mi kłos
31 Winnicki Rudolf
32 Burzyński Jacek
33 Popielska Stanisława
34 Briksi Tadeusz

. 35 W ióra Jan
36 Sowiński Zbigniew
37 Bilewska Krystyna
38 Marszałek Jerzy
39 Hoffman Zdzisław
40 Krupski Bronisław
41 Stremp Eugeniusz
42 Wędrychowicz Adam
43 Sikora Tadeusz
44 Stepska Danuta
45 Szymańska Maria
46 Dybkowski Kazimierz
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W Y D Z I A Ł  M E C H A N I C Z N Y

D.z i e k a n

prof, nadzw/ k. inż. mgr S zyra jem  J e rz y

P r o d z i e k a n i :  

prof. nadzw. inż. mgr, F ilas iew icz  Klaudiusz 

z. prof. inż. mgr M achn ik  T adeusz

R a d a  W  y d z i a l u

Przewodniczący — dziekan prof, nadzw. k. inż. mgr SzjjrajeW 
Je rzy .

Człoi:kou>ie sam. pracownicy nauki — ?.. prof, dr inż. Augu
styn  W ładys ław , z. prof, dr inż. B odaszew ski S tan is ław , 
prof. zw. dr inż Buczyński W ło d z im ie rz ,  z. prof. inż. 
mgr C hudz ik iew icz  Ryszard , prof, nedzw. inż. mgr Fi- 
la s iew icz  K laudiusz, z. prof. inż. mgr J a k u b o w ic z  An
toni, z. prof, inż mgr Ja n ic k i  E dm und, prof, nadzw. dr 
inż. J a n u s z  M arian, z. prof. inż. mgr Ja rz ę b sk i  Stefan, 
z. prof, mgr Kluczny Czesław , prof, nadzm. inż. mgr 
Kniagin in  G abrie l,  prof. zw. dr inż. K uczew ski W ła d y 
sław , z. prof. inż. mgr L am ina  M ichał M aksymilian, 
z. prof. inż. mgr M achnik  T adeusz ,  z. prof, mgr Mi- 
szew ski B ronisław , z. prof, mgr M ochnack i M irosław , 
z. prof. inż. mgr M ołodeck i J e re m ia s z ,  z. prof. inż. mgr 
O lem icz  Emil, z. prof. inż. mgr Pałka Ju l ia n ,  z. prof. inż. 
mgr P ila rczyk  Józef, z. prof. inż. mgr Pisz M ieczysław , 
z. prof. inż. mgr P rzega lińsk i Stanisłam , prof, nadzw. 
inż. mgr R adm ańsk i H en ryk , prof, nadzw. inż mgr S taub 
Fryderyk , prof, nadzw. dr inż. S z c z ep a n iak  E dm und,
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z. prof. inż. mgr W ójc ikow ski J a n ;  z. prof. dr inż. 
W usa tow sk i Zygm unt.

Członek delegat pom. pracowników nauki — asyst. inż. Stry
czek  Józef.

Członek przedstawiciel Zakł. Organizacji Związk. Z \ P  — inż. 
mgr Epsz te jn  Borys.

Członkowie przedstawiciele młodzieży stud. A n ton iak  Jerzy, 
stud. Cieślak Zenon, stud. Koleusz Zygm unt, stud, inż, 
N adz :ak iew icz  W acław ,

ORGANY POMOCNICZE WŁADZ WYDZIAŁU

K o m i s j a  E g z a m i n u  D y p l o m o w e g o

Przewodniczący — prof, nadzw. inż. mgr K utarba  Kazimierz.
Zastępca przewodniczącego — prof, nadzw. inż. mgr Fiłasic- 

w icz  Klaudiusz.
Członkowie—z. prof inż, mgr D ie trych  Janusz ,  prof, nodzw. k. 

inż. mgr Ficki Zdzisław , prof, nadzw. inż. mg- Filasie- 
w icz  Klaudiusz, prof, nadzw. inż. mgr K n iag in in  Ga
brie l, prof. zw. dr inż Kuczewski W ładysław , prof, 
zw. dr ink. O chęduszko  Stanisław , z. prof. inż. mgr 
P ila rczyk  Józef, prof, nadzw. inż. mgr R adw ańsk i H en 
ryk, prof nadzw. inż. mgr S taubFryderyk , prof, nadzw. k. 
inż. mgr Szyra jew  Je rz y .

Sekretarz — inż. mgr Sed lak  W ładysław .

K o m i s j a  W e r y f i k a c y j n o - E g z a m i n a c y j n a  n a  s t o 
p i e ń  i n ż y n i e r a  m e c h a n i k i

Przewodniczący — prof, nadzw. inż. mgr R adw ańsk i H en ry k
Członkowie — prof, nadzw. inż. mgr K niag in in  Gabrie l, prof, 

nadzw. inż mgr K u tarba  Kazimierz, inż. mgr Mści- 
chow sk i Józef.

Sekretarz — inż. mgr B inkowski W ładysław ,



Ko mi s j a  P r z y d z i a ł u  P r a c y  d l a  A b s o l u : e n t ó w

Przewodniczący prof, nadzw. inż. mgr S zy ra jew  J e rz y .
Członkowie — delegaci zainteresowanych' resortów, delegat 

P.O.P. inż. C h a b e rk o  Z bigniew .
Sekretarz — inż. mgr T o b ia sz  C zesław .

K o m i s j a  d l a  D y s c y p l i n y  P r a c y  S t u d e n t ó w

Przewodniczący — z. prof. inż. mgr M achnik  T adeusz .
Członkowie Komisji dla I roku — z. prof, mgr M ochnacki

M irosław , stud. D ejka  S tan is ław .
Członkowie Komisji dla II roku — prof, nadzw. inż. mgr

Staub  F ry d e ry k ,  stud. Koleusz Zygm unt.
Członkowie Komisji dla III roku — z. prof. inż. mgr Moło-

deck i  J e re m ia sz ,  stud. J u r a  S tan is ław ,
Członkowie Komisji dla Kursu Magisterskiego — z. prof, dr 

inż. A ugustyn W ładys ław , stud. inż. Ja n ic k i  Je rz# , 
stud. inż. W a n d y cz  Adam,

K o m i s j a  S t y p e n d i a l n a

Przewodniczący — z. prof. inż. mgr M achn ik  T adeusz.
Członkowie — stud. inż. t B ruzda J e rz y ,  stud. inż. J a k u b sk i  

Gustaw , stud. Palińsk i Jan ,  stud. T w a rd o ń  H en ryk , 
stud. W odz is ław sk i  Zdzisław.

Wy d z i a ł o w a  K o m i s j a  U s p r a w n i e ń .

Przewodniczący — prof, nadzin. k. inż. mgr S zy ra jew  Je rz y .
Członkowie — prof, nadzw. inż mgr F iłas iew icz  K laudiusz, 

z. prof. inż. mgr M ołodecki Je re m ia sz ,  z. prof, dr inż. 
Około-Kułak W itold , pi of. nadzw. inż. mgr S taub  F ry 
deryk .

S e k r e t a r i a t  W y d z i a ł u  (ul, Konarskiego 22, teł. 47-65).
Kierownik — mgr P u n d y k  H en ryk .
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WYDZIAŁOWE JEDNOSTKI DYDAKTYCZNO-NAUKOWE
I OBSADA PERSONALNA

1. K a t e d r a  M e c h a n i k i  (ul. Powstańców 12. tel. 50-58). 

Zakład Mechaniki Technicznej.
Zakład Mechaniki Teoretycznej i Wytrzymałości Materiałów. 
Zakład Statyki Budowli (ul. Stalinogrodzka 5, tel. 29-60). 
Kierownik Katedry—prof. nadzw. dr inż. S z c z e p a n ia k  Edmund.

I~ni sam. pracownicy nauki :

— z. prof. dr inż. B o d a s z e w s k i  Stanisław,
— prof. zw. d r  inż B u rzy ń sk i  W łodzim ierz ,
— prof. nadzw. inż. mgr J a k u b o w ic z  Antoni,
— prof. nadzw. d r  inż. J a n u s z  M ar ian ,
— z. prof. inż. :ngr L a w in a  M ich a ł  Ma

k sy m ilian ,
— z prof. inż. m gr P a łk a  J u l ia n .

Pom. pracownicy nauki:

h) adiunkci — inż. m gr J e ło w ic k i  F eliks ,
— inż. m gr Kłus R om an ,
— inż. ingr L a m b e r  T a d e u s z ,
— inż. m gr L e g e ż y ń s k i  W ik to r ,
— inż. m gr T u ro w s k i  A dam ,
— inż. m gr W ia n e c k i  J e r z y ,

b) st. asystenci — inż. mgr A n d e r m a n  F eliks ,
— inż. mgr C ie ś la  S te fan ,
— inż. m gr K o w a lsk i  G rz e g o rz ,
— inż. mgr S z u ś i ik  W a le ry ,

c.) asystenci . — inż. m gr D a r le w s k i  J a n
— inż. F ro ń  Z y g m u n t ,
— inż. P a k le z a  J e r z y ,
— inż. S k a lm ie r s k i  B ogdan ,
— inż. S z g p u ła  H e n ry k ,
— inż. W o ło w c z y k  B ogum ił,



d) z. asystenci — Borkom ski Szczepan ,
— inż G ry b o ś  R y sza rd ,
— M ic h a lsk a  I z a b e la ,
— inż. P r z y b y ła  H u b e r t ,
— Sitko W ojciech ,
— W y ra  Szczepan .

Aspiranci — inż. m gr H e b e n s t r e i t  C zes łam ,
— inż. m gr N ie m ia d o m s k i  J e r z y ,

2. K a t e d r a  M e c h a n i c z n e j  T e c h n o l o g i i  Ma  t e r  i a- 
łó iu  (ul. Pouistańcóuj 12, tel 32-4(i).

Zakład Mechanicznej Technologii Materiałów.
Zakład Obróbki Skrawaniem i Narzędzi.
Zakład Miernictwa Warsztatowego.
Kierownik Katedry—prof. nadzw. k. inż. mgr S zyra jem  Je rz y .  
Inni sam pracownicy nauki:

— z. prof. inż. mgr M ołodeck i Je re m ia sz ,
— z. prof. inż. mgr W ójcikom ski Jan .

Pom. pracownicy nauki:
e) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. mgr A ffanasom icz Zbigniem,

— inż. mgr Kołkou’ski Ludwik,
— inż. mgr T obiasz  Czesłam,
— inż. mgr V ogel Zbigniem ,

c) asystenci — inż. Motyka Je rz y ,
— inż Szleug W ładysłam .

3. K a t e d r a  O b r a b i a r e k  (ul. Powstańców 12).

Zakład Konstrukcji Obrabiarek.
Zakład Eksploatacji Obrabiarek.
Kierownik Katedry — z. prof. inż. mgr Pisz M ieczysłam.
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr T yrlik  T adeusz ,
b) st. asystenci — inż. mgr K unda  B ronisłam ,
c) asystenci — inż. S tryczek  Józef.
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4. K a t e d r a  D ź w i g n i c  i U r z ą d z e ń  T r a n s p o r t o w y  ch 
(ul. Konarskiego 22),

Zakład Dźwignic i Urządzeń Transportowych.
Kierownik Katedry — prof. nadzw. inż. m gr R a d w a ń s k i  

H e n ry k .
Pom. pracownicy nauki:

a) adiunkci — inż. m gr B iń k o w sk i  W ła d y s ła w ,
b) st. asystenci — inż. m gr E p s z te jn  B orys.

5. K a t e d r a  C h e m i i  O g ó l n e j  (ul. Konarskiego 22).

Zakład Chemii Ogólnej.
Kierownik Katedry — vacat.
Inni sam. pracownicy nauki:

— z. prof. d r  inż. A u g u s ty n  W ła d y s ła w .

6. K a t e d r a  M a t e m a t y k i  (ul. Konarskiego 22, tel. 24-61). 

Zakład Matematyki.
Kierownik Katedry — z. prof. m gr M o c h n a c k i  M irosław .
Inni sam. pracownicy neuki:

z. prof. m gr K lu czn y  C z e s ła w .

Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — »nż. mgr K eller  E dw ard ,

— m gr P u n d y k  H e n ry k .
b) st. asystenci — m gr K u m a sz k a  J a d w ig a ,

— m gr Ł u k a s z e k  W ła d y s ła w ,
— m gr R a b s z ty n  Jó ze f ,
— m gr S za ła jk o  J a n in a ,

c); asystenci — inż. R o z e w ic z  J ó z e f ,  \
— inż. Z a le w s k i  T a d e u s z .

7. K a t e d r a  E k o n o m i i  P o l i t y c z n e j  (ul. Stalino- 
grodzka 2, tel. 45-78).

Zakład Ekonomii Politycznej.



Kicrou nik Katedry — z. prof. mgr M iszewski Bronisław.
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — mgr G liszczyński J e re m i,

— mgr K w in ta  R om an,
c) asystenci — S y re k  M ieczysław .

R. K a t e d r a  M e t a l o z n a w s t w a  (ul. P j wstańców 12. 
tel. 51-58).

Zakład Metaloznawstwa.
Zakład Obróbki Cieplnej.
Zakład Badania Metali i Kontroli Technicznej.
Kierownik Katedry — prof. nadzw. inż. mgr S taub  F ry d e ry  . 
Inni sam. pracownicy nauki:

— z. prof. inż. mgr O lew icz  Emil,
— z. prof. inż, mgr P rzega l iń sk i  S tan isław .

Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr Swierz; T adeusz ,
b) st. asysenci — inż. mgr N o w akow sk i  Ju lian ,

— inż. mgr K rólikow ski Zb ign iew ,
— inż. mgr Z ąb ik  W ładysław ,

c) asystenci — inż. Bubliński Jan ,
d) z. asystenci — L e d w o ń  Łucja.

9. K a t e d r a  M e t a l u r g i i  (ul. Powstańców 12, tel. 48-29) 

Zakład Mttalurgu.
Zakład Pieców Metalurgicznych i Ogrzewczych.
Kierownik Katedry — prof. zw. drinż. K uczew sk iW ładys ław .
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci -■ —
bj st. asystenci — —
c) asystenci — inż. mgr H e r ty k  W a n d a

— inż. Kubala  E dm und,
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Aspiranci — inż. m gr D ę b ie c  E u g en iu sz ,
— inż. m gr K lim ek  Jó z e f ,
— inż. mgr M oszoro  Kazimierz.

10. K a t e d r a  O d l e w n i c t w a  (ul. Towarowa 1/3, tel,35-51).

Zakład Topienia i Odlewania Metali.
Zakład Materiałów Formierskich i Odlewniczych. /
Zakład Technologii Formowania.
Zakład Maszyn, Urządzeń Odlewniczych i Mechanizacji 

Odlewni.
Kierownik Katedry — prof. nadzw. inż. mgr Kniagin in  Gabriel.

Inni snmi pracownicy nauki:
— z. prof. inż. mgr C h u d z ik ie iu ic z  R yszard ,
— z. prof. inż. m gr J a n i c k i  E d m u n d ,
— z. prof. inż. m gr J a r z ę b s k i  S te fan .

Pom. pracownicy n a u k i :
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. mgr W ę g o ro w sU  Marian,

>cj asystenci — inż. mgr Guzik T adeusz,
— nż. m gr Iu ja sy k  B ogdan ,
— inż. P iątk ieiu icz Zbigniew ,
— inż. P u d e łk o  K ry s ty n a .

11 K a t e d r a  W n l c o w n i c t w a  i K u ź n i c t w a  (ul. Pow
stańców 12, tel. 50;84).

Zakład Teorii i Technologii Przeróbki Plastycznej.
Zakład Budowy Maszyn i Urządzeń Kuźniczych.
Zakład Budowy Maszyn i Urządzeń Walcowniczych.
Kierownik K atedry—prof. nadzw. inż. m gr F i la s ie w ic z  K la u 

d iu sz .
Inni sam. pracownicy nauki:

— z. prof. dr inż. W usato iusk i Zygmunt.
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Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. mgr Bursa J e rz y ,
c) asystenci < — inż. mgr T om kiew icz  W łodzim ierz .
Aspiranci — inż. mgr K oncew icz  Stanisław .

12. K a t e d r a  S p a w a l n i c t w a  (ul. Czesława 16, tćl. 30-95). 

Zakład Spawania i Cięcia Gazowego.
Zakła Spawania i Zgrzewania Elektrycznego,
Kierownik Katedry — z: prof. inż. mgr P i la rczyk  Józef .
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — inż. mgr A ugustyn  Jan ,
c) asystenci — inż. mgr Sianos Ju liusz ,

— inż. mgr Szczec ińsk i Józef
d) z. asystenci — J e z u i ta  K onrad .

13. Z e s p ó ł  K a t e d r  M e t a l u r g i i  i O d l e w n i c t w a  

Katedra Metaloznawstwa.
Katedra Metalurgii.
Katedra Odlewnictwa.
Katedra Walcownictwa i Kuźnictwa.
Katedra Spawalnictwa.
Kierownik Zespołu Katedr — prof. zw. dr inż. Kuczewski 

W ładys ław .

m i  PRACOWNICY NAUCZAJĄCY

A ffanasow icz  Zbign iew , inż. mgr, st. asystent — wykłada 
technologię budowy maszyn.

A n d rz e je w sk i  S tan isław , inż. mgr — wykłada projektowanie 
siłowni parowych i odpylanie spalin.

B aran  M arceli ,  inż. mgr, adiunkt — wykłada automatykę ru 
chu kotłów.
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B u rsa  J e r z y ,  inż. mgr, st. asystent — wykłada technologię 
budoiuy maszyn.

D e le b iń s k i  W a c ła w ,  inż. mgr, st. asystent — wykłada rysu
nek techniczny.

D i e t r y c h  J a n u s z ,  inż. mgr, z. profesor — wykłada drganie 
tu maszynach.

D o b r u c k i  W ła d y s ła w ,  inż. m gr — inykłada maszyny i urzą
dzenia do w yrobu  rur.

D z iu la k  T a d e u s z ,  inż. mgr, adiunkt — inykłada silniki szybko
bieżne, napędy  mechaniczne, technologię paliw i sma
rów  silników spalinowych, mechanizmy napędotne tu trakcji 
spalinowej szynomej i prowadzi labora torium  silnikóiu 
spalinowych.

F ick i  Z d z is ław ,  inż. mgr, profesor nadzw. k. — wykłada 
kotły parow e oraz suszenie, przem iał i spalanie węgla.

F is c h e r  W ła d y s ła w ,  inż. mgr, adiunkt — wykłada teorię  me
chanizmów.

F ra n c k i  R y sza rd ,  inż. m gr — wykłada materiały ogniotrwałe.
G o d e c k i  L eszek ,  inż. m g r—wykłada technologię przeciągania.
K o łk o w sk i  L u d w ik ,  inż. mgr, st. asystent — wykłada techno

logię budow y maszyn.
K o n c e w ic z  S ta n is ła w ,  inż. mgr, asp iran t—wykłada technolo

gię przeróbki plastycznej, podstawy projektowania maszyn 
plastycznych i pro jek tow anie  walcowni.

* K o w a lsk a  E u g e n ia ,  inż. mgr, z. profesor — w ykłada chemię.
K rz em iń sk i  A n to n i ,  inż. m gr — wykłada przeciągarki.
K u l iszk iew ic z  W ło d z im ie r z ,  inż. mgr wykłada automaty

zację procesów technologicznych.
K u ta rb a  K a z im ie rz ,  inż. mgr, p ro fesor  nadzw. — wykłada 

turbiny spalinowe, sprężark i osiowe, regulację turbin  ga
zowych, turbiny gazowe, zasady napędu odrzutowego, 
pro jek tow anie  e lem entów  turbin  parowych, projektowanie 
tu rb in  parowych i sprężarki promieniowe.

Ł a n ie c k i  W ito ld ,  d r  z. p ro fesor  — wykłada fizykę.’
M a c h n ik  T a d e u s z ,  inż. mgr, z. p ro fesor  — wykłada plano

wanie gospodarcze.
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M a rk o w sk i  A dam , inż mgr, z. p ro fesor — wykłada techni
kę pom iarow ą i p row adzi labora torium  m aszyn ciepl
nych III.

M iś n ia k ie w ic z  W a le ry ,  inż. mgr, adiunkt — wykłada ch e 
m ię fizyczną.

f t lo rd a s ie w ic z  J a n u s z ,  inż. m gr — wykłada montaż i eksp lo 
atację tu rb in  parow ych.

M ursk i  C e z a ry ,  inż. mgr — wykłada kalibrowanie walców.
O c h ę d u s z k o  S ta n is ła w ,  dr inż., profesor zw. — wykłada te" 

orię  m aszyn cieplnych i term odynam ikę przepływów.
O k o Jo -K u łak  Witold,* d r  inż., p ro fesor  — u y k ład a  ruch  cie

pła i nagrzew anie  metali.
O lc z a k o w s k i  W ła d y s ła w ,  inż. mgr, — wykłada technologię 

wody.
O r z e c h o w s k i  S ta n is ła w ,  inż. m gr — w ykłada m etalografię  

i obróbkę cieplną z laboratorium.
P itu łk o  S ta n is ła w ,  inż. mgr, adiunkt — wykłada paliwo i spa

lanie .
P o la ń sk i  S ta n is ła w ,  inż. mgr, adiunkt — wykłada geometrię 

u y k re ś ln ą .
P ru g a r  E ryk , inż. mgr, ad iunkt — wykłada montaż, obsługę 

i napraw ę silników.
R u tk o w s k i  W ła d y s ła w ,  inż, m gr — wykłada nadstopy i spieki.
S c h n e e r  R y sz a rd ,  inż.. m gr — w ykłada spawalnictwo gazowe.
S k o p ie c  Z b ig n ie w ,  inż. m gr — wykłada naw ęglanie, odżu- 

żlanie i odpopie lan ie  kotłów.
S p y c h a ls k i  S te fan ,  inż. m gr — wykłada elek tro term ię  w za

k resie  spawalnictwa, automatyzację procesów  technolo
gicznych, urządzenia  elektryczne i zgrzewanie elektryczne 
oporow e.

S tro m ic h  M ar ian ,  inż. m gr z. prof. — wykłada elek tro tech
nikę z laboratorium.

S z a w ło w sk i  K az im ie rz ,  inż. mgr, prof. nadzw. k. — wykłada 
teorię  m echanizm ów, drgania sk rę tne  wałów, m aszy
now nie okrętowe, w ybrane  działy silników spalinowych 
i silniki spa l inow e okrę tow e.
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S z p i le c k i  J ó z e f ,  mgr, z. p rofesor — wykłada fizykę z labo
ratorium, przem ysłow e przyrządy do pom p i regulacji 
i teorię  regulacji.

S z w a b o w ic z  K az im ie rz ,  inż. m gr — wykłada projektowanie 
i urządzeni« fabryk metal.

S le d z ie w s k i  T a d e u s z ,  inż. m gr — wykłada projektowanie 
konstrukcji spaw anych oraz naprężenia  i odkształcenia 
w  konstrukcjach spawanych.

Ś m ia ło w s k i  W ła d y s ła w ,  inż. mgr, profesor nadzw. — wykła
da materiały  budow lane.

S w ie r z  T a d e u s z ,  inż. mgr, adiunkt — wykłada technologię 
metali.

S w ięck i  W ie s ła w ,  inż. mgr, st. asystent — wykłada urządze
nia elek tryczne w siłowniach.

T o k a r s k i  B art łom ie j ,  inż. mgr, p rofesor nadzw. — wykłada 
części m aszyn i projektowanie części maszyn.

T o w a r n ic k i  B o le s ła w r  mgr, z. p rofesor — u y k ład a  podstawy 
m arksizm u - leninizmu i materializm dialektyczny i histo
ryczny.

W ą s o w s k a  J ó z e fa ,  dr, z. profesor -  wykłada chem ię fizyczną 
metali.

W e r n i c k i  Z b ig n ie w ,  inż. m gr — wykłada p iece grzewcze 
i urządzenia pomocnicze oraz konstrukcje pieców m eta
lurgicznych.

W o j ta s z e k  Z d z is ła w ,  inż. m gr -  wykłada urządzenia kon
densacyjne.

W o y s ła w  Z d z is ła w ,  inż. mgr — wykłada technikę sm aro 
wania.

W r z e ś n io w s k i  R o m u a ld ,  inż. • mgr — wykłada rurociągi i ar
maturę.

Z a r z y c k i  M aciej, inż. mgr, z. p ro feso r  -  wykłada pompy.
Z ą b ik  W ła d y s ła w ,  inż. mgr, st. asystent -  w ykłada materiały 

konstrukcyjne i narzędz.
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PLA N  S T U D IÓ W  NA W Y D Z IA L E  M ECHANICZN YM
A. STUDIUM 4 -LETNIE I STOPNIA. 

R O K  I

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tjjo. godzin 
uj semestrze 
1 2

UJ. ć. U l. ć.

1 . Podst. marks.-lenin. z. prof. T oiuarnicki 2 1 2 1
2. Język rosyjski - 2 - 2
3. Matematyka z. prof. M ochnacki 5 4 4 3
4. Fizyka z laborat z. prof. S zp ileck i 3 2 2 3
5. Chemia z. prof. K ow alska 3 - - -
6. Geometria wykreślna adkt P olańsk i 2 3 - -
7. Zajęcia prakt. warsztat. prof k. SzyrajeiD - 2 - 2
8, Meclianika prof. Burzyński - - 3 2
9. Rusunek techniczny st. asyst. D eleb iń sk i - - 1 3

10. Technologia metali z. prof. Jarzębskł - - 2 1
11. W yszkolenie wojskowe 3 2 3 2
12. W ychowanie fizyczne

Il a z e ni
2

18
2

18 17
2

21

P la n  sesji
po 1 . semestrze:

E g
1. Matematyka
2. Fizyka z laborat.
3. Chemia
4. Geometria u:ykreślna

Z a l i

1 . Podstawy inarks.-lenin.
2 Język rosyjski
3. Zajęcia warsztat.
4. W yszkolenie wojskowe
5. W ychowanie fizyczne 

Po I roku obowiązuje 4-lyg, prokty

eg zam in acy jn e j
po 2 . semestrze:

z a  m i n y

V. Podstawy marks.-lenin.
2. Matematyka
3. Fizyka z laborat.
4. Mechanika
5. W yszkolenie wojskowe -

c 7, e n i a

1 . Język rosyjski
2 . Rysunek techniczny
3. Technologia metali 

.4. Zajęcia prakt. warsztat.
5. W ychowanie fizyczne 

;a ogólna.
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ROK II

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tjjg. R odzin 
iu aemcsuiri 
3 4

UJ- ć. UJ. ć.

1 , Podst. marks.-lenin. z. prof. T ow arnicki 2 1 2 1
2 . Język rosyjski - 2 - 2
3. Matematyka z. prof. M ochnacki 2 2 - —
4. Mechanika prof. Burzyński 3 3 - —
5. Wytrzymałość materiałów prof. Burzyński 3 3 3 2
S . Technologia metali adkt S mierz 3 - - -

7. Metaloznawstwo z lab. prof. Staub 5 - - 4
8. Teoria maszyn ciepl. prof. O chęduszko 3 1 2 1
9. Teoria mechanizmów prof. k. Szaw łousk i - — 3 3

1 0 . Części maszyn prof. Tokarski - - 4 1
1 1 . Skrawanie met. i narz. prof. k. Szyrajeiu - - 3 1
12 . Pomiary warsztat. z. prof. M ołodecki - - 2 -
13. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2
14. W ychowanie fizyczne - 2 - 2

R a z e m 24 16 21 19

po 3. semestrze:

Plan Sesjt egzaminacyjnej
po 4. semestrze:

E g z a m i n y
1. Podst. marks.-lenin.
2. Wytrzym. materiałów
3. Teoria mechanizmów
4. Skrawanie met. i narz.
5. Teoria maszyn ciepl.
6. W yszkolenie wojskowe

1. Matematyka
2 . Mechanika
3. Wytrzymałość material.
4. Technologia metali
5. Metaloznawstuio z lab.

Z a l i c
1 . Podst. marks.-lenin.
2 . Język rosyjski
3. Teoria maszyn ciepl.
4. W yszkolenie wojskowe
5. W ychowanie fizyczne

z e n i a
1. Język rosyjski
2. Części maszyn
3. Metaloznawstwo z lab.
4. Pomiary warsztat.
5. W ychowanie fizyczne

Po II roku obowiązuje 4-tyg. praktyka ogólna.

162



Specjalność T — 0711 
T -  0601 
T -  0602

R O K  III
— urządzenia odlewni
— odlew nictw o żeliwa
— odlewnictwo staliwa

L. p. P r z e d m i o t W ykładowca
Tyg. godzlo. 
tu semesuze: 
5 £

U', ć . li’, ć.

1.
2 .
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.

11.
12.

13.

' 14.
15,

16.

17.

18.

Fkonomia polityczna 
Części maszyn 

Teoria mechanizmów  
Projektom, części masz. 
Obrabiarki do metali 
Pomiary warsztat. z lab. 
Teclin. bud. maszyn 
Elektrotechnika 
Chemia fizyczna 
Teclin. modelu i formy 
Lab. maszjjh ciepln. 
Dźwignice 1 urządzenia 

transp.
Metalografia i obr. ciepln.

odleiuóu;
Mat. odleuin. i form. 
Urządz. i projekt, od- 

letuni 
Tt-chnologia topienia

i odlewnictwo żeliwa 
(dla T-0711 i T-0601) 

Metalurgia stali (dla 
T-0602)

W yszkolenie wojskowe

z. prof. M iszew skl 
prof. Tokarskt 
prof. k. Szaw low skI  
prof. T okarski 
z. prof. Pisz 
z. prof. M olodcck i 
z. prof. W ójcik ow sk i 
z. prof. Strôm ich  
z. prof. W ąsow ska  
z. prof. Jarzębsk i 
z. prof. M arkowski 
prof. R adw ański

z. prof. O lew icz  
inż. m gr O rzechow sk i

z. prof. Jan ick i 
z. prof. C hu dzik icw icz

z. prof. C h udzik icw icz  
prof. K niaginin

prof. K uczew ski

R a z e m

2 1 -  -

3 1 — —
3 3 -------

-  5 ~  -
2 j -----

-  2 -  -

2 1 ------
4 2 - 3
2 —  —  —

2 — 2 2

-  3 -  -  
 3 1

- - 3 2

----- 2 2

-  — 3 -

- - 3 1

- - 3 1

3 2 2 2

23 21 21 14
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P la n  s e s j i  e g z a m in a c y jn e j
po 5. semestrze: po 6. semestrze:

E g z a m i n y

1. Ekonomia polityczna
2. Części maszyn
3. Teoria mechanizmóiu
4. Obrabiarki do metali
5. Tcchn. bud. maszyn
6. Elektrotechnika
7. Chemia fizyczna
8. Wyszkol, luojskoiue

1 Metalografia Lobr. c. odl.
2. Techn. modelu i for my
3. Technologia topienia

i odleumictira żeliiua 
(dla T-0711 i T-0601)

4. Metalurgia stali (dla 
T-0602)

Z a l i c z e n i a
1. Ciu. z ekonomii polit.
2. Cu>. z teorii mech.
3. Projektom, części masz.
4. Pomiary marsztat.
5. Lsb. maszyn ciepln.

1. Elektrotechnika
2 . Wyszkol, u'ojskouie
3. Dźuiignice i urządzenia 

transp.
4. Mat. odleum. i form.
5. Urządz. i projekt, od- 

leiuni

Po III roku obowiązuje 8-tyg. praktyka specjalizacyjna.

Specjalność: T — 0703

R O K  III 

Technologia obróbki skrawaniem

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
T«g. eodtin 
tu semestrze
5  6

U J . ć .  ś. w. ć .

1 . Ekonomia polityczna z. prof. M iszeiuski 2 1 ------
2 . Części maszyn prof. Tokarski 3 1 ------
3. Teoria mechanizmóiu prof. k. Szaiu iow ski 3 3 — i—
4. Projekt, części maszyn prof. T okarski • -  5 ------
5. Skrawanie metali prof. k. Szyrajeir 2 -  -  -
6. Obrabiarki do met. z lab. 2 . prof. Pisz 2 1 4  2
7. Pomiary warsztat. z lab. z. prof. M ołodecki -  2 ------
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L.p. P r z e d m i o t W ykladowca
Tÿg. godzin 
w seme«'rze 
5 6

w. Ć. Ul. ć.

8. Techn. b u d .  masz. prof. k. Szyrajeuj 2 . -------------
9. Elektrotechnika z. prof. S trôm lch 4 2 - 3
10. Analiza wym. i toler. z. prof. M olodeck l 2 1 -  -
1 1 . Dźwig, i urządz. transp. prof. Radiuatiski -  -  2 1
12. Skrawanie met. i narz. z. prof. W ôjcikow sk l --------3 1
13. Technologia b u d .  masz. st. asyst. K olkow ski ------ ' 2 2

proj. proc. techn.
14. Technologia b u d .  maśzyn z. prof. M olodeck l -  -  2 2

proj. proc. techn. (uzup.
przyrządy)

15. Lab. obróbki skraw. prof. k. Szyrajew -  -  -  3

16, W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2

R a z  e m 23 18 15 16

po 5. semestrze:

P la n  ses j i  e g z a m in a c y jn e j
po 6. semestrze:

E g z a m i n y

1 . Ekonomia polityczna
2. Części maszyn
3. Teoria mechanizmów
4. Skrawanie metali
5. Obrabiarki do metali 

z lab.
6. Techn. bud. maszyn
7. Elektrotechnika
8. Wyszkol, wojskowe
9 Analiza wym. i toler.

Z a l i c z e n i a
1 . Cw. z ekonomii polit.
2 . Cw. z teorii mech.
3. Projekt, części rnaszyu
4. Pomiary warsztatowe 

z lab.

Ï. Skrawanie met. i narz.
2. Obrabiarki do metali 

z lab.
3. Techn. bud. maszyn

1. Elektrotechnika
2. W yszkolenie wojskowe
3. Dźwig, i urządz. transp.
4. Techn. bud. masz. 

(uzup. przyrz).
5. Lab. obróbki skraw.

Po III roku obowiązuje 8-tyg. praktyka specjalizacyjna.
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Specjalność; T — 0704 
T  -  0705

Walcarki i ciągarki 
młoty i prasy

R O K  Ul

L p.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.

11.
12.

13.
14.

15.

16.

P r z e d mi o t

Ekonomia polityczna 
Części maszyn 
Teoria ’mechanizmów  
Projekt, części masz. 
Obrabiarki do metali 
Pomiary warsztat. z lab. 
Technoł. bud. masz. 
Elektrotechnika 
Maszyny do przeróbki 

piast.
Podstawy przeróbki 

piast.
Dźwignice i urz. transp. 
Metaloznawstwo i ob

róbka cieplna z lab. 
Teclmel. przer. piast. 
Piece grzewcze i urządz. 

pom.
Podst. projekt, maszyn 

do przer. piast. 
W yszkolenie wojskowe

Wykładowca

z. prof. Miszeujski 
prof. Tokarski 
prof. k. Szaiulowski 
prof. Tokarski 
z. prof. Pisz 
z, prof. Molodecki 
z. prof. Wojcikowski 
z. prof. Strómich 
prof. Filasiewicz

prof. Filasieiutcz

prof. Radwański 
z. prof. Przegaliński

osp. Koncewicz 
inż. mgr Wernicki

asp. Koncewicz

1 -  -

1 -  -

3 ------
5 — —
1 -----
2 —  —  

1 -  -  
2 - 3  

-  4 2

- 2 3

3 2 2 2
R a z e m  23 18 17 19

po 5. semestrze:
P la n  se s j i  e g z a m in a c y jn e j

po 6. semestrze

E g z a m i n y
1. Ekonomia polityczna
2. Części maszyn
3. Teoria mechanizmów
4. Obrabiarki do metali 
5 Technol. bud. masz.
6. Elektrotechnika
7. W yszkolenie wojskowe

1 . Metaloznawstwo i ob
róbka cieplna

2. Podsiawy przeróbki 
piast.

3. Maszyny do przeróbki 
piast.
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Ż a l i  c z e n i  â

1 . Ćtu. z e k o n o m ii po lit.
2 . Cw. z teorii mech.
3. Projekt, części masz.
4. P o m iary  w arsz ta t.
5. M aszyny do  p rz e ró b k i 

p iast.
6. Podst. p rzer. p iast.

1. E lek tro tech n ik *
2. W y szk o len ie  w o jsk o w e
3. D źw ign ice  i urz. 

transp .
4. T ec h n o l p rze r. p iast.
5. P iece  g rzew cze  i urząd*.- 

pom .
6. Podst. p ro j. m asz. 

p ias t.

Po III ru k u  o b o w ią zu je  8-tyg. p ra k ty k a  sp e c ja liz ac y jn a .

R O K  III

Specjalność: T —0709— technologia i urządzenia obróbki cieplnej

Tyg. goditn

L. p. P r z e d m i o t W y k ład o w ca
tu icmcitrzc 
5 6

UJ. t. UJ. à.

1 . E k onom ia  p o lity czn a z. prof. M i*zeuiski 2 1 ~  -
2 . C zęści m aszyn prof. Tokarski 3 I ~  -
3. T eo ria  m ech an izm ó w prof. k. Szaw łoujski 3 3 -  -
4. P ro jek t, c zę śc i m aszyn prof. Tokarski -  5 -  -
5. O b rab ia rk i do m eta li z. prof. P isz 2 1 ~  -
6. Pom iary  w a tsz t. z lab . z. prof. M ołodecki -  2 -  -
7. T ech n o l. bud . m aszyn z. prof. W ójcikouisk i 2 1 “  —
8. E le k tro te ch n ik a z. prof. Strôm lch 4 2 - 3
9. F izyko-chem ia  m eta li z. prof. O lein icz 2 1 3  3

z lab .
10 . D źw ignice  i u rząd z . prof, R adw ański -------2 i

tran sp ,
1 1 . T ech n o lo g ia  o d lew n . z. prof. Jan ick i -------2 1
12, M etalu rg ia prof. Kuczexuski -  -  2 2
13. O b ró b k a  c ie p ln a  z lab . prof. Staub ------ 4 2
14. P iece  g rzew cze z, prof. O lew icz ------ 2 1
15. W y sz k o le n ie  w o jsk o w e 3 2 2 2

R a z e m 21 20 19 15
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E g  Z
1. E konom ia po lity czn a
2. C zęści m aszy n  »
3. T eo ria  m echan izm ów  
.4 O b rab iark i do  m eta li
5- T ech n o l. bud . m aszyn
6. E lek tro tech n ik a
7. W y szk o len ie  w o jsk o w e

po 5. semestrze:
Pían sesji egzaminacyjnej

po  6. sem estrz :

m i n y
1. F izyko-chem ia  m eta li 

z lab.
2. O b ró b k a  c ie p ln a  z lub.
3. P iece  g rzew cze

Z a l i c z e n i a
1. Cw. z ekonom ii po lit.
2. Cw. z teo rii m e c h a 

nizm ów
3. P ro jek t, c zę śc i m aszyn
4. Pom iary  w arsz t. z lab.
5. F izyko-chem ia  m eta li 

z lab .

Po III ro k u  o b o w iązu je  8-tyg. p rak ty k a  sp ec ja lizacy jn a .

R O K  III 
Specjalność T —0710—technologia i urządzenia spawalnicze

1. E lek tro tech n ik a
2. W y szk o len ie  w o jsk o w e
3. D źw ign ice  i u rząd z . 

transp .
4. T ech n o lo g ia  od lew n.
5. M etalu rg ia

L. p. P r z e d m i o t W ykładowca
T[!g. godzin 

xv semestrze:
5 6

11». ć Ul- ć.

1. Ekonomia polityczna z prof. M iszeuiski 2 I - -

2. Części maszyn prof. Tokarski 3 1 — -
3. Teoria mechanizmów prof. k. Szatulow ki 3 3 — -
4. Projekt, części maszyn prof. T okarski - 5 - -
5. Obrabiarki do metali z. prof. P isz 2 1 - -
6. Pomiary warszt. lab. x.  prof. M ołodeck i - 2 - -
7 . Techn. bud. maszyn z .  prof W ójcikouisk i 2 1 - -  :
8. Elektrotechnika z. prof. S trôm ich 4 2 — 3
9. Podst. spawalnictwa z. prof. P ilarczyk 2 - - -

10. Konstr. spawania inż. m gr S led z iew sk i 2 - 2 4
11. Dźwig, i urz. transp. prof. R adw ański - - 2 1
12. Techn. o d l e w n i c t w a z. prof. Jan ick i - - 2 1
13, Metalurgia prof. K uczcw ski - - 2 2
14. Spawalnictwo gazoue inż. m gr S ch n eer - - 2 4
15. Metal, i obr. cieplna z. prof. P rzegaliń sk i - - 2 3
16. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2

R a z e m 2 3 18 14 20
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P la n  s e s j i  e g z a m in a c y jn e j
po S. sem estrze : po 6. semestrze:

E g z a m i n y

1 Ekonomia polityczna
2. Części maszyn
3. Teoria mechanizmów
4. Obrabiarki do metali
5. Techn. bud. maszyn
6. Elektrotechnika
7. W yszkolenie wojskowe

1 . Spawalnictwo gazoiue
2. Konstrukcje spawane
3. Metal, i obr. cieplna

Z a l i c z e n i a
1 Cu), z ekonomii polit.
2 . Cw. z teorii mechaniz

mów
3. Projekt, części maszyn
4. Pomiary warszt. z lab.
5. Podst. spawalnictwa
6. Konstr. spawane

1. Elektrotechnika
2. W yszkolenie wojskowe
3. Dźwig, i urz. transp.
4. Techn. odlewnictwa
5. Metalurgia

Po III roku obowiązuje 8-tyg. praktyka specjalizacyjna.

R O K  III

Specjalność: T —201}— piece metalurgiczne i grzewcze.

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tb8’ godzin 

ui semcsłrze: 
5 6

u?, ć- w C.

1 . Ekonomia polityczna z. prof. M iszew ski 2 1 -------
2. Części maszyn prof. T okarski 3 1 ------
3. Projekt, części maszyn prof. Tokarski -  6 -  -
4. Obrabiarki do metali z. prof. P isz 2 1 --------
5. Pomiary warsztat, z lab. z. prof. M ołodeck i — 2 -  -
6. Technologia bud. maszyn z. prof. W ójcikow sk i 2 1 -------
7. Elektrotechnika z. prof. StrSm ich 4 2 -  -
8. Chemia fizyczna z. prof. W ąsoujska 2 1 - 3
9. Teoria mechanizmów prof. k. Szairiou-ski 3 3 -------
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L.p. P r z e d m i o t  • Wykładowca
Tyg, yodiiu 
ui semestrze: 

5 6

UJ. Ć. U), ć.

10 . Technol. odlewnictwa z .  prof. Jan ick i -------2 1
1 1 . Ruch ciepła z. prof. O kolo-K ulak -------2 1
12 . Metalurgia żelaza prof. K uczew ski ------ 3 2
13. Materiały ogniotrwałe inż. mgr Francki - - 2 1
14. Urządz. transp. wewn. prof. R adw ański -  -  2 1
15. Konstr. pieców  met. inż. mgr W ernlck l _  _  4  _
16. Materiały budowlane prof. Sm iałpw ski -  -  2 -
17. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2

R a z e m : 2: 20 19 11

P la n  se s j i  e g z a m in a c y jn e j

po .5 semestrze. po 6. semestrze

+

E g z a m i n y

1. Ekanomia poli'yczna
2 . Części maszyn
3. Technol. bud. maszyn
4. Elektrotechnika
5. Tearia mechanizmów
6. W yszkolenie wojskowe

1. Ruch ciepła
2 . Metalurgia żelaza
3. Urządz. transp. wewn.
4. Ekonomia polityczna

Z a l i c z e n i a

1. Obrabiarki do met.
2 . Cu), z ekonom, politycz.
3. Projekt, części maszyn
4. Chemia fizyczna
5. Cw. z teorii mech.
6. Pomiary warszt.

1 . Elektrotechnika
2 . W yszkolenie wojskowe
3. Technol. odlewnictwa
4. Materiały ogniotrwałe
5. Konstr. pieców met.
6. Materiały budowlane

Po III roku obowiązuje 8-tyg. praktyka specjalizacyjna.
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B. STUDIUM II STOPNIA 
R O K  II (sem. 2, 3 i 4)

Specjalność: T — 0301 — gospodarka cieplna w siłowniach

P r z e d m i o t W ykładowca
Tÿg. godt, 

uj semestrze:
1 3 2

UJ. Ć. UJ. Ć, UJ. ć.

1.
2.
3.
4.
5.
6.
7.
8. 
9.

10.

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.

18.
19.
20 . 

21.

Materializm dial. i hist. 
Planowanie posp.
Język obcy obieralny 
Matematyka 
Termodynamika przepł. 
Techn. pomiarowa 
Paliwa i ich bad.
Kotły parowe 
Turbiny paroiue 
Urz. pomocn. tu siłowni

Praca konstr.

Język rosyjski 
Projekt siłowni par. 
Rurociągi i armatura 
Urządz. kondensacyjne 
Turbiny spalinowe 
Przem. przyrządy do 

pom. i reg.
Teoria regulacji 
Lab. maszyn c. 111 
Sem. dyplomowe 
Praca dyplomowa

z. prof. T ow arnick i 
z. prof. M achnik

ï .  prof. M ochnacki 
prof. O chęduszk o  
z. prof. M arkowski 
adkt P itułko  
prof. k. Fleki 
prof. Kutarba 
inż. m gr W ojtaszek
prof. k. Ficki 
prof. Kutarba

inż. m gr A ndrzej eiuski 
inż. m gr W rześniouisk i 
in i ,  m gr W ojtaszek  
prof. Kutarba 
z. prof. S zp ileck i

z. prof. S zp ileck i 
z. prof. M arkowski 
prof. O chęduszko  
prof. O chęduszko

R a z e m

1 -
-  2 
2 -  

2 -  

2 -

2 - 2

1 ----- ----
-  6  -

-  2 
3 -  
2 -  
2 -  

2 1 
2 -

1 1
-  3
-  6

19 16 17 16

2
26
30

po 2 . semestrze:

E g z
1. Materiał, dial. i hist.
2. Matematyka
3. Termodynamika’przepł.
4. Techn. pomiarowa
5. Kotły parowe, albo
6. Turbiny parowe

P lan  sesji e g z am in a c y jn e j
po 3. semestrze:

a m i n y
1 . Plan, gosp,
2. Kotły parowe
3. Pojekt. sił. par.
4. Turbiny spalinowe
5. Przem. przyrządy
6. Teotia regulacji
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po 2. semestrze:
Z a l i c z e n i a

po 3. semestrze:

1. Plan gosp.
2 . Język obcy obieralny
3. Paliwa i ich bad.
4. Urz. pomocn. siłowni
5. Praca konsir.

1 . Język obcy obieralny
2. Język rosyjski
3. Rurociągi i armatura
4. Urządz. kondensacyjne
5. Lab, maszyn c. III
6. Sem. dypl.

po 4. semestrze:
1. Język obcy obieralny
2 . Sem. dyplomowe
3. Praca dyplomowa

ROK I
Specjalność: T — 0703 — technologia obróbki skrawaniem

L.p. P r z e d m i o t W ykładowca
T y g .  g o dt .  

uj iemeslrzc: 
1 2

U). Ć. UJ. ć.

1. Materiał, dial. i hist. z. prof. Toiuarnicki 2 1 2 1
2. Język rosyjski - 2 — -
3. Język obcy obieralny - 2 - 2
4 . Matematyka z. prof. Mochnacki 3 3 2 2
5. Planowanie gospodarcze z. prof. Machnik — - 2 -
6 / Mechanika z. prof. Lawina 2 1 — —
7. Wytrzymałość materiał. z. prof. Jakubowicz 2 1 — —
8 . Fizyka z. prof. Laniecki 2 - — -

9. Teoria mechanizmów adkt Fischer 2 2 — —
10. Mat. konstr. i narz. st. asyst. Ząbik 2 — 2 —
11. Teoria skrawania prof. k. Szprajew 3 — — —
12. Obr. wykańczająca z. prof. Wójcikowski 2 — 2 —
13. Techn. bud. masz. prof. k. Szyrajew — — 2 —
14. Lab. obr. skrawaniem prof. k. Szyrajew — — — 3
15. Cw. z techn. bud. maszyn prof. k. Szyrajew — — — 2
16. Obrabiarki specjalne z. prof. Pisz — — 3 —
17, Metrologia techn. w bud. 

masz
z. prof. Mołodecki —

"
2 —

IB. Lab. metrologiczne z. prof. Mołodechl - - - 3
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Plan sesji egzaminacyjnej
po 1 . semestrze: po 2 . semestrze:

E g z a m i n y

1. Matematyka
2. Mechanika
3. Wytrzymałość materiał.
4. Fizyka
5. Teoria skrawania

Z a l i
1. Materializm dial. i liist.
2. Język rosyjski
3. Język obcy obieralny
4. Teoria mechanizmów
5. Mat. koptr- i narz.
6. Obr. wykańczająca

1. Materializm dial. i hist.
2. Matematyka
3. Obrabiarki specjalne
4. Metrologia tcchn. 

in bud. masz.

c z e n i a
1. Planowanie gospod.
2. Język obcy obieralny
3. Mat. konstr. i narz.
4. Obt. wykańczająca
5. Techn. bud. masz.
6. Lab. obr. skrawaniem
7. Cw. z techn. bud. 

maszyn
8. Lab. metrologiczne

Specjalność: T —0703-
ROK II

technologia obróbki skrawaniem

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
Typ. godlln 
w semestrze:
3 4

tu. t .  uj. C

1 . Planowanie gospod. z. prof. M achnik 2 — — —
2. Język rosyjski — 2 — —
3. Język obcy obieralny — 2 — 2

4. Automat, proc. techn. inż. mgr Sp ychalsk i 2 -----------
S. Obr. kół zębatych z, prof. W ójcikoujsi 3 — — —
6. Projekt, narzędzi t . prof. W ójcik ow si 2 3 — -
7. Projekt, przyrządów z. prof. P isz 2 2 -  - ,
8. Obr. cieplna z lab. in i .  mgr O rzechow sk i 2 3 -------
9. Proj. i urz. fabr. metal. inż. mgr Szujabouiski 2 ----------- '

10. Sem. dyplomowe prof. k. Szyrajeui -  6 -  2
1 1 . Praca dyplomoui prof, k. Szyrajeuj -  -  -  26

R a z e m 15 18 — 30
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P lan  se s j i egzam inacyjnej

po 3. semestrze: po 4. semestrze:

1. Planowanie gospod.
2. Obr. kół zębatych
3. Projekt, przyrządów
4. Obr. cieplna z lab

Z a l i c z e n i

1. Język rosyjski
2. Język obcy obieralny
3. Automat, proc. techn.
4. Projekt, narzędzi
5. Proj. i urz. fabr. metal.
6. Sem. dyplomowe

1 . Język obcy obieralny
2. Sem. dyplomowe
3. Praca dyplomewa

R O K  I

Specjalność: T —0704-maszyny walcownicze i przeciągarki

L. p.

l.
2.
3.
4. 
5.. 
6.
7.
8. 
9.

10.

11.

12.
13.

P r z e d m i o t

Materializm dial. i hist. 
Język rosyjski 
Język obcy obieralny 
Planów. gospod. 
Matematyka 
Mechanika
Wytrzymałość materiałów 
Fizyka
Teoria mechanizmów  

Materiały konstr. i narz.

Teoria przeróbki piast. 
Metaloznawstwo 
Analiza wymiarów i tol.

Wykładowca

z. prof. T oiuarnicki

z. prof. M achnik  
z. prof. M ochnacki 
z. prof. Latuica  
z. prof. Jakubouricz 
x .  prof. ia n ie c k i  
adkt F ischer  
St. asyst. Zqbik 
adkt S iuicrz  
z. prof. W usatoujski 
prof. Staub  
z. prof. M oiodeck i

Tyg. podzln. 
u; seaicslrze : 
1 2

U3. C. Ul. Ć.

2 1 2  1
- 2 -----
- 2 - 2
 2 -
3 3 2 2
2 1 ------
2 1 - ' -
2 --------------
2 2 --------

2 -  2 -

2 1 -  —

2 1 ------
- - 2 1
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L. p. P r z e d m i o t W ykladowca
Tg«, ßod iln  

u? sem estrze: 
ï 2

Uł. ć 11). ć.

14. Technol. bud. masz. z. prof W ôjcik ow sk i — — 2 —

15. Ruch ciepła i nagtzew. z. prof. Okolo-K ulak - - 2 1
met.

16. Techn. procesów walc. prof. F ilasieiu icz - - 2 -
17. Kalibrowanie walców in i. mgr Murski - - 2 1
18. Walcarki do walcowni prof. F ilasieu iicz - - 3 -

gorącycli %

19. Urządz. bliskiego tran prof. R adw anskl — — 1 —
sportu tu walcowniach

20. Techn. smarownicza Inz. mgr W oyslaiu - — 1 —

2 1 . Techn. przeciągania Inz. m gr G odecki — — 1 —

R a z c m 19 14 24 8

Plan  sesji  eg z am in a c y jn e j
po I. sem estrze : po 2. sem estrze:

E g z a m i n y

1. Matematyka
2. Mechanika
3. Wytrzymałość material.
4. Fizyka
5. Teoria przer. piast.

1. Materializm dial. i hist.
2. Matematyka
3. Ruch ciepła i nagrzew, 

met.
4. Walcarki do walcowni 

gorących

Z a l i c z e n i a

1. Materializm dial. i lust.
2. Język rosyjski
3. Język obcy obieralny
4. Teoria mechanizmów
5. Materiały konstr. i narz.
6. Metaloznawstwo

1. Planowanie gosp.
2. Język obcy obieralny
3. Materiały konstr.
4. Analiza wym. i tol.
5. Technol. bud. masz.
6. Techn. procesów walc.
7. Kalibrowanie walców
8. Urządz. bl. transportu 

w walcowniach
9. Techn. smarownicza
10. Techn. przeciągania
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R O K  il
Specjalność: T -0 7 0 4 —maszyny walcownicze i przeciągarki

L.p. P r z e d mi o t Wykładowca
Tlig. godi.

uj semestrze: 
3 4

UJ. ć. ui. ć.

1 . Planowanie gospod. z .  prof. M achnik 2 - - -
2 . Język rosyjski - 2 — 2
3. Język obcy obieralny — 2 — 2
4. Automatyzacja proc. 

tećhn.
inż. mgr Spychalsk i 2

5. Piece grzewcze z. prof. W usatovuski 2 '-r - -
6. Techn. proc. walc. z .  prof. W usatoujski 2 — — —
7. Walcarki do walc. zimn. prof. Filasieuuicz 2 1 —
8. Masz. i urządz. do uiyro- 

bu rur
inż. mgr D obrucki 2

9. Masz. i urządz. pom. iu 
walcownictwie

prof. F ilasietu icz 2 1
~

10. Proj. walcowni asp. K oncew icz 2 1 . —
1 1 . Przeciągarki miejsca prac 

w zakł. przemysł.
z .  prof. M achnik 1

1 2 . Przeciągarki inż. mgr Krzem iński 2 — — —

13. Sem. dyplomowe prof. F ilasieiu icz — i — 2
z. prof. W usatou’8ki

14. Praca dyplomowa prot. F ilasieujicz — — — 26

R a z e m : 19 13 30

P la n  se s j i  e g z a m in a c y jn e j
po 3. semestrze : po 4. sem estrze :

E g z a m i n y
1. Planowanie gospod.
2. Techn. proc. walc.
3. Walcarki do walc. ' 

zimnego
4. Przeciągarki

Z a l i c z e n i a
1 . Język rosyjski
2 . Język obcy obieralny
3. Automatyzacja proc. 

techn.

1. Język obcy obieralny
2. Sern. dyplomowe
3. Praca dyplomowa
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4. Piece grzewcze
5. Masz. i urządz. do w y

robu rur
6. Masz. i urządz. pom. 

walcowni
7. Proj. walcowni
8. Przeciągarki miejsca 

prac ui zakł. prze mysi.
9. Sem. dyplomowe

ROK I
Specjalność; T — 0705 — maszyny kuźnicze i prasy

L. p P r z e d m i o t Wykładowca
Ty*. Rodzin 
Uj semestrze. 

I

U J . *5.

1 . Materiał, dial. i hist. z. prof. T ow arnicki 2 1
2. Język rosyjski -• 2
3. Język obcy obieralny - 2
4. Matematyka z. prof. M ochnacki 3 3
5. Mechanika z. prof. Lawina 2 1
6- Wytrzymałość materiał. z. prof. Jaku bow icz 2 1
7. Fizyka z. prof. Ł aniecki 2 —

8 . Teoria mechanizmów adkt F ischer 2 2
9. ' Mat. konstr. i narz. st. asyst. Ząbik 2 —

10. Teoria przer. płast. z. prof. W usatouiski 2 1

11. Metaloznawstwo prof. Staub 2 1

R a 7 e m 19 14

Plan  sesji  egzam inacy jne j
po 1 - semestrze:

E g z a m i  ny
1. Matematyka
2. Mechanika
3. Wytrzym, materiał.
4. Fizyka
5. Teoria przer. piast.

Z a l i c z e n i a
1 . Materiał, dial. i hist
2 . Język rosyjski
3. Język obcy obieralny
4. Teoria mechanizmów
5. Mat, konstr. i narz.
6. Metaloznawstwo
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R O K I
Specjalność: T —0709—technologia i urządzenia obróbki cieplnej

L. p. P r z e d m i o t W ykładowca
Tyg. flodt. 

iu semestrze: 
1 2

11). ć. w.

1. Materializm dial. i-hist. z. prof. Tourarnicki 2 1 2 1
2. Język rosyjski - 2 - -
3. Język obcy obieralny — 2 — 2

4. Planom, gospodarcze z . prof. M achnik — — 2 -
5. Matematyka z. prof. M ochnacki 3 3 2 2

6. Mechanika z. prof. Lawina 2 1 - -
7. Wytrzyfnałość materiał. z. prof. Jakubow icz 2 1 - -

8. Fizyka z. prof. Ł aniecki 2 — 2

9. Teoria mechanizmów adkt F ischer 2 2 —
10. Chemia fizyczna z. prof. A ugustyn 2 2 2 i
U . Metaloznawstwo adkt M ióniakiew icz

prof. Staub 2 1
12. Technol. obr. cieplnej prof. Staub 2 1 4 1

13. Bud. i ekspłoat. urz. z. prof. O lew icz — — 5 2

obróbki cieplnej
14. Aut. procesów techn. inż. mgr K uliszkicujicz — — 2 "**

• R a z e m 19 16 21 9

po 1 . semestrze:
P la n  s e s j i  e g z a m in a c y jn e j

po 2 . semestrze:

E g z a m i n y
1. Materiał, dialekt, iliist.
2. Matematyka
3. Fizyka
4. Teclinol. obr. cieplnej

1. Matematyka
2. Mechanika
3. Wytrzymałość materiał.
4. Fizyka
5. Metaloznawstwo

Z a l i c z e n i a
ł. Język rosyjski
2. Język obcy obieralny
3. Teoria mechanizmów
4. Materiał, dial. i hlst.
5. Chemia fizyczna
6. Technol. obr. cieplnej

1. Plan«w. gospodarcze
2 . Język obcy obieralny
3. Chemia fizyczna
4. Bud. i ekspłoat. urz. 

obróbki cieplnej
5. Aut. proce»ów techn.
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Specjalność:
cieplnej

R O K  II
0709 — technologia i urzadzenia obróbki

L. p. P r z e d m i o t Wykładowco
Tyg. i ¡od/iii 
lu semesirze: 
3 4

ai. £. lu. t .

1 . Planowanie gospod z. prof. M achnik 2 -  -  -
2. Język rosyjski • -  2 -  -
3. Ję/.yk obcy obieralny, -  2 -  2
4. Ruch ciepła z. prof. O kcło-K ułak 2 1 -------
5. Paliwo i spahnie adkt Pitulko 1 I -  -
6. Urządzenia elektrycne inż. mgr Spychalsk i 2 1 ------
7. Nadstopy i spieki , iuż. mgr Ruikoujski 2 1 -------
8. Techn. obr. cieplnej prof. Staub 3 1 - -
9. Bud. i ekspl. urządz. z. prof. O leiu icz S 3 ------

obr. cieplnej
10. Automat, proc. techn. inż. m gr K uliszkieuiicz 2 — — —
1 1 . Sem. dyplomowe prof. Staub — 5 — 2
1 2 . Praca dyplomowa prof. Staub ----------- 26

R a z e m 19 17 — 30

po 3. semestrze:

Plan sesji  ezgam inac jjjne j
po 4. semestrze:

E g z a m i n y
1. Planowanie gospod.
2 . Ruch ciepła
3. Nadstopy i spieki
4. Techn. obr. cieplnej
5. Bud. i ekspl. urządz. 

obr. cieplnej

Z a l i c z e n i a
1 Język rosyjski
2. Język obcy obieralny
3. Paliwo i spalanie
4. Urządzenia elektrycne
5. Automat, proc. techn.
6. Sem, dyplomowe

1 . Jv'jik obcy obieralny
2 . Śe •. dyplomowe
3. Praca dyplomowa
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Specjalność: T —0710-
R O K  I

-technologia i urządzenia spawalnicze

1*1 P- P r z e d m i o t W ykładowca
T|Ig. gadrin 

u? nemestrze:
1 2

U». Ć OJ. ć.

1 . Materiał, dial. i hist. z prof. Toiuarnicki- 2 1 2 1
2, Język rosyjski - 2 - -
3. Język obcy obieralny - 2 - 2
4. Planowanie gospodarcze z prof. M acbnik - - 2 -
5. Matematyka z prof, M ochnacki 3 3 2 2
6. Mechanika z prof. Lamina 2 1 - -
7. Wytrzymałość materiał. z prof. Jakubow icz 2 ' 1 - -
8. Fizyka z prof. fcaniccki 2 - 2 -
9. Metaloznawstwo prof. Staub 2 1 — -

1 0 . Mat. konstr. i narz. st. asyst. Ząbik 2 - - -
1 1 . Elektr. w zakr. spaw. inż. m gr Spychalsk i 2 - - -
1 2 . Chemia Fizyczna z. prof. A ugustyn 2 _ 2 1

adkt M iśn iak iew icz
13. Ruch ciepła z. prof. Około-Kulak 1 - - -
14. Spawanie i cięcie łuk. z. prof. P ilarczyk - — 2 2
15, Zgrzewanie elektr. opor. inż. m gr Spychalsk i — — 2 2
16. Spawanie i c ięcie gaz. inż. mgr S chneer — — 2 2
17. Proj. konstr. spawanych inż. m gr S led z iew sk i — — 2 2

R a z e m 20. 11 18 14

Plan sesji  egzam inacg jne j
po 1 . semestrze: po 2 . semestrze:

1. Matematyka 1. Material, dial, i hist.
2. Mechanika 2. Matematyka
3. Wytrzymałość materiał. 3. Fizyka
4. Fizyka 4. Spawacie i cięcie łuk.

5. Zgrzewanie elektr.
oporowe

Z a 1 ! c z e n i a
1. Materializm dial, i hist. 1. Planowanie gospod.
2. Język rosyski 2. Język obcy obieralny
3. Język obcy obieralny 3. Chemia fizyczna
4. Metaloznawstwo 4. Spawanie i c ięcie gaz.
5. Mat. konstr. i narz. 4. Proj. konstr. spawanych
6 . Elektr. w zakr. spaw. • /  ”
7. Chemia Fizyczna
8. Ruch ciepła
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H O K li

Specjalność: T —0710—technologia i urządzenia spawalnicze

L.p. P r z e d m i o t Wykładowca
/  . ■' . ... -

Tng. godi. 
iu semestrze:
3 4

Ul. ć. UJ. ć.

1 . Planów, gospod. z. prof. M achnik 2 -----------
2 . Język rosyjski -  2 -  -
3. Język obcy obieralny . \ - 2 - 2
4. Automatyzacja proc. Inż. mgr Spychalsk i 2 -  -  _

techn.
5. Metalurgia proc. spaw. z. prof. P ilarczyk 2 4 ------
6. Proj. konstr. spaw. inż. mgr S led z iew sk i -  6 -  -
7. Konstr. połączeń spaw. z. prof. P ilarczyk 2 4 -  -
8. Naprężenia i odkszt. inż. mgr S led z iew sk i 2 -  -  -

w konstr. spawanych
9i Sem. dyplomowe x.  prof. P ilarczyk -  6 -  2

10. Praca dyplomowa z. prof. P ilarczyk ~  -  26
R a z e m 10 24 — 30

P la n  ses j i  e g z a m in a c y jn e j
po 3. semestrze po 4. sem estrze :

E g z a m i n y

1 . PInnoumnie gospod.
2. Metalurgia proc. spaui.
3. Konstr. połączeń speuj.
4. Naprężenia i odkszt. 

w konstr. spawanych

Z a l i c z e n i a

1. Język rosyjski
2. Język obcy obieralny
3. Automatyzacja proc. 

techn.
4. Sem, dyplomowe
5. iro j. konstr, spaw.

2. Język obcy obieralny
2 . Sem. dyplomowe
3. Praca dyplomowa
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non i
Specjalność: T — 0711 — urządzenia odlewnicze

L. p. P r z e  d m i o t Wykładowca
The. Rudrii! 

UJ ¿Cllicslric:
1

UJ. ć.

1. Materializm dial. i Kiśt. z. prof. T ow arnlcki 2 1
2. Język rosyjski r 2
3. Język obcy obieralny 2
4. Matematyka z. prof. M ochnacki 3 3
5. Mechanika z .  prof. Lawina 2 1
6. Wytrzymałość mat. z. prof. Jakubow icz 2 1
7. Fizyka z. prof. Ł anicckl 2 -
8. Teoria mechanizmów adkt F ischer 2  2
9. Materiały konstrukcyne st. asyst. Ząbik 2 -

10. Projektowanie procesów z. prof. Jarzębskl
techn, w odleuiniciwie %

R a z e m 18 14

Plan  sesji  eg zam inacy jne j
po 1 . sem estrze:

E g z a m i n y

1. Matematyka
2. Mechanika
3. Wytrzymułość mat.
4. Fizyka
5. projekuw . procesów.

Z a l i c z e n i a

1. Materiał, dial. i liist.
2 . Język rosyjski
3. Język obcy obieralny
4. Teoria mechanizmów
5. Mat. konstrukcyjne
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K Ô K  I 

Specjalność: T — 0712 — technologia odlatunictwą

L.p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tllg. Rodiin 
U3 sem estrze 

1

OJ. ć.

1 . Materializm dial. i hist. z. prof. Touiarnicki 2 1
2. Język rosyjski 2
3. Język obcy obieralny — 2
4. Matematyka z. prof. M ochnacki 3 3
5. Mechanika 'z .  prof. Lawina 2 1
6. W ytrzymałość materiałów z. prof. Jaku bow icz 2 1
7. Fizyka z .  prof. Ł aniecki 2 -

8. ^Chemia fizyczna z. prof. A ugustyn 2 2
9. Materiały konstr. st. asyst. Ząbik 2 —
10. Metalografia i obróbka z. prof. O leujicz 2 3

cieplna tu odletun.

✓ R a z e m 17 15

P la n  ses j i  e g z a m in a c y jn e j
po 1 . semestrze:

E g z a m i n y

1. Matematyka
2. Mechanika
3. Wytrzymałość materiał.
4. Fizyka

Z a l i c z e n i a

1. Materializm dial. i hlst.
2. 'Język rosyjski
3. Język obcy obieralny
4. Chemia fizyczna
5. Materiały konstr.
6. Metalografia 1 obróbka 

cieplna

\
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Specjalność: T
R O K  I II (sem. 2, 3 i 4) 
0721 — kotły paroiue

L.

P-
P r z c d rn i o t Wykładowca

UJ

Tag. godr. 
tu seroesirzc:

2 3
Ć. UJ. ć. UJ.

4
ć. •

1 . Materializm dial. i hist. z. prof. T ow arnicki 2 1 _ __ _
2 . Planowanie posp. z. prof. M achnik 2 — 2 - _ —
3. Język rosyjski - - - 2 - -
4. Język obcy obieralny - 2 - 2 2
5. Matematyka z. prof. M ochnacki 2 2 — -  -,— —
6. Materiały kpnstr. adkt Siuierz 2
7. Analiza mym. i tołer. z. prof. M ołodeck i 2 1 — — — —
8. Techn. bud. masz. st. asyst. Bursa 2 _ — — _ —
9. Proj. el. kotłów par. adkt. Baran 6 — — — —

10. Kotły parowe 11 prof. k. Ficki 2 i 1 1 _ —
1 1 . Paliwa i ich had. adkt Pitułko 2 6 — — _ —

1 2 / Tuibiny parome prof. Kutarba 2 1 — — — -

13. Automat, ruchu kotłów adkt Baran 1 2 _ __ —

14. Nawęglanie, odżuilan:e 
i odpopielanie kotłów

inż. mgr Skopiec —

15. Opylanie spalin inż. mgr A n d rzejew sk i — _ 1 __ __

16. Technologia mody inż. mgr O lczakoiuski — _ 2 1 _ —

17- Rurociągi i armatura inż. mgr W rześn io  w ski — _ 2 ’__ — '
18. Projekt siłowni par. inV m gr A drzejew sk i — __ 3 __. — _

19. Urz. elektr, w  sił. st. asyst. S w ięck i — __ 2 __ _ _

20. Pompy z. prof. Zarzycki — __ 2 __ _

2 1 . Suszenie przemiał i spa
lanie węgla

prof. k. Ficki - — — - 2 —

22 . Sem. dyplomowe prof. k. Ficki _ _ _ 6 __ 2
23. Praca dyplomowa prof. k. Ficki 26

R a z e m 18 14 21 12 2 30

po 2 . semestrze:
P la n  se s j i  e g z a m in a c y jn e j

po 3. semestrze:
E g z a m i n y

1. Planowanie gospod. '
2. Kotły paroiue
3. Nawęglanie, odiużlanie  

i odpopielanie
4. Odpylanie spalin 

. 5, Pojekt. sil. par.

1. Materializm dial. i hist.
2 . Matematyka
3. Paliwa i ich badan ia
4. Turbiny paroiue
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1. Plan. gosp,
2. Język obcy obieralny
3. Materiały konsir.
4. Analiza luym. i tol.
5. Techn. bud. maszyn
6. Proj el. kotłów par.
7. Kotły parowe II

2 a 1 i c z e n i a
1 . Język rosyjski
2 . Język obcy obieralny
3. Automat, ruchu kotlóiu
4. Technologia mody
5. Rurociągi i armatura
6. Urz. elektr. u.' sit.
7. Pompy

po 4. sem estrze
1 . Język obcy obieralny
2. Suszenie przemiał i 

spalanie
3. Sęm. dyplom owe
4. Praca dyplomowa

ROK I II (sem. 2, 3 4) 
Specjalność: T — 0723 — silniki spalinowe t

P r z e d mi o t W ykładowca
Tag. sodzl'iiu semestrze :

2 3 4

U J. ć.  U J . ć .  U J . ć .

10.

11.

12.

13.
14.
15.
16. 
17.

Materializm dial. i hist. 
Planowanie gosp.
Język rosyjski 
Język obcy obieralny 
Matematyka 
Materiały konstr.
Analiza wymiarów i tol. 
Technologia bud. maszyn 
Siln. spal. okręt. masz.

okręt.
Proj. elem. siln. spal. 
Techn. pal. i smarów siln.

spalinowych  
Mech. napędowe w trakcji 

spal. i szyn.
Hydro-i aerodynamika 
Drgania skrętne wałów  
Lab. silników spal. 
Maszynownie okrętowe 
Montaż, obsługa i napra

wa siln.

z. prof. Toum rnicki 
z. prof. M achnik

z. prof. M ochnacki 
adkt Sujierz 
adkt M ołodecki 
st. asyst. A ffanasoiuicz  
prof. k. Szainłouiski

prof. k. Szairłow sk i 
adkt D ziu lak

adkt D ziulak

z. prof. Bodaszetuskl 
prof. k. Szaw loujski 
adkt D ziu lak  
prof. k. S za b ło w sk i  
adkt Prugar

2 i ----------------

2 -  2 ---------

- 2 - 2 - 2
2 2 -------------
2 -

2  --------- ----  -
2 -  -  -  —  —

3 -

2 -----------------

»  1 -  -  -  -

-  2 
-  2

-  2
-  2

1 1 -  
1 -----
3 ------

i as



L.

P
P r z e d m i o t Wykładowca

Tyg. godzin 
tu semcsîrzc 

J  3 4

UJ. Ć. UJ. Ć. UJ. ć.

18. Siln. szybkobieżne, nyp. adkt D ziu lak ------ 3 1 ----------
mech. w trakcji spal.
szynowej

19. Wybrane diiały z siln. prof. k. Szaiułouiski --------- 2  1 --------------

spal.
2 0 . Sem. dyplomowe prof. k. Szaiułoiuski -  -  -  6  -  2

2 1 . Praca dyplomowa prof. k. Szauiłouiski - - - - -  26

R a z e m 19 12 15 17 — 30

po 2 . semestrze:
Plan  sesji egzam inacy jne j

po 3. semestrze: 

E g  z  a m  i n  y

1 . Materializm dial. i hist.
2. Matematyka
3. Siln. spal. okręt., masz. 

okręt.
4. Techn. pal. i smaróu)
5. Mech. napr. w trakcji 

spal. szyn

1 . Planowanie gosp.
2. Maszynownie okrętowe
3. Montaż, obsługa i na

prawa siln.
4. Siln. szybkobieżne, 

napr. mech. w trakcji 
spal. szynowej

5. Wybrane działy z  siln. 
spal.

Z a l i c z e n i a
1. Planowanie gosp.
2. Język obcy obieralny
3. Materiały konstr.
4. Analiza wym. i toi.
5. Techn. bud. maszyn
6. Proj. elem. siln. spal.

2 . Język rosyjski
2 . Język obcy obieralny
3. Hydro-i aerodynamika
4. Drgania skrętne wałów
5. Lab. silników spal.
6. Sem. dyplomowe

po 4. semestrze:
1 . Język obcy obieralny
2 . Sem. dyplomowe
3. Praca dyplomowa
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R O K  1 i II (sem. 2, 3 i 4)

Specjalność. T — 0724 — cieplne maszyny tuirnikoiue

L.

P-
P r z e d m i o t W ykładowca

UJ

Tyg. godiln. 
uj semestrze:'

3
Ć. UJ. ć. UJ.

4
ć.

i. Materializm dial. i hlst. z. prof. T om arnicki 2 I — _ _ ;_
2 . Język rosyjski - - - 2 - -
3. Język obcy obieralny - 2 - 2 - 2

4. Plan gosp. z. prof. M achnik 2 - 2 - - -
5. Matematyka z. prof. M ochnacki 2 2 - - - -
6. Materiały konstr. adkt Sw ierz 2

7. Analiza mym. i toler. z. prof. M olodeck i 2 1 - - - -
8. Techn. bud. maszyn st. asyst. A ffan asow icz 2

9. Proj. elem. turbin paro
wych (ćw. konstrukc.)

prof. Kutarbs 6. — —

10. Proj. turbin parowych prof. Kutarba 2

1 1 . Sprężarki promieniowe prof. Kutarba 2 1 - - - -
1 2 . Przekładnie zęb. masz. 

luirn.
z. prof. Pisz 2

13. Drgania w maszynach z. prof. D ietrych - - 2 - - -
14. Urządzenia bondens. iu i .  m gr W ojtaszek - - 2 - - -
15. Sprężarki osiowe prof. Kutarba - - 2 1 - -
16. Regulacja turbin par. prof. Kutarba - _ 2 1 - -
17, Turbiny gaz. i zasady 

nap. odrz.
prof, Kutarba 2 1

18. Montaż i ekspl. turb. por. inż. m gr M ordasiew icz - - 2 - — -
19. Podst. proj. sił. par. inż. mgr A ndrzejew ski - - 2 - - -
20. Elektr. urz. maszyn c. st. asyst. S w ięck i - - 2 - - -
2 1 . Lab. maszyn c. z. prof. M arkowski — - - 3 - -
22 . Zasady nap. odrzut. prof. Kutarba - - - - 2 -
23. Sem. dyplomowe prof, Kutarba - - - 6 - 2
24. Praca dyplomowa prof. Kutarba

R a z e m 18 13 18 16 2

26

30
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P la n  S es j i  e g z a m in a c y jn e j

po 2. sem estfze: po .3 semestrze:

E g z a m i n y

1. Planowanie gospod.
2. Sprężarki osiowe
3. Regulacja turbin pur.
4. Turbiny gaz. i zasady 

nap. odrz.

Z a l i c z e n i a

1. Język rosyjski
2. Język obcy obieralny
3. Drgania w maszynach
4. Urządzenia kondens.
5. Montaż i ekspl. turbin 

parowych
6. Podst. proj. sił. par.
7. Elektr. urz. maszyn c.
8. Lsb. maszyn ciepln.
9. Sem. dypl.

po 4. semestrze: *

1. Jęzi/k obcy obieralny
2. Sem. dyplomowe
3. Praca doplomowa
4. Z asały nap. odrzut.

K R O N I K A  W Y D Z I A Ł U

W roku ak&d. 1952/53 uzyskali : 

T y tu ł  za w o d o w y  in ży n ie ra  m ag is tra  m ec h a n ik a

nr dypl. nazwisko i imię
673 Ambroziak Tadeusz
674 Andrzejewski-Andrzejczak Bogdan
675 Baranowski Jan
676 Bartoszewicz Janusz

1 . Planowanie gosp.
2. Język obcy obieralny
3. Materiały konstr.
4. Analiza wym. i toler.
5. Technol. bud. masz. 
b. Proj. elem. turb. par. 
7. Przekludnie zęb. masz.

wirn.

1 . Materializm dial. i hist.
2 . Matematyka
3. Proj. turbin paroirych
4. Sprężarki promieniowe
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nr dypl. nazwisko i imię
677 Baryła Roman
678 Benedycki Janusz
679 •Dyaczyński Roman
680 Dzięciołowski Adam
681 Gielata Ernest
682 Granicki Edmund
683 Herok Henryk
684 Jaguszewski Mieczysław
685 Jasiewicz Ryszard
686 Jodłowski Andrzej
687 Klementys Marian
688 Knapik Zygmunt
689 Kubeczka Edward
690 Mosiałek Marian
691 Obremba Stefan
692 Pakuła Zbigniew

i 693 Piętka Józef
694 Radzymiński Aleksander
695 Skrzypek Leszek
696 Skupin Jan
697 Sokołowski Euzebiusz
698 Stepek Mieczysław
699 Struzik Czesław
700 Supek Jan
701 Slączka Stanisław
702 Wójcik W aldemar
703 Zajio Henryk
704 Zieniewicz Zbigniew
705 Ekiert Władysław
706 Harla Marian
707 Malina Mieczysław
708 Moskwa Marian
709 Paśko Stanisław
710 Puchałka Erwin
711 Salamon Ryszard
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nr dypl. nazwisko i imię
712 Szuster Tadeusz
713 Uczeń Tadeusz
714 Szewczyk Czesław *
715 Duraj Jerzy
716 Mai-Tan-Tu

T ytu ł  zaw odow y in ż y n ie ra  m e c h a n ik a

nr dypl. nazwisko i imię
186 Erenc Mieczysław'
187 Fedas Roman
188 Siennicki Józef
189 Bursig Ernest
190 Bursie? Jan
191 Brzęczek Marian
192 Boznański Stanisław
193 Boryka Zdzisław
194 Borkowski Szczepan
195 Bogusławski Tadeusz
196 Biały Adam
197 Baran Adam
198 Bajsarowicz Zdzisław
199 Bańczyk Eryk
200 Cempulik Marian
201 Cholewa Władysław
202 Cieślicki Stefan
203 Czapla Stefan
204 Czudejko Fryderyk
205 Czwiertnia Kamil
206 Drążkiewicz Alfred
207 Dźwig Tadeusz
208 Domagała Jerzy
209 Fopp Tadeusz
210 Froń Zygmunt
211 Gajderowicz Zbigniew
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dypl. naziuisko i imię
212 Garcosz Wiktor
213 Geryń Witold
214 Głąbień Zygmunt
215 Głownia Józef
216 Godula Tadeusz
217 Gorcyc.a Czesław
218 Górowski Jerzy
219 •  Grajewski Kazimierz
220 Gryboś Ryszard
221 Grządziel Józef
222 Joszt Kazimierz
223 Janicki Jerzy
224 Haczek Leopold
225 Hajduk Jerzy
226 Hodor Wacław
227 Hołyński Jakub
228 Hroboni Leszek
229 Jamróz Kazimierz
230 Jamrozik Zbigniew
231 Kaczan Tadeusz
232 Kaczyński Jerzy
233 Kajdas Janusz
234 Kajkowski Mirosław
235 Kałamarz Marian
236 Kasztelaniec Adolf
237 Kmieć Jan
238 Kocur Jan
239 Korkus Witold
240 Korzeczek Andrzej
241 Kosmalski EdmuBt
242 Koszyk Jan
243 Kozera Mieczysław
244 Kozłowski Wacław
245 Kozłowski Zygmunt
246 Kubiczek Wojciech



nr dypl nazwisko i imię
247 Kubiszyn Romuald
248 Kucharski Kazimierz
249 Kulczycki Jerzy

.250 Kuras Stanisław
251 Lacheta Ireneusz
252 Lichodziejewski Zbigniew
253 Lichawski Bogusław
254 Łukomski Andrzej ^
255 Maciąg Stanisław
256 Madejski Jan ,
257 Marek Henryk
258 Marszał Julian
259 Mastalerz Rajmund
260 Mazur Stanisław
361 Mormon Andrzej
262 Micigulski Tadeusz
263 Midro Ryszard
264 Moik Alfons
265 Mularczyk Władysław

' 266 Nadziskiewicz Wacław
267 Niwa Stanisław
268 Noras Edmund
269 Nowak Adolf
270 Ogłoza Zygmunt
271 Orzechowski Franciszek
272 Paks Władysław
273 Pasek Stanisław
274 Pawelczyk Bogumił
275 Pawłowski Henryk
276 Perdyła Jan
277 Persak Tadeusz
278 Piwowarczyk Jan
279 Płachta Leon
280 Płodowski Andrzej
281 Podkul Zdzisław
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nr dypl. nazwisko i imię
282 Podsiadło Fryderyk
;.a3 Podsiadło Kazimierz
284 Polski Zbigniew
285 Poryziak Ryszard
286 Powojewski Zbignieiu
287 Presz Andrzej
288 Rozewicz Józef
289 Rój Zbignieiu
290 Rudziński Tadeusz
291 Rybol jan
292 Saletnik Władysław
293 Sanetra Jerzy
294 Sanetra Roman
295 Sidziński Marian
296 Sikora Jerzy
297 Sikorski Leon
298 Skwara Jerzy
299 Stalewski Henryk
300 Stryczek Józef
301 Sufryd Henryk
302 Swierzawski Roman
303 Szema Paweł
304 Szostak Eryk
305 Szwed Jerzy
306 Wicher Kazimierz
307 Wieczorkowski Micczysła
308 Wilk Józef
309 Wiśniewski Stanisław
310 Wojewódzki Józef
311 Wydra Michał
312 Zadurski Stanisław
313 Zawalkiewicz Mirosława
314 Zimny Franciszek
315 Żmudziński Wiesław
316 Zygłowicz Gustaw
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nr dypl. nazwisko i imię
317 Szwej Wiesław
318 Palut Henryk
319 Tucholski Kazimierz
320 Nemeth Erwin
321 Ficki Aleksander
322 Stefański Czesław
323 Kucharski Witold
324 Kotarski Stefan
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W Y D Z I A Ł  M E C H A N I C Z N O - E N E R G E T Y C Z N Y

D z i e k a n

prof. zw. dr inż. mgr O chęduszko  S tan is ław

P r o d z i e k o n i  

z. prof. inż. mgr, Lubelski Karol 

z. prof, inż, mgr Z arzyck i  Maciej

R a d a  W y d z i a ł u

Przewodniczący — dziekan prof. zw. dr inż. O ch ęd u szk o  
Stanisław ,

Członkowie sam. pracownicy nauki — prof. zw. dr inż. C ie
ch an o w sk i  Zyginuut, z. prof. inż. mgr D ie try c h  Janusz , 
z. prof, inż, mgr Ficki Zdzisław , prof, nadzw. k. inż. mgr 
H o b le r  T adeusz , próf.nadzw. inż. ingr K ularba  Kazimierz, 
z. prof. inż. mgr Lubelski Karol, z. prof. inż. mgr M ar
kowski Adam, z. prof, dr inż. Około-Kułak W'itold, prof 
nadzw. inż mgr Szaw łow ski Kazimierz, prof, nadzw. inż. 
mgr T o k a rsk i  Bartłomiej, z. prof. inż. mgr Zarzycki 
Maciej.

Członkowie delegaci pom. pracowników nauki—adkt inż. mgr 
B aran  Marceli, asyst. inż. mgr G ic la ta  Ernest.

Członek przedstawiciel Znkł. Organizacji Związk. ZNP — inż, 
mgr G re la  S tanisław ,

Członkowie przedstawiciele młodzieży-s tu d .  Furka T ad eu sz ,
stud. W e l te r  Ryszard,
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ORGANY POMOCNICZE W ŁADZ WYDZIAŁU
K o m i s j a  d l a  D y s c y p l i n y  P r a c y  S t u d e n t ó w  
Przewodniczący — z. prof. int. mgr Zarzycki Maciej. 
Członkowie — z. prof, mgr P iw ko Je rz y ,  stud. D ę b ie c  Z b i

g n iew , stud. G ożdzialski Bohdan, stud. M icha lika  Iza
bela , stud. N ow ick i Bazyli, stud. S iko ra  Je rzy . 

K o m i s j a  S t y p e n d i a l n a
Przewodniczący — z. prof. inż. mgr Lubelsk i Karol 
Członkowie — z. prof, dr inż. O koło  - Kułak W itold , stud. 

B onar Kazimierz, stud. Bucki T adeusz, stud, inż. Golec 
Józef, stud. G rzeg o rczy k  M ieczysław.

S e k r e t a r i a t  W y d z i a ł u  (ul. Konarskiego 22, teł. 5 1-96). 
Kierownik — W a r te n b e rg  Maria.

WYDZIAŁOWE JEDNOSTKI DYDAKTYCZNO-NAUKOWE 
I OBSADA PERSONALNA

1. K a t e d r a  P o m p  i S i l n i k ó w  W o d n y c h  (ul. Konar
skiego 22).
Zakład Pomp i Silników Wodnych.
Kierownik Katedry — prof. zw. dr inż C ie c h an o w sk i  Zygm unt. 
Inni sam. pracownicy nauki :

— prof. inż. mgr Z a rzy ck i  Maciej.
Pom- pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr Siłka Bolesław,
b) st. asystenci — —
c) asystenci — inż. mgr D ęb iec  Jan .

2. K a t e d r a  C z ę ś c i  M a s z y n  (ul. Konarskiego 22).

Zakład Części Maszyn.
Kierownik Katedry-prof. nadzw. inż. mgr T o k a rsk i  Bartłomiej. 
Inni sam. pracownicy nauki;

z. prof. inż. mgr Dietrpch. Janusz ,
Pom. pracownicy nauki;
a) adiunkci — inż. mgr Błażyóski Stefan,

t

196



— inż. mgr F la c h  A le k s a n d e r ,
b) st. nsystcnci — inż, mgr B u rz y ń s k i  M acie j,

— inż. mgr D e le b iń s k i  W a c ła w ,
— inż. mgr H a f t -S z a ty ó sk i  J a n ,
— inż. m gr M ałec k i  Ig n a cy .
— inż. mgr M a łu sz y ń sk i  J a n ,
— inż. mgr W o ja s  Jó ze f ,

c) asystenci — inż. mgr A n d r z e j e w s k i  B o g d an ,
d) z. asystenci — T y m ie n ie c k i  A n d rz e j ,

— Ż a b iń s k i  M arian .

3. K a t c d  i r. T e o r i i  M a s z y n  C i e p l n y c h  (ul. Konar
skiego 22).

Zakład Teorii Maszyn Cieplnych.
Kierownik Katedry—prof. zw. dr inż. O c h ę d u s z k o  S tan is ław . 
Inni sam pracownicy nauki:

— z. prof. dr inż. O k o ło -K u ła k  W ito ld .  
Pom. pracownicy n au k i :
a) adiunkci -- inż. mgr W ilk  S ła w o m ir ,
b) st. i.systenci — inż - mgr F o lw a rc z n y  Jó ze f ,

— inż. mgr G órn iak  H e n ry k ,
— inż. mgr G u z ik  A n to n i ,
— inż. mgr S w ie rz a w s k i  T a d e u sz ,

Aspiranci — inż. m gr G ra c z y k  C zes ław ,
— inż. mgr K a lick i  Z b ig n ie w ,
— inż m gr S z a r g n t  J a n .

4, K a t e d r a  P o m i a r ó w  M a s z y n  C i e p l n y c h  (ul. Ko
narskiego 22, tel. 42-16).
Zakład Pomiarom Maszyn Cieplnych.
Kierownik Katedry — z. prof. inż. mgr M a r k o w s k i  A dam . 
Pom, pracownicy nauki:
a) adiunkci -  inż. mgr P itu łk o  S ta n is ła w ,
b) st. asystenci -  inż. m gr B e re ź n i s k i  O lg ie rd ,
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— inż. mgr K opeć Stanisław ,
— inż. mgr M ichalski T adeusz ,

c) asystenci — inż. mgr G ielata  Ernest.

5. K a t e d r a  C i e p l n y c h  M a s z y n  W i m  i k o m y  c h  (ul. 
Konarskiego 22).

Zakład Cieplnych Maszyn Wirnikowych.
Kierownik Katedry-prof. nadzw. inż. mgr K utarba  Kazimierz. 
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż, mgr M elzer T e o d o r ,
b) st. asystenci — inż. mgr G re la  Stanisław ,

:> \ — inż. mgr Sedlak  W ładysłau-,
c) asystenci — inż. C z w ie r tn ia  Kamil.

6. K a t e d r a  S i l n i k ó w  S p a l i n o w y c h  (ul. Konarskiego 22). 

Zakład Silników Spalinowych.
Kierownik Katedry — prof. tiadzw. k. inż. mgr Szawłowski 

Kazimierz.
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr Dziu lak  Tadeusz,

— inż. mgr F ischer  W ładysław ,
— inż. mgr P r n g a r  Eryk .

7. K a t e d r a  K o t ł ó w  i S i ł o w n i  P a r o w y c h  (ul. Konar
skiego 22).
Zakład Kotłom i Siłowni Paromych.
Kierownik Katedry 1— z. prof. inż. mgr Ficki Zdzisław ,
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr Baran  Marceli,
b) st. asystenci — —
c) asystenci — inż. M erm on  A ndrze j

8. K a t e d r a  E n e r g e t y k i  C i e p l n e j  (ul. Konarskiego 22). 
Zakład Gospodarki Cieplnej w Hutnictwie.
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Zakład Gazownictwa i Koksownictwa.
p. o. Kierownik Katedry — prof. zm. dr inż. O ch ęd u szk o  

S tan isław .
Pom. pracownicy nauki:
a) adiunkci — —
b) st. asystenci — —
c) asystenci — inż. mgr W iltos ińsk i Ryszard ,

9. K a t e d r a  U r z ą d z e ń  E l e k t r y c z n y c h  w E n e r g e 
t y c e  C i e p l n e j  (ul. Stalinogrodzka 2)
Zakład Urządzeń Elektrycznych w Energetyce Cieplnej. 
Kierounik liatedry — z. prof. inż. mgr Lubelski Karol.

10.- K a t e d r a  I n ż y n i e r i i  i K o n s t r u k c j i  A p a r a t u r y  
C h e m i c z n e j  (ul Strzody 21, tel. 36-86).

Zakład Inżynierii i Konstrukcji Aparatury Chemicznej. 
Kierownik Katedry — prof. nadztu. k. inż. mgr H o b le r  T a d e u s z  
Pom. pracoiunicy nauki:
a) adiunkci — inż. mgr Sobo lew sk i Ludwik,
b) st. asystenci — inż, mgr A n ton iak  Kazimierz,

— inż. mgr Kozioł Kazimierz,
— inż. mgr Z ab łock i Józef,

Aspiranci — inż. mgr B androw sk i Jan ,
— inż. mgr S tręk  Fryderyk.

11. Zespól Katedr Techniki Cieplnej (od 1. 3. 1953).
Katedra Teorii Maszyn Cieplnych.
Katedra Pomiarów Maszyn Cieplnych.
Katedra Cieplnych Maszyn Wirnikowych.
Katedra Silników Spalinowych.
Katedra Kotłów i Siłowni Parowych.
Kierownik Zespołu Katedr — prof zw. dr inż. O chęduszko  

S tan is ław
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INNI PR ACO WN ICY N A U C Z A JĄ C Y

Affanasowica: Zb ign iew , inż. mgr st. asystent — wykłada 
technologię budowy maszyn.

Flach A leksander, inż. mgr adiunkt — wykłada rysunek tech
niczny.

G auze H enryk , inż. mgr — wykłada zgazowanie węgla.
G ubrynow icz  Lesław, inż. mgr. adiunkt — wykłada chemię ł.
J a k u b o w icz  Antoni, inż mgr, z. profesor — wykłada wytrzy

małość materiałów.
J a w o r e k  Mieczysław, inż: mgr — wykłada materiały kon

strukcyjne dla przemysłu chemicznego.
Ju rk ie w ic z  Jan ,  dr — wykłada technologię wody.
Kaliński S tanisław , dr, profesor nadzw. — wykłada mate

matykę.
Kisielów W łodz im ie rz ,  dr inż,, z. profesor -  wykłada tech

nologię olejom i smarów.
Kow alska Eugenia, inż mgr, z. profesor—wykłada chemię II-
K rakow ski J a n ,  inż. mgr, profesor nadzw. — wykłada apa

raturę przemysłu chemicznego.
t a m b e r  T adeusz , -  inż. mgr. st. asystent — wykłada mecha. 

nikę płynów i hydromechanikę.
Lawina Michał M aksymilian, inż. mgr, z. profesor — wykła

da mechanikę techniczną.
L an ieck i W itold , dr, z. profesor — wykłada fizykę.
M achnik  Tadeusz, inż,, mgr, z. profesor — wykłada ekono

mikę przemysłu.
M irski B ernard ,  mgr — wykłada podstawy marks.-lenin.
M iszewski Bronisław , mgr. z. profesor — wykłada ekonomię 

polityczną.
M ołodecki J e rem iasz ,  inż. mgr, z. profesor — wykłada po

miary warsztatowe i obróbkę metali.
Podków ka Józef , inż. mgr, st. 'asystent — wykłada chemię 

fizyczną.
P o to czn a  A n ton ina , inż mgr, st. asystent — wykłada pod

stawy marks.-leniit.
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R a d w a ń s k i  H e n ry k ,  inż. mgr, profesor nadzw. — wykłada 
dźwigi i przenośniki.

R o m e r  E d m u n d ,  inż. m gr — wykłada przem ysłow e przyrządy 
do pom iarów  i regulacji.

S ta u b  F ry d e ry k ,  inż. mgr, profesor nadzw. — wykłada m eta
loznawstwo.

S z p i le c k i  J ó z e f ,  mgr,z, p rofesor — w ykłada w ybrane działy 
fizyki.

S z y r a je w  J e r z y ,  inż. m gr p rofesor nadzw k. — wykłada 
obróbkę, metali.

S w ie r z  T a d e u s z ,  inż. mgr, adiunkt — wykład» technologię 
metali, m ateriały  konstrukcyjne. ‘

T o u ia rn ic k i  B o les ław , mgr, z. profesor -  wykłada m ater ia
lizm dialektyczny i historyczny.

V o g e l  Z b ig n ie w ,  ioż. mgr, st. asysten t — wykłada technala- 
gię części maszyn.

Z g o d z lń s k a  K a ro l in a ,  inż. mgr, adiuukt — wykłada geo
m etrię  wy kr eślną.

201



PLAN STU DIÓW  NA WYDZIALE MECHANICZNO- 
ENERGETYCZNYM

STUDIUM 4-LETNIE I ST OP NIA  
R O K  1

L. p. P r z e d m i o t W ykh idow ca
Tit
IP
1

lit.

ff. godzin 
sctne»tr?i*

2

t. Ur. Ç.’

1. P odstaw y m ark s  -len iu .' st. a» y st. P o to c z u » 2 1 2 1
2 . W yszk o len ie  w o jskow e ( 3 2 3 2
3, Języ k  rosy jsk i 2 - 2 -
4. W ychowanie fizycnie - 2 - 2 ;
5. Matematyka prof. K aliûiki 5 4 A 3
(i. ; Fizyka i .  prof. Laniecki 3 2 ÿ -
7. Laboratorium fizyczne z. prof. L a n ie c k i - - 3
Ö. Geometria wykreślna adkt Z godziâska 2 3 - -
9. Mechanika z. prof. Lamina 2 1 4 2

10. Prakt. zaj. ujarsztatówe prof. k. Szyrajein - 2 -
! 1.- Prakti zaj. z odlewu. z .  prof. C hudzikietuicz  

adkt Siuierz
1 —

12, Technologia metali 2 - -
13. Rysunek techniczny adkt Flacli - - - 4
14. Chemia z .  prof. Kow alska — „ 2 -
15 Obróbka metali prof. k. Szyrajeui

R a z e m 21

-  .3 
IB 22 17

po 1 , semestrze:
E g z

1. Matematyka
2. Fizyka
3. Geometria wykreślna
4. Technologia metali

Plan sesji  egzam inacy jne j
po 2 . semestrze: 

a m i n y
1 . Podst. marks.-lenin.

S. Podstawy marks.-ienitt,
2 . Mechanika
3. Język rosyjski
4. Prakt. zaj. warsztatowe
5. Prakt. zaj. z odlewn,
6- W yszkolenie wojskowe
7. W ychowanie fizyczne

Po l roku obowiązuje 4-tyg. praktyka ogólna

2 . Matematyka
3. Fizyka
4. Mechanika
5. Obróbka metali
6. W yszkolenie mojskowe 

Z a l i c z ę  n i  a
1. Rysunek techniczny
2 . Chemia
3. Język rosyjski
4. W ychowanie fizyczne
5. Labora torium fi zy czn e
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R O K  II

L p. P r z e d m i o t Wyktadowca
I'm-  g'd*tu
w srmenrze 
3 4

IU . U J. Ć .

I. Podstawy marks.-lenin. st. aiynt. Mirnki 2 1 2 1
2 . W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2
3. Język rosyjski 2 2 -
4. Wychowanie fizyczne - 2 - 2
5. Matematyka prof. Knliri.iki 2 2 - _■
O. Mechanika z. prof. Lawina 3 2 - -■
7. Wytrzymałość materiałów z. prof. Jakubouiicz 5 3 - —
8. Lab. wytrzym. mater. . x.  prof. Jakubouiicz - - 2
9. Podst. termod. techn. prof. O chçduszko 3 2 2 2

10. Ruch ciepła prof. O chçduszko - - 2 1
1 1 . Elektrotechnika og. z. prof. L ubclski 2 1 2 1
12. Metaloznawstwo prof. Staub 3 - _ —

13. Mechanika płynów adkt. Larnber - - 2 J
14. Obróbka metali z. prof. M olodecki - - 2 _

15. Części maszyn adkt Flach' - - 5 —

16. Projekt, części maszyn adkt Flach - ” — 4
17. Lab. z metaloznawstwa prof. Staub - - 2
18. Miernictwo cieplne z. prof. M arkowski - ~ 2 —

R a z e in 25 15 23 18
Plan sesji  e g z a m in a c y jn e j :

po 3. semestrze: po 4. semestrze:
Ę () z a rn i n y

1. W yszkolenie uiojskoWe
2. Podst. marks.-lcnin.
3. Elektrotechnika og.
4. Termodynamika techn'
5. Ruch ciepła
6. Obróbka metali

1. Matematyka
2. Mechanika
3. Wytrzym. materiałów
4. Metaloznawstwo

Z a l i c z e n i a
1. Lab. uiyirzym. mater.
2 . Mechanika płynów
3. Język rosyjski
4. Projekt, części maszyn
5. Lab. z metaloznawstwa
6. W ychowanie fizyczne
7. Części maszyn
8. Miernictwo cieplne 

Po III roku obowiązuje 4-tyg. praktyka ogólna.

1. Podst. marks.-lenjn.
2. Podst. termod. techn.
3 Elektrotechnika og.
4. Język rosyjski
5. W yszkolenie wojsk.
6. W ychowanie fizyczne.
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R O K  III
O d d z ia ł  G ospodark i  C iep lne j  — Specja lność:  T  — 1831 

g o sp o d a ik a  c iep lna  u> k o tłow n i i silem ni.

L. P- P r z e d m i o t Wykładowca
uodtht 

vu sc!ui*ïtrze:
5 fj

U*. Ć, U). v\

! . Ekonomia polityczna z. prof. M i*zew*ki 2, i -
2 , Ekonomika przemysłu z .  prof. Machnik — — 2 —
3. Wyszkolenie wojskowe 3 2 2 2
4. Elektrotechnika og. z, prof. Lubel»ki 2 ,_ 2 —. —
5. Lab. elektr. og. z. prof. Lubeltki -  3 -  -
6. Części maszyn adkt Flach 4 i - ,  -
“ Projekt, części maszyn adkt F lach -  7 -  -
8. Miernictwo cieplne z. prof. M arkowski 2 -  -

'9. Lab. maszyn ciepłu. z. pi;of. M arkoitiłkl -  -  -  3
10. Kotły parowe prof. k. Fleki 2 - 2  J
1 1 , Sprężarki wirnikowe. prof. Kutarba 3 I -  -

i wentlatory
1 2 . Turbiny parowe prof. Kutarba 2 - 2 1
13. 1’rzem. przyrządy do inż. mgr Romer 2 i  -  ~

pom, i reg.
14. Techn. elem, maszyn inż. m gr V ogel ;—  2 i
15. Technologia wody dr Ju rk iew icz -  -  2 1
1C. Aparat, i urząd?,, elektr. z. prof. Lubelski -  -  3 -
17. Lab. maszyn elektr. z. prof. Lubelski -  -  -  3
18. Gospod, cieplna iu sił. prof. O chęduszko _  _  3 i

19. Dźwigi i przenośniki prof. R adw ański _  _  2 -
prof. Kutarba

20, Projekt konstrukcyjny prof. k. Ficki

R a z e m . 22 .18 20 19.

P la n  se s j i  e g z a m in a c y jn e j
po 5. semestrze: po 6. semestrze:

E g z a m i n y
1, Kotły parowie
2, Turbiny parowe
3. Gospodarka cieplna
4. W yszkolenie wojskowe 
5 Maszynjj i urz. elektr.

1 . Ekonomia polityczna
2 . Elektrotechnika og.
3. Spręiarkt wirnikowe 

i wentlatory
4. Części maszyn
5. Mieraictu’o cieplne



Z a l i c z e n i a
\

1. W yszkelenl e wojskowe
2 . Lab. elektr. og.
3. Projekt, części maszyn
4. Przem. przyrządy do 

po m. i reg.
5. Cu), z ekonomii polii.
i .  Kotły parowe,
7. Turbiny parowe

1 . Ekonomika przemysł.
2. Techn. elem . maszyn
3. Lab. maszyn cieplnych
4. Lab. maszyn elektr.
5. Dźwigi i przenośniki
6. Projekt konstrukcyjny

Po III roku obowiązuje 8-tyg. praktyka specjalizacyjna.

R O K  III 
Oddział Gospodarki Cieplnej—Specjalność gospodarka cieplna 

w gazownictwie

L. p/ P r z e d m i o t W ykładowca
T u b - go d zin  

W  j c m rs t r z e :  
5 6

UJ. C u*, ć.

1.
2.

3.
4.
5.
6.
7.
8 . 

9.
10.
11.
12.

13.
14.
15.
16.
17.
18. 
19.
26.

Ekonomia polityczna 
Ekonomika przem. 
W yszkolenie wojskowe 
Elektr. ogólna 
Lab. elektr. ogólnej 
Części maszyn 
Projekt, części masz. 
Miernictwo cieplne 
Lab. maszyn c.
Kotły parowe 
Spręż, wirniki wentyl. 
Przem. przyrz. do pom. 

i reg.
Techn. Olejów i smarów 
Techn. elem entów masz. 
Technologia wody 
Maszyny i urz. elektr. 
Lab. maszyn elektr. 
Gosp. cieplna 
Zguzowanie węgla

Projekt konstrukcyjny

z .  prof. M iszew ski 
7.. prof. M achnik

z .  prof. L ubclski 
z /  prof. Lubclski 
adkt Flacb  
adkt Flacb  
z .  prof. M arkowski 
z. prof. Markoirski 
prof. k. Ficki 
prof.'K utarba  
inz. mgr Homer

z. prof. K isieloiu  
in i. mgr V ogei 
dr Ju rk icw icz  
z . prof. I.ubclfiki 
z .  prof. Lubelaki 
prof. O cbçduszko  
inz. mgr Gauze 
prof, Kutarba 
prof. k. Ficki

fl a z e ni :

1 -  -

-  2 -

2 2 2
2 -  -

3 ------
1 -  -

2 - 2
1 -  
1 -

1 I

21 19 19 20
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po 5. semestrze:.
Plan se«ji egzam inacy jne j

po 6. semestrze: 

E g z a m i n y
1 . Ekonomia polityczna
2. Elektr. ogólna
3. Spręż, wirnik. i wentyl.
4. Części maszyn
5. Miernictwo cieplne

1. W yszkolenie wojskowe
2 . Kotły parowe
3. Gosp. cieplna w gaz. 

i koks.
4 .Maszyny i urz. elektr.
5. Zgazowanie węgla
6. Technologia wody

c z e n  i aZ a l i
1 . W yszkolenie wojskowe
2 . l.ab. elektr. ogólnej
3. Projektom. częśqi masz.
4. Przem. przyrz, do 

pom. i rep.
5. Teclin olej. i smarów
6. Ćw. z ekonomii polit.
7. Kotły parowe 

Po III roku obowiązuje 8-tyg'. praktyka specjalizacyjna.

1. Ekonomika przern.
2. Lab. maszyn ciepln.
3. Techn. elem , maszyn
4. Lab. maszyn -elektr
5. Projekt konstrukcyjny

R O K  III
Oddział G ospodarki Cieplnej — Specjalność: gospodarka 

cieplna id hutnictwie

L. p. P r z e d m i o t W ykładowca
Tyg. £OÜ7.tn 
uj semestrze: 
S 6

UJ. i. u), ć.

1. Ekonomia polityczna z. prof. M iszeiuski 2 1 — —
2. Ekonomika przem. 7.. prof. M achnik — — 2 -
3. W yszkolenie ¿wojskowe 3 2 2 2
4. Elektrotechnika ogólna z .  prof. Lubelski ■2 2 ’; —
5. Lab. elekt, ogólnej z. prof. Lubelski -  3 -  -
6. Części maszyn adkt Flach 4 1 ------

: 7. Projekt, części masz. adkt Flach -  7 -  -
!S. Miernictwo cieplne x.  prof. M arkowski 2 — — —
!). Lab. maszyn cieplnych z. prof. M arkowski — -  — 3

10. Kotły parowe prof. k. Fickl 2 - 2 1
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L.p. Wykładowca
Tjjg- godi. 

ui seme*trs:e: 
5 6

U!. ć . UJ. ć.

11.
12.
13.
14.

15.
16.
17.
18.
19.

20. 

21.

Silniki spalinowe 
Spręż. wirn. i toent. 
Turbiny parouie 
Przem. przyrz. do pom.

i reg.
Technoł. ełem . masz. 
Technologia mody 
Maszyny i urząd/., ełektf. 
Lab. maszyn eleklr. 
Gospodarka cieplna

Dźwigi i przenośniki 

Proj. konstrukcyjny

prof. k. S zaw iow sk i 
prof. Kutarba 
prof. Kutarba 
inż. tngr Romer

inż. mgr V ogel 
dr Jurkieu-'icz 
z. prof. Lubelski 
z. prof. Lubelski 
prof. O chęduszko  
prof. Radwański 
prof. k. Szaw iow sk i 
prof. Kutarba 
prof. k. Fleki

Ra z e m

2 - 2 1
3 1 -------
2 - 2 1
2 ! -  -

 2 1
-  -  2 I
 3 -
----------- 3
- - 3 1

-  _  2 -

-  -  -  6

24 18 22 20

pe 5. semestrze :
Plan sesji eg zam in acy jn e j

po 6. semestrze :

E g z a m i n y
1 . Ekonomia polityczna
2 . Elektrotechnika ogólna
3. Spręż. wirn. i went.
4. Części maszyn
5. Miernictwo cieplne

1. Kotły parome
2 . W yszkolenie wojskowe
3. Gospodarka cieplna 

u! hutn.
■4. Maszyny urzątłz. elektr,
5. Turbiny paroii e lub 

siln. spal.
6. Technologio wody

Z a l i c z e n i a
1 . W yszkolenie ujojskoiue 

-2 . Lab. elekt, ogólnej
3. Projekt, części mâsz.
4. Przem. przyrz. do pom. 

i ret?.
5. Ekonomii politycznej
6, Kotły parom*
7. Turbiny parouie lub 

siln. spal.
Po ill roku obomlązuje 8-tyg. praktyka specjalizacyjna.

1. Lab. maszyn cieplnych
2 . Ekonomika przem.
3. Teehn. ełem . maszyn
4 Lab. maszyn elkktr.
5. Dżuiigi i przenośniki
6. Projekt konstrukcyjny
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R O K  III
Oddział Maszyn i Urządzeń Energetycznych

L. p. P r z e d m i o t Wykładowca
Tug. fiodx. 

in semestrze: 
fi

ÙJ. Ć. UJ. «■.

1. Ekonomia polityczna z .  prof. M iszeiuski 2 1 _
2. Ekonomika przemysłu z. prof. M achnik - - 2
3. W yszkolenie wojskowe. 3 2 2 2
4, Elektrotechnika ogólna z. prof. L ubelski 4 2 2 -
5. Lab. elektr. ogólnej x.  prof. L ubelski -V 3 — -
6. Części maszyn prof. Tokarski 4 1 - , -
7. Proj. części maszyn prof. Tokarski - , 7 _

8. Lab. maszyn cieplnych prof. M arkowski - - - 3
9. Kotły parowe prof. k. Ficki 2 - 2 1

10. Spręż, wirnik, i went prof. Kutarba 3 1 - —
11. Turbiny paroiue prof. Kutarba 2 - 2 1
12. Silniki spalinowe prof. k. Szauilow ski 2 - 2 1
13. Lab. pom. warsztat. z.  prof- M ołodecki _ 2 - _
14. Pompy tłokowe i odśrodk. z . prof. Zarzycki ~ - .2 i
15. Teclinol. bud. masz. st. asyst. A ffanasow icz „u. - 3 1
16. Technologia uody dr Ju rk iew icz __ - 2 1

.17. Masz. i urządz, elektr. z.  prof. L ubelsk i
prof. k. Ficki — — 3 —

18. Proj. Ironstr. prof. Kutarba 7
prof. k. S zaw łow sk i

R a z e m 22 19 20 18

P lan  s e s j i  e g z a m in a c y jn e j
po 5. semestrze: po 6. semestrze:

E g z a m i n y

1. Wjjszkolenie wojskowe
2 . Koili) parowe
3. Turbiny parowe
4. Silniki spalinowe
5. Masz. i urządz. elektr.
li. Pompy tłokowe i od

środkowe

1. Ekonomia polityczna
2. Elektrotechnika ogólna
3. Spręż, wirnik, i wetit.
4. Części maszyn



1. W yszkolenie wojskowe.
2. Lab. elektr. ogólnej
3. Proj. części maszyn
4. Lab. pom. warsztat.
5. Cw. z ekonomii polit.
6. Turbiny parowe
7. Kotły parowe 
8 Silniki spalinowe

Po III roku obowiązuje 8-tyg. praktyka specjalizacyjna.

Z a l i c z e n i a

ROK III
Oddział Aparatury i Urządzeń Przemysłu Chemicznego

L, p. P r z e  d m i o t Wykładowca
Tog-

u: sem estrze: 
5 i

W Ć. U!. Ć.

1 . Ekonomia polityczna z. prof. M iszew ski 2 1 — _
2. Ekonomika przemysłu z. prof M ochnacki - 2 -
3. W yszkolenie wojskowe 3 2 2 2
4. Elektr. ogólna z. prof. Lubelski 4 2 — -
5. Lab. elektr. ogólnej z. prof. Lubelski - 3 — -  -
6. Części maszyn prof. Tokarski 4 1 - -
7. Projekt, cręści maszyn prof Tokarski - 7 - -
8. Kotły parowe prof. k. Ficki 2 - 2 1
9. Spręż, wirniki i went. prof. Kutarbii 3 ] - -

10. Lab. pomiarów warszt. z. prof M ołodecki - 2 — -
1 1 . Aparat, przem. chem. prof. Krakowski 3 - — -
12. Chemia z. prof. Kowalska 2 - 1 -
13. Pompy tłokowe i odśiod. z. prof. Zarzycki - 2 1
14. Techn. bud. masz. st. asyst. A ffanasow icz - - 3 2
15. Lob. maszyn cieplnych z. prof. M arkowski - - - 3
16. Techn. wody dr Ju rk iew icz —- — 2 1
17. Maszyny i urząd, elektr. z. prof. Lubelski - - 3 -
18. tirz. transp. przem; chem. prof. R adwański - _ 2 1
19. Chemia fizyczna st. asyst. Podków ka — - 2 2
20. Projekt konstrukcyjny prof. k. Ficki - - 5

R a z e  in 23 19 21 18

1. Ekonomika preemysłu
2 . Lab. maszyn cieplnych
3. Techn. bud. maszyn
4. Technologia wody
5. Pr.-j konstr.

■ '■ ■ • ■ : . :  '• Ï .i. f
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po 5. semestrze:
Plan sesji  e g z am in a c y jn e j

po 6. semestrze:

E g z a m i n y
1 . Ekonomia polityczna
2 . Elektr. ogólna
3. Spręż, mimik, i went.
4. Części maszyn
5. Aparat, przem. cliem.

Z n ]
1. Wyszkol, wojskowe
2. Lub. elektr. ogólnej
3. Projektow. części masz.
4. Lab. pomiarów warszt.
5. Chemia
1 . Cw. z ekonomii polit.
7. Kotły parowe

1. Wyszkol, wojskowe
2. Kotły parowe
3. Chemia fizyczna
4. Chemia
5. Pompy tłokowe i odśrod.
6. Masz. i urziidz. elektr.

i c z e n i a
1. Ekonomika przemysłu
2 . Technol. bud. maszyn
3. Lab. maszyn cieplnych
4. Teclin. wody
5. Projekt konstrukcyjny
6. Urządz. transp. przem. 

cliem.

Po lii roku obowiązuje 8-lyg. praktyka specjalizacyjna.

B. STUDIUM II STOPNIA. 
ROK I 

Oddział G ospodark i Cieplnej.

L. p . P r z e d  m i o t Wykladowca
Tyg. gndzln

in KcnieB iric: 
1

iu, t

1 . Materiał, dial. i hist. t. .  prof. T oiuarnicki '  2 1
2. Język obcy obirralny - 2
3. Matematyka prof. h a lin sk i 4 2
4. Mechanika z. prof. Lauinn 2 1
5, Wytrzymałość materiał. z. prof Jakubom icz 2 1
6. Wybrane d/iały z fizyki z. prof. S zp ilcck i 2 —
7. Teoria mechanizmów prof. k. Szau'loiuski 2 t
8. Materiały konstr. adkt Sirierz 2 —
9. Hydr.dynamika adkt Lanibcr 2 1

10. Wybrane działy z termod. prof. O chçduszko 2 1 .

R a z e  ni 20 10
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P la n  se s j i  e g z a m in a c y jn e j

po 1 . semestrze:

E g z a m i n y

1. Matematyka
2 . Mechanika
3. Wytrzymałość materiał.
4. Wybrane działy z fizyki
5. Wybrane działy z ter

modynamiki

Z a l i c z e n i a

1 . Materializm dial. i liist.
2. Język obcy obieralny
4. Teoria mechanizmów
4. Materiały konstr.
5. Hydrodynamika

R O K  1

Oddział Aparatury i Urządzeń Przemyślu Chemicznego

L. p. P r z e d  m i o t Wykładowca
*

T|ig. godzin 
u? eemestrxe:

1

u?, e.

1. Materializm dial. i hist. z. prof. T ow arnicki 2 1
2 . Język obcy obieralny - 2
3. Matematyka prof. Kaliński 4 2
4. Mechanika z. prof. Lawina 2 1
5. Wytrzymułość materiałów z. prof. Jakubow icz 2 1
b. Wybr. działy z fizyki z. prof. S zp ileck i^ 2 --
i . Tcbria mechanizmów prof. k. Szaw łow sk i 2
8. Materiały konstrukcyjne iu i. m gr Jaw orek 2 -
9. Hydromechanika adkt. I.am ber 2 1

10. Wybr. działy z termodyn. prof. O chęduszko 2 I

R a z e  m 20 10
i
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Plan sesji  eg zam inacy jne j

po 1. sem estrze:

E g z a m i n y
1. Matematyka
2. Mcchonika
3. Wytrzymałość mat.
4. Wybr. działy z fizyki *
5. Wybr. działy z tennod.

Z a l i c z e n i a
1. Materialiłm diał. i liist.
2. Język obcy obieralny
3. Teoria mechanizmów
4. Materiały konstr.-
5. Hydromechanika

212



XI

S T U D I U M  P R A K T Y C Z N E J  N A U K I  J Ę Z Y K Ó W
O B C Y C H

(ul. Stalinogrodzka 2, tel. 28-39)

K i e r o uj n i  k 
R ow ińska  J a n in a

XII
S T U D I U M  W O J S K O W E

(Stalinogrodzka 5, tel. 38-34, 50-70)

Ii i e r o u; n i k 
ppłk B aranow sk i M arian

XIII

S T U D I U M  W Y C H O W A N I A  F I Z Y C Z N E G O

(ul. Stalinogrodzka 2, tel. 27-06 
K i e r o u) n i k 

mgr Lew icki M ichał

XIV

S T U D I U M  P R Z Y G O T O W A W C Z E

(ul. Zygmunta Starego 13, tel. 20-32.) 

K i e r o w n i k  
Przyw ara  A ndrze j

XV

B I B L I O T E K A  G Ł O W N A

(ul. Stalinogrodzka 2, tel. 41-76)

D y r e k t o r  

inż. mgr L ask iew icz  Tytus
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Z E S T A W I E N I E  B I E Ż Ą C Y C H  P U B L I K A C J I

pracowników nauki Politechniki Śląskiej za czas do końca 
roku akad. 1952/53

Inż. mgr. B ie lań sk i  K o n s ta n ty :

243. „Próby opracowania transduktora. do pomiaru wielkich 
prądów stałych z zastosowaniem krajowych materiałów“. 
Sesja Nauk. Politechniki Wrocławskiej, Elektr. Met. Po
miar., t. II, 1952.
Inż. mgr Bory Ju lian ,  inż. mgr Ja s iń sk i  W ładysław , 
inż. mgr Sm ięcki J e re m i:

244. ..Wstępne doświadczenia nad współczesną techiką daw
kowania promieni Roentgena w przypadkach nowotwo
rów. Część II: Pomiary dawek w głębi osi promienio
wania i tablice izodoz.“ Przegląd Radiologiczny, nr 3, 
1953 r.
Z. prof. inż. mgr, C h l ip a ls k i  T a d e u s z  :
„Centrale cięplno-energet. w p rzem yśle" . Gaz. — W oda —

245. Technika Sanitarna, nr nr 3, 4, 1953.
Inż. m gr G l ik s m a n  B o les ław :

246. „Ochrona od przepięć w sieciach wysokiego napięcia". 
Energetyka, zesz. 2, 1953.
Prof. nadzw. k. dr G o s tk o w sk i  K az im ie rz :

247. „Kilka wspomnień o Marianie Smoluchowskim“. Postępy 
Fizyki, t. IV, zesz. 2.
Prof. nadzw. k. inż. mgr J a s ic k i  Z b ig n ie w ,  inż. mgr 
S zy m ik  F r a n c i s z e k :

248. „Sieci elektryczne“ — cz. II, PWN, Gliwice, 1953. 
prof. zw. dr inż. Jo sz t  A dolf:

249. „Zagadnienia mikrobiologiczne w technologii wody i ście
ków"—referat wygłoszony na XII Zjeżdzie Mikrobiologów 
Polskich w Lodzi w 1952 r
Acta Microbiologica Polonica, zesz. 1, 1953.
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Dr inż. K am iński A ndrzej;
250. „Ćwiczenia z gospodarki energetycznej“. Akad. Spótdz, 

Wyd. Gliwice, 1949.
Z. prof. dr inż. K isielom  W ło d z im ie rz  :

251. ,.Petrochemia i jej znaczenie dla gospodarczego rozwoju., 
Polski“ . Przemysł Chemiczny, zesz. 4, 1953.

252. „O zużytkowaniu ropy naftowej i gazu ziemnego jako 
surowców chemicznych. Nalta, zesz. 5 i 6, 1953.
Inż, mgr Król W i lh e lm :

253. „Typizacja zbiornikom podsadzkowych" (wspólnie z inż. 
mgr Z. Moroniem) Przegląd Górniczy, nr 4, 1951.
Z. prof. inż. mgr Leduaoń Jó z e f

254. „O racjonalne normy obciążeń obiektów przemysłowych“- 
Budownictwo Przemysłowe, nr 2, 1953.

255 „W  sprawie obliczania fundamentów pod młoty“. Inży
nieria i Budownictwo, nr 6, 1953.

256. „Jak Katedra Elementów Budownictwa Przemysłowego 
pomaga w realizacji Planu 6-letuiego w przemyśle“. Ży
cie Szkoły Wyższej, nr 7/8, 1953.

Z. prof. dr Ł an ieck i W itold,
257. „Półprzewodniki1, cz. II — Prostowniki stykowe“. PWT, 

Warszawa, 1953, stron 176.
Inż. mgr Ł ugow ska  M a r ia :

258. „Wilgociomierz elektryczny“ Przemysł Rolny i Spożyw
czy, 1952.
Inż. mgr M acura  A dam :

250. „Stabilność w obwodach elektrycznych zawierających 
opór ujemny“. Przegląd Telekomunikacyjny, n r  8, 1953.
Z. prof. mgr M iszewski Bron isław  :

260. „ Produkcja towarowa i prawo wartości w okresie przej
ściowym od kapitalizmu do socjalizmu“. Życie Gospo
darcze, nr 3, 1953.

261. „O warunkach wstępnych przejścia od socjalizmu do ko
munizmu“ Życie Gospodarcze, nr 10/11, 1953.
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Prof. nadzw. inż. m gr O b rą p a lsk i  J a n :
262. „Gospodarka energetyczna". PWT, Warszawa, 1953.

Inż. m gr O s t r o t r s k i  C z e s ła w :
— patrz W ęgrzyn  S.
Inż, m gr P a c z e ś n io w s k i  W i to ld :
— patrz W ęgrzyn  S.
Inż. m gr S z tw ie r tn i a  W ł a d y s ł a w :

2(>3. „Regulatory jazdy i urządzenia bezpieczeństwa w elek
trycznych maszynach wyciągowych". Wyd. CZPW, Sta-
li.nogród, 1940.
Z. prof. d r inż. S zu b a  J e r z y :

264. ,,Obsługa urządzeń do produkcji naftalenu i antracenu“. 
PWT, Stalinogród, 1953, stron 76.
Inż. mgr S zy m ik  F r a n c i s z e k :

265. „Pomiary rozkładu napięć na izolatorach linii napo
w ietrznych wysokiego napięc ia“ (p rzepisy  bezpieczeństw a 
pracy), PWT, W arszawa, 1953.
— patrz Jasicki Z.
Z. prof. dr W a k u l ic z  A n t o n i :

266. ,.Z praktyki nauczania“ . Matematyka, zesz. 2. 1949.
267. ,,0  nierównościach ze znakiem wartości bezwzględnej’1. 

Matematyka, zesz. 6, 1953.
Prof. riadzw. dr inż W a s i lk o w s k i  F r a n c i s z e k :

268. „Pełne zabezpieczenie budowli przed szkodami górni
czymi 111“. Inżynieria i Budownictwo., nr 3, 1953.
inż. m gr W ejchonig  J ó z e f :

269. „K om pensator laboratoryjny p rąd u  s tałego“ . Sesja Nauk. 
Politechniki W rocławskiej. Elektr. Met. Pomiar, t. 11, 1952.
Z. prof. dr inż W ę g r z y n  S te f a n :

270. „Przebiegi nieustalone w wielostopniowych wzmacnia
czach oporowych o sprzężeniu pojemnościowym“. Archi- K  
wum Elektrotechniki, t. I, zesz. 2, 1952.

271. „Battery pulse supply for G-M co u n te rs“ (wspólnie z inż. 
m gr O strow skim  Czesław em  i inż. m gr Pacześniowskim 
Witoldem). Acta Physica Polonica, VoI XI, Fasc. 3—4, 1953.
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S P I S  R Z E C Z Y

Przemówienie rektora prof. nadzw. inż. mgr
Kniagina Gabriela wygłoszone na uro- • 
czystej inauguracji roku akad. 1953/54
w dniu 1 października 1953 3 str.

I Władze uczelni . . . . 15 str.

II Centralne Jednostki Administracyjne 19 str.

111 Instytucje i organizacje społeczno-
polityczne związane z uczelnią 21 str.

IV Wydział Budownictwa Przemysł. 23 str.

V Wydział Chemiczny 33 str.

VI Wydział Elektryczny 62 str.

VII Wydział Górniczy . . . . 87 s t r ^

VIII Wydział Inżynieryjno-Budowlany 119str.

IX Wydział Mechaniczny 149 str.

X Wydział Mechaniczno-Energetyczny . 195 str.

XI-XV Studia . . .  . . 213 str.

XVI Zestewienie bieżących publikacji pra-
cowników nauki Politechniki Śląskiej
za czas do końca roku akad. 1952 53 214 str.
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